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DZIENNIK POLSKI NA LITWIE Nf 5 (13803) CenalLt

Do 20 stycznia mieszkańcy za prąd jeszcze mogą się rozliczyć po starych cenach, czyli po 22 
(po 19 - mieszkańcy wsi, po 18 - właściciele kuchenek elektrycznych) centy za kilowatogodzinę

Prądem po kieszeni IszaINIEJ
Dla wszystkich 
użytkowników “Labas^ą
STANIAŁY

rozmowy w 
godzinach dziennychi

cena -

U

!

1'1/

Skorzystaj z okazji i zapłać za noworoczne szaleństwa po starej cenie Fot. Marian Paluszkiewicz

NOWEGO 
kompletu 

S usług 
— “Labas”

Prąd zdrożał. Rząd podjął nieodwo
łalną (przynajmniej na okres swego 
istnienia) decyzję w sprawie podnie
sienia ceny kilowatogodziny.

Mały, na pierwszy rzut oka, 15 % ka
myk wywoła całą lawinę podwyżek. Zdro
żeje (już drożeje) wszystko, co wymaga 
do swojej produkcji energii elektrycznej.

czyli praktycznie wszystkie produkty i 
usługi. Zostaje cicho zakląć po rosyj
sku albo głośniej zaśpiewać przebój Pu- 
gaczowej, że “żyźń niewozmożno po- 
wiemut’ nazad...”. Można jeszcze sko
rzystać z ostatniej szansy i do 20 stycz
nia zapłacić zh “noworoczny” prąd i... 
trochę do przodu.

Przygotować się do kontrataku
Zawrócić “elektrycznej reformy” 

może się i nie da, ale należy z nią do
brze zapoznać się i być przygotowa
nym do kontmatarcia.

(Dokończenie na str. 6)

Szef rządu żąda objaśnień w sprawie nabycia nowych samochodów

Rozrzutny departament

Dzwoniąc do 
sieci “Bitó GSM'I”;

2y00

Dzwoniąc do Inny 
sieci na Litwie -

2,80 Lt/min.

Wnumene
Polityka

Tuż po odzyskaniu niepodległości StT. 
politycy litewscy do współpracy stra- -----  
tegicznej z Polską nie tylko się nie 
garnęli - wręcz ją z dużą dozą pogar
dy odrzucali.

Konkurs
W dniu Objawienia Pańskiego, w 

chwili, gdy spod Ostrej Bramy w stro- " 
nę centrum grodu stołecznego ruszył 
barwny korowód mieszczan na czele ' 
z trzema królami, zamykając okres 
oczekiwania na przyjście na świat 
wielkiego króla Izraela oraz zwiastu
jąc wszem i wobec o początku karna
wałowego szaleństwa w sali Domu 
Prasy startował finał IV konkursu 
piękności, elegancji, erudycji i talen
tu , J)ziewczyna ,dCuriera” anno Domi
ni 1999.

Świat

3

str.'4-
str.-5

Oskarżony o zbrodnie wojenne SIt.
Konrad Kalejs, Łotysz z australijskim 
obywatelstwem, powrócił wczoraj do 
Australii na pokładzie samolotu z Sin
gapuru.

Sport
Pierwsze zwycięstwo w rozgryw- SłT.

kach Północno Europejskiej Ligi 
Koszykówki w drugim meczu w Hel
sinkach odniosła drużyna litewska 
„Alitą” z Olity.
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14

Premier Andrius Kubilius żąda 
objaśnienia, dlaczego w toku ogło
szonej przez rząd akcji oszczędzania 
Departament Policji nabył 22 nowe 
samochody wartości półtora milio
na litów.

Jak poinformował rzecznik praso
wy szefa rządu Audrius Baćiulis, A. 
Kubilius chciałby wiedzieć, w jakim 
celu i którym jednostkom policji zo
staną przeznaczone te samochody, czy 
mają one specjalne wyposażenie.

Oczekuje się też odpowiedzi, z ja
kich środków zapłacono za samo
chody marek “Rover”, “Fiat” oraz 
“Yolkswagen”.

Jak wiadomo, z braku środków 
obecnie szeregowi funkcjonariusze 
wynagrodzenie otrzymują z opóźnie
niem. W celu zwrócenia uwagi władz 
na problemy całej policji litewskiej, 
stojącej na skraju bankructwa, marsz 
ostrzegawczy stołeczną aleją Giedy
mina w połowie grudnia zorgariizo-

wało około 350-400 pracowników 
policji.

Przypominamy, że rządowy plan 
środków oszczędności zakłada, iż in
stytucje państwowe muszą zrezygno
wać z nabycia nowych samochodów.

Premier żąda, aby Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Departament 
Policji przedstawiły całą informację 
na temat zakupionych ostatnio samo
chodów.

Sentencja dnia
Nikt nie jest 

patriotą, gdy cho
dzi o podatki.

George Orwell
4 770788 000005

Dzisiaj wszyscy prenumeratorzy 
wraz Z naszym dziennikiem otrzymają
kalendarz ^Kuriera Wileńskiego 99

(ELTA)

ł
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Kalejdoskop aktualności Ministerstwo Zdrowia liczy na współpracę z “Saulelydźio komisija”

Prezydent V. Adamkus zatwierdził herby
Miejscowość Pajevonys nigdy nie miała historycznego herbu. Jego 

wzór przygotował plastyk Juozas Galkus, uwzględniając propozycje 
Komisji Heraldycznej i miejscowego starostwa.

Miasteczko Pajevonys położone jest w odległości około 10 km na 
południe od Yirbalisu, przepływa przez nie rzeczka Jevonys, od której 
to wywodzi się nazwa miasteczka.

Miejscowość Meśkuićiai również nie miała historycznego herbu. 
Po uwzględnieniu opinii Komisji Heraldycznej i miejscowego staro
stwa, wzór herbu przygotował plastyk Saulius Bajorinas.

Meśkuićiai leży w odległości około 20 km na północny wschód od 
Szawel.

Pożyczki do 2 mid Lt
Na międzynarodowych rynkach kapitałowych Litwa w roku 2000 

zamierza pożyczyć do 500 min euro (2 mid litów), ale konkretna 
suma będzie zależała od wykonania budżetu.

Wiceminister finansów Dalia Grybauskiene twierdzi, że za granicą 
planuje się pożyczyć 300-500 min euro. Twierdzi ona, że wysokość 
długu będzie zależała od budżetu, od reakcji rynku kapitałowego i od
setek.

Nominacje
Funkcje ambasadorów w Kanadzie i Rosji zaczynają pełnić Ri- 

mantas Śidlauskas i Zenonas Namavićius.
Kadencja R. Sidlauskasa rozpoczęła się w czwartek, natomiast Z. 

Namavićius do pracy przystąpi w następny poniedziałek. Dekrety o 
ich mianowaniu prezydent Yaldas Adamkus podpisał pod koniec mi
nionego roku. 56-letni Z. Namavićius przed skierowaniem do Rosji był 
ambasadorem Litwy w Niemczech. Na tym stanowisku zastąpił on Ro- 
mualdasa Kozyrovićiusa. 37-letni R. Śidlauskas, który zastąpił w Otta
wie Alfonsasa Eidintasa, dotychczas kierował Departamentem Kon
sularnym MSZ i był negocjatorem Litwy w sprawie granic.

Zyski - ponad piany
Jedno z najbardziej perspektywicznych na Litwie przedsiębiorstw 

wyrobów dzianych - “Utenos trikotaźas” w ubiegłym roku zarobiło 
więcej od planowanego zysku 123 min Lt, ale te dane spółka jeszcze 
udokładnia. W połowie grudnia dyrektor finansowy przedsiębiorstwa 
Nerijus Datkunas przewidywał, że czysty zysk spółki może sięgać 
14 min litów.

Obrót spółki w roku 1999 osiągnął 109,1 min Lt, czyli o 8,1 min litów 
więcej niż w roku zaprzeszłym. Jak poinformował N. Datkunas, o suk
cesie przedsiębiorstwa zadecydowała konsekwentna orientacja na rynki 
zachodnie. Do państw Europy Zachodniej spółka “Utenos trikotaźas” 
w ubiegłym roku wyeksportowała wyroby wartości 91,4 min Lt, czyli 
85 proc, sprzedanej produkcji.

W Ubiegłym roku produkty ropy podrożały 1,5-krotnle
Według danych Departamentu Statystyki, w ubiegłym roku ceny 

produkcji przemysłowej kraju wzrosły o 233 proc., w tym produktów 
naftowych - aż o 148,1 proc. Poza produktami ropy ceny produkcji 
przemysłowej w ciągu roku spadły aż o 1,6 proc.

Produkty ropy w grudniu w porównaniu z listopadem, podrożały o 
23,9 proc. Miało to największy wpływ na ogólny indeks cen produkcji 
przemysłowej, sprzedanej przez krajowych producentów. W ostatnim 
miesiącu ub. roku stanowił 106,9 proc. Poza produktami ropy ceny 
produkcji przemysłowej w grudniu wzrosły zaledwie o 0,02 proc.

Dzień otwartych drzwi w Akademii Wojskowej

Jutro Litewska Akademia Wojskowa im. gen. Jonasa Żemaitisa ogłasza 
dzień otwartych drzwi. Akademia oczekuje gościwgodz. 10.00-14.00. Wszy
scy chętni będą mogli zapoznać się tu z trybem przyjmowania i studiami, 
posiadaną bazą dydaktyczną, warunkami życia studentów i ich zaopatrze
niem. Goście otrzymają odpowiedzi na temat warunków nauki w akademii.
dalszych perspektyw służby i kariery. Ministerstwo Ochrony Kraju

“Rokiśklo suris” zarobił około 28 min litów
Według nie ostatecznych danych, najlepiej prosperująca i naj

większa spółka mleczarska Litwy “Rokiśkio suris” w ubiegfym roku 
sprzedała produkcję wartości 191 min litów i zarobiła około 28 min 
litów czystego zysku.

W roku 1998 obrót przedsiębiorstwa stanowił 205,77 min litów, 
czysty zysk - 27,28 min litów. W ciągu roku 1999 “Rokiśkio suris” 
wyeksportował około 76 proc, produkcji mleczarskiej, najwięcej do
krajów zachodnich. (ELTA, BNS)

Zmiany w zarządzaniu państwem
Ministerstwo Zdrowia w celu po

prawy pracy podle^ch mu instytu
cji i jak najlepszego wykorzystania 
środkówbudźetowych, Bezy na wąrół- 
pracęz “Saulelyd^okomisija”.

Jak poinformował rzecznik pra
sowy Ministerstwa Zdrowia, jesz
cze w ubiegłym roku ministerstwo 
zracjonalizowało swoją strukturę 
administracyjną oraz dokonało

analizy struktury instytucji, nale
żących do jego gestii. Należy ocze
kiwać, że te dane będą też korzyst
ne dla komisji, która pomoże do
konać reorganizacji.

“Saulelydźio komisija” składa 
się z przedstawicieli kancelarii rzą
dowej, ministerstw Reform Admi
nistracyjnych i Samorządów, Fi
nansów, Gospodarki, Komitetu

Samorządy nie dyktują
Obowiązująca od siedmiu lat 

Ustawa o Zgromadzeniach nie na
rusza prawa obywateU Litwy do or
ganizowania pokojowo nastawio
nych ^omadzeń.

Takie orzeczenie wydał wczoraj 
Sąd Konstytucyjny. Przypomnijmy, 
że pozew do sądu w tej sprawie

Europejskiego oraz aparatu pre
miera. Zlecono jej przygotowanie 
i do 1 lutego br. zgłoszenie rządo
wi postulatów, dotyczących refor
my strukturalnej systemu zarzą
dzania, jej kierunków i terminów, 
oszczędzania zasobów finanso
wych i materiałowych, lepszego 
wykorzystania i uzasadnienia dzia-
lalności instytucji. (ELTA)

Ustawa o Zgromadzeniach nie narusza prawa do zebrań

wniósł kowieński sąd okręgowy. 
Chodziło o ustęp 2 artykułu 6 tej usta
wy; “samorządy mogą ustalać miej
sce lub pomieszczenia stałych ze
brań”. Oponenci zarzucali, iż ustawa 
pozwala urzędnikom bezpodstawnie 
ograruczać prawa człowieka poprzez 
stawianie dodatkowych przes^ód.

Sąd Konstytucyjny wyjaśnił, 
że Ustawa o Zgromadzeniach je
dynie uprawnia samorządy do 
ustalenia miejsc zgromadzeń, jed
nak nie mają one prawa żądać, aby 
zgromadzenia odbywały się jedy
nie w ustalonych przez nie miej-
scach. Opr. Paweł Kobak

Oszczędna ochrona kraju
Sejm zaoszczędził blisko 134 tys. litów

r

Podczas urlopu “solidarności” 
oficerowie i pracownicy cywilni 
systemu ochrony kraju zaoszczę
dzili 284 tys. litów.

Ministerstwo Ochrony Kraju 
(MOK) poinformowało, że zaosz
czędziło 227 tys. Lt wynagrodzenia 
za pracę i 57 tys. Lt składek z tytułu 
ubezpieczeń społecznych. 153 tys. 
Lt zaoszczędzili dowódcy jedno
stek wojskowych i urzędnicy woj-

skowi, ponad 60 tys. - oficerowie i 
kadra cywilna jednostek MOK.

Sejm w ramach urlopu “solidar
ności” zaoszczędził blisko 134 tys. 
litów, rząd - 48 tys. litów. Urząd 
Prezydenta - ponad 15 tys. litów. 
MOK poinformowało również, że 
w ubiegłym roku system ochrony 
kraju otrzymał 75 proc, planowa
nych mu środków i za towary oraz 
usługi dłużny jest 48 min litów.

Długi w wynagrodzeniu za pracę 
stanowią 6,6 min litów, dług za ży
wienie żołnierzy - 3 min, odzież i 
pościel - 9 min, za paliwo - 2 min, 
za energię elektryczną-1,3 min, nie 
spłacono 1,2 min Lt pożyczek. “Te 
zadłużenia roku ubiegłego należy 
pokryć z budżetu tegorocznego, 
co jeszcze bardziej pogrąży w dłu
gach”, głosi komunikat MOK.

(BNS)

Białorusini żądają ulg dla swego sanatorium w Druskiennikach

Problemowy dom wypoczynkowy
Ministerstwo Zdrowia postanowiło utworzyć gru- snego kraju dostarczane były leki, żywność, sprzęt 

pę roboczą dla przygotowania dokumentu, który re- medyczny, gdyż wszystko to w ich kraju kosztuje ta-
gulować będzie pracę białoruskiego sanatorium na 
terytorium Litwy - “Baltarusija”.

niej. W związku z tym żądająteż ulg celnych. Dotych
czas nie został rozstrzygnięty problem pracy białoru-

Ta decyzja podjęta została w czwartek na naradzie skich medyków. Aby pracować na Litwie muszą być
w Ministerstwie Zdrowia. Do komisji włączono nie
tylko przedstawicieli Litwy, ale też białoruskiego mi- języka litewskiego.
nistra zdrowia. W działającym w Druskiennikach sa-

tu akredytowani, czemu przeszkadza nieznajomość

Białorusini, jak powiedziała A. Rapolevićiute
natorium “Baltarusija” stale mieszka około 400 dzieci twierdzą, że sanatorium jest intratne dla Litwy, gdyż 
z Czemobyla. Budynek sanatorium jest własnością pracuje tu 350 mieszkańców Druskiennik, Litwa też
Białorusinów, a ziemia, na której stoi, wydzierżawiona świadczy usługi budowlane i remontowe.
została sąsiedniemu państwu na 99 lat. Porozumienie 
w sprawie sanatorium białoruskiego, znajdującego się 
niedaleko granicy państwowej w Druskiennikach, rzą
dy Litwy i Białorusi zawarły jeszcze w roku 1995. Wte
dy to Białorusini zobowiązali się, że instytucja będzie 
działała zgodnie z obowiąmjącym na Litwie prawem, 
dotychczas jednak nie określały tego żadne akty praw
ne.

Jak poinformowała główna specjalistka Minister
stwa Zdrowia Audrone Rapolevićiute, Białorusini ży
czą, aby do działającego na Litwie sanatorium z wła-

Odeszłaś, już nie wrócisz. 
Jak długo nas zasmucisz 
Może dzień, może rok 
Może dłużej 
Tego nie wie nikt... 

Podzielamy smutek, ból, żal i tęsknotę
Zenona 

Żołnieruka 
z powodu odejścia 

do wieczności ukochanej Żony 
Solecznicka Rejonowa Rada 

Związków Zawodowych Pracowników 
Oświaty

Wyrazy głębokiego współczucia
Zenonowi

Żołnierukowi 
z powodu utraty Żony 

składa Samorząd rejonu wileńskiego

(BNS)

Podzielamy ból
Wiesława

Aganauskasa 
w związku z przedwczesną 

stratą Brata
Grono pedagogiczne Szkoły Średniej 

im. Sz. Konarskiego

Wspólnie z Tomkiem 
Aganauskasem ubolewamy 

z powodu straty ukochanego 
Ojca

Wychowawczyni i klasa 8a Szkoły 
Średniej im. Sz. Konarskiego

Podzielamy ból i smutek 
Karoliny Aganauskaite 

z powodu śmierci 
ukochanego Ojca.

Wychowawczyni, uczniowie klasy 
3a Szkoły Średniej im. Wł. Syrokomli 

i ich rodzice

Wyrazy szczerego współczucia 
Irenie Priśćepionokiene 

z powodu zgonu ukochanej 
Matki

składają nauczyciele Szkoły 
Średniej na Lipówce

<
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POLITYKA 3
Zmierzch polityki pobłażania?

We wtorek Komisja Spraw my, Polacy z Wilna, coraz częściej nictwo polskie na Litwie podpo- Ś *

Zagranicznych Sejmu RP zajęła musieliśmy wyręczać instytucje rządkować Ministerstwu Edukacji
się stosunkami z Litwą.

Od wielu już lat po raz pierw
szy nie było na dyskutowany te
mat większych rozbieżności w po-

państwowe Rzeczypospolitej w Narodowej w Warszawie? Dla po-
obronie narodowej i państwowej 
godności, hasła wspaniałej przy-

równania: 23 grudnia, w ostatnim 
dniu omawiania budżetu, konser-

jaźni nie mogły nie zacząć brzmieć watyści dorzucili powiatowi wileń-
glądach reprezentantów różnych fałszywie i obłudnie - dokładnie jak skiemu kolejne 3 miliony - na tzw.
opcji politycznych. Do świadomo
ści najbardziej nawet zagorzałych 
zwolenników przyjaźni polsko-li
tewskiej za wszelką cenę docierać 
zaczyna prosta prawda, że na 
płaszczyźnie praktycznych korzy
ści ciągnionych z, rzekomo, „ide
alnych stosunków” jest to uczu
cie tylko w jedną stronę, że Litwa -

niedawno jeszcze slogany sławią
ce braterstwo radziecko-peerelow- 
skie. Co więcej, to nasze nazywa
nie rzeczy po imieniu budziło nie
chęć nie tylko strony litewskiej, ale

,ą'ozwój socjalno-ekonomiczny Li
twy Południowo-Wschodniej”, 
czyli na dalsze litewskie szkoły na 
Wileńszczyźnie.

Wypadł z obiegu temat wy-
i polskiej: jest pięknie, tylko ci ższej polskiej uczelni w Wilnie. Dla-
polscy nacjonaliści z Wilna sielan
kowy obraz nam psują.

Wtorkowe obrady sejmowej
używając tu wyrażenia zgoła nie Komisji Spraw Zagranicznych
parlamentamego - robi z życzliwe
go partnera durnia.

Tuż po odzyskaniu niepodle
głości politycy litewscy do współ
pracy strategicznej z Polską nie 
tylko się nie garnęli - wręcz ją z 
dużą dozą pogardy odrzucali. 
Wydawało się im, że świeżo upie-

mogą stanowić początek - nie ide
alnych, lecz normalnych stosun
ków międzypaństwowych, w któ
rych obie strony będą dbać o swo
je interesy. Znamienne, że nawet 
wiceminister spraw zagranicznych 
RP tym razem nie malował obrazu 
polsko-litewskiego dobrosąsiedz-

czonego Dawida, który się tak twa tylko radosnymi barwami.
dzielnie rozprawił z sowieckim Go
liatem, świat będzie na rękach no
sił. Niemcy, mieli być do noszenia 
pierwsi, ale z podstawianiem rąk

Choć nie mogę się zgodzić z 
panem wiceministrem, że tylko trzy 
problemy na ten obraz rzucają 
cień. Zwrot ziemi jest z pewnością

się nie kwapili. Uderzono więc do problemem najważniejszym. Moż-
Skandynawów, ale i sąsiad nor
dycki gorącej temperatury uczuć 
nie ujawnił. Choć mógł: Finlandia 
Estonią zaopiekowała się wszak 
bardzo skutecznie.

W tej sytuacji, zacisnąwszy 
zęby, przyszło się zwrócić do part
nera najmniej chcianego - do Pol
ski. Ta zaś zademonstrowała aż 
nadmiar życzliwości, dobrej woli i 
chętnej gotowości do współpra-

liwość przyśpieszenia tego proce
su ze strony polskiej równa jest 
zeru. Kiedy zaś przypomnimy, jak 
się przedstawiciel polskiego MSZ 
swego czasu cieszył z „wielkiego 
Wilna”, gdzie ziemia właścicielom 
w ogóle nie jest zwracana, sytu
acja stanie się jeszcze bardziej nie
zręczna. Mając na uwadze, że zie
mia podwileńska, poczynając od 
okresu sławetnego zarządzania

cy. Ruszył trwający już ponad pięć bezpośredniego, jest do dziś
lat korowód wizyt i rewizyt, imprez. przedmiotem machinacji, grabieży
spotkań, toastów i politycznych i oszustw - żadne nawet unie eu- 
pień: nigdy nam nie było ze sobą ropejskie i rady Europy nie mają
tak błogo!

Zdawać by się mogło, że spo
łeczność polska na Litwie musia- 
łaby na tej zmianie orientacji litew-

szans.
Nie ma powodu do radości, że 

tzw. reforma terytorialno-admini
stracyjna na razie Wileńszczyzny

skiej polityki zagranicznej tylko nie dotknęła. Pięć nowych samo-
skorzystać. Wszak zawsze to le
piej, gdy się ma obustroime de
klaracje wielkiej miłości niż stosun
ki chłodne czy wręcz zamrożone. 
Może by tak było między partne
rami, którzy żywią szacunek do sie
bie nawzajem i - czego tak samo 
zabrakło do siebie. Bo ten układ, 
kiedy ze strony polskiej była życz
liwość i realna pomoc, z litewskiej 
zaś skwapliwe z tej pomocy korzy
stanie - i zupełnie swobodne upra
wianie polityki litwinizacyjnej na

rządów, na które do dziś nie ma 
pieniędzy i które Litwie potrzebne 
są jak psu piąta noga - to tylko 
początek. Zupełnie nie przypad
kowo zlikwidowano też rejon ma- 
riampolski - następny będzie wi
leński, a mariampolski służyć ma 
jako argument nie do zbicia.

Problemem permanentnym na
dal jest oświata. Spójrzmy nato
miast, jakie są sposoby jego roz
wiązania: Polska po prostu przej
muje coraz większą część kosztów

Wileńszczyźnie, zaczynał coraz funkcjonowania całego systemu:
bardziej śmierdzieć. Uważny ob
serwator stosunków litewsko-pol
skich nie mógł nie zauważyć pew
nej brzydkiej prawidłowości: kolej
ne uderzenia w polskość na Litwie 
następowały w przededniu, w trak-

kolonie letnie dla uczniów, różne 
szkolenia i warsztaty dla nauczy
cieli, remonty i wyposażenie szkół, 
teraz dochodzą jeszcze podręczni
ki. Kryzys w państwie litewskim

czego?
Najgłośniej ostatnio o pisow

ni nazwisk. Obym się mylił, ale z 
tego całego hałasu i tak nic nie 
będzie. Choć Litwa ma wkrótce ra
tyfikować Ramową Konwencję 
Praw Mniejszości Narodowych, 
już teraz rozlegają się głosy, że w 
niczym to sytuacji nie zmieni: tam 
również mowa idzie o brzmieniu, a 
nie o transkrypcji...

Całkowicie pomijany jest do
tychczas temat systemu wybor
czego: nie mówi się zupełnie ani o 
progu, ani o tendencyjnym podzia
le na okręgi wyborcze. Skutek, jaki 
jest, każdy widzi: stałe kurczenie 
się, z kadencji na kadencję, repre
zentacji parlamentarnej Polaków 
na Litwie.

Jak donosi prasa, na wspom
nianym posiedzeniu komisji emo
cje próbowali studzić eks-premie- 
rzy Mazowiecki i Cimoszewicz, 
którzy podkreślali, że przynależ
ność Litwy do NATO i UE jest 
zgodna z interesami samej Polski. 
Zgadzam się całkowicie, choć, tak 
na marginesie, jeśli o NATO cho
dzi, dość mizernie ten litewski bu
for wygląda, kiedy się spojrzy na 
mapę, gdzie granice Polski z Rosją 
i Białorusią są o wiele, wiele dłuż
sze.

Nie wydaje mi się zasadne ro
zumowanie: albo-albo. Albo prio
rytetem jest wspieranie Litwy w 
drodze do Unii i NATO, albo tro
ska o społeczność polską na Li
twie. Jest to bardzo prymitywne 
uproszczenie. Wszak obie te rze
czy dadzą się ze sobą z wielkim 
powodzeniem godzić! Wystarczy 
tylko, by w stosunkach między
państwowych przestały domino
wać sztuczne i nadęte hasła, a obaj 
partnerzy - nie tylko jeden - zaczęli 
w końcu autentycznie dbać o do
brze pojęty własny interes.

Oby wtorkowe obrady sejmo
wej komisji stanowiły znak, że po
lityka pobłażania, dobruchania 
strony litewskiej okazywanymi raz 
po raz życzliwymi gestami się nie 
sprawdziła i że najwyższy już czas 
zacząć uprawiać politykę, z której

bez wątpienia służyć będzie jako każda ze stron będzie miała ko
cie bądź nazajutrz po kolejnych pretekst do dalszego obciążania rzyść.
wizytach czy dobrosąsiedzkich tymi kosztami Polski. \YiQC może
umowach. W sytuacji, kiedy tylko nastał już czas, by w ogóle szkol-

Nadal spada zaufanie mieszkańców wobec instytucji państwowych

!

Jan Sienkiewicz, 
poseł na Sejm RL

Prasa - pierwsza
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Zaufanie mieszkańców Litwy wobec instytucji 
państwowych w grudniu spadło jeszcze bardziej. W 
porównaniu z listopadem spadło zaufanie w stosun
ku do samorządów i rządu Andriusa Kubiliusa.

Nadal spadało zaufanie mieszkańców wobec Sej
mu, jak też funduszu państwowych ubezpieczeń spo
łecznych “Sodra”, kontroli państwowej i inspekcji po
datkowej.

Zaufanie mieszkańców Litwy wobec różnych in
stytucji w grudniu (w porównaniu z listopadem w 
proc.):

Media Litwy - 75 (-1)
Kościół - 67 (+4)
Służba prezydenta - 52 (-1)

Ochrona kraju - 46 (0)
Bank Litewski - 46 (+2)
Policja-35 (-1-4)
Samorządy - 37 (-7)
“Sodra”-29 (-6)
Sądy-22 (-2)
Kontrola państw owa -19 (-5)
Inspekcja podatkowa -17 (-5)
Rząd-16 (-5)
Sejm Litwy -13 (-1)
Banki komercyjne -11 (-3)
Wyniki sondażu spółki “Baltijos tyrimai’7GAL- 

LUP wczoraj opublikował dziennik “Respublika”.
(BNS)

Czy zauważyliście, jak nagle skręciliśmy ze ścieżki użalania 
się nad naszym smutnym losem do “Potiomkinskiej dierewni”, gdzie 
wszystko jest ładne i gładkie?

Gdzie paru w karakułach opowiada przed kamerami TV, że tak wspa
niałego roku, jak ubiegły, jeszcze w życiu nie przeżyła; gdzie spiker 
sejmowy nie mówi o nędzy rodaków, lecz o błędach językowych po
słów (bo jest filologiem i na ekonomice się nie zna); gdzie minister 
zdrowia nie oblicza, jak rozdzielić żałosne środki budżetowe pomiędzy 
liczne instytucje medyczne, lecz jak skierować je na reklamę zdrowego 
stylu życia (czyli wydawnictwo książeczek pisanych przez sejmuna- 
sów); gdzie tworzy się jakieś “Saulelydźio komisje”, które same nie 
wiedzą, co mająrobić, byle stworzyć “posadkę” dlajednego ze “spalo
nych” ministrów. Och, nie starczy mi miejsca, by opisać wszystkie 
nonsensy, które naród potulnie znosi. Wracam do podstawowego te
matu.

Nowy Rok w wyższych sferach był światowy, takie dolce vita, jak 
w filmie Felliniego “Słodkie życie”, które pewien krytyk nazwał celnie 
“uroczystą, patetyczną karykaturą”. I tak było u nas.

Najpierw prominenci bawili się na placach miasta z plebsem, potem 
poszli na koncert do filharmonii, a następnie na bal do “Stikliai”. Pa
trząc, jak wychodzili stamtąd “na bani” (pokazywała TV), parami, w 
tych swoich drogich futerkach, które im poplątano w szatni, z opusz
czonymi głowami (bo jednak przykro, gdy reszta społeczeństwa żyje w 
nędzy) - zrobiło mi się ich szkoda. Pomyślcie: te same twarze przez tyle 
lat, te same zasady gry, z których nikt nie śmie się wyłamać (ty tań
czysz z mojążoną, ja - z twoją, ty podejdziesz do Landsbergisa, ja - do 
Kubiliusa)... W przerwach TV pokazywała przez okno taką makabrycz
ną tańczącą parę - prokuratora generalnego K. Pednyćię i dziennikarkę 
“Lietuvos rytas” L. Yalatkiene. Wyglądali niesamowicie. Niesamowity 
był również powrót po balu do restauracji mecenasa Motieki, który 
zapomniał botki. Wyniósł je radośnie w torbie z napisem “Yanilia”. I tu 
już wszystko było jak w filmie Felliniego “Amarcord”, gdzie tragiczne 
przeplata się z komicznym.

... Do prezydenta na balu podchodzono z grzeczności. Bo on nic 
ńie może. Sam się przyznał w ostatnim w XX wieku telewizyjnym “Klu
bie prasowym”. To był taki publiczny proces nad prezydentem-here- 
tykiem. Trzej dziennikarze starali się otworzyć mu oczy na to, że krajem 
rządzi korupcja i intryga, bo taki mamy styl bycia. I jeżeli prezydent nie 
umie w to grać, to...

Spytano więc pana Adamkusa o motocykl Paksasa, o aferę “Wil
liams”, chociaż nie u niego należało zasięgać informacji w tej materii. 
To sejmunasy z Babiliusem i Abiśalą chodzili wokół “Williamsa”. Nie 
przeczę, zachowanie prezydenta w tej końcowej fazie podpisywania 
umowy było zagadkowe, a to, co teraz mówi na swe usprawiedliwienie 
(że zbyt długo negocjowano, że można było odstraszyć innych inwe
storów) nie trafia do przekonania. Było coś innego, ale w “Klubie 
prasowym” o to nie spytano. Nie pytano też o problemy narodu, o 
bezrobocie, finanse, biurokrację. Było takie strzelanie do jednej bram
ki, coś jak przedwyborcze show dla pognębienia jednego z kandyda
tów.

Dziennikarze usilnie chcieli pokazać, że prezydent dotąd nic nie 
zdziałał i pan Adamkus zmuszony był przyznać, że Sejm spętał mu ręce 
i nogi i że rację miał jego poprzednik A. Brazauskas. Prasa, notabene, 
nigdy nie starała się pomóc swym prezydentom, zawsze trzymała z 
tymi, kto płaci. Czy teraz płaci się pieniędzmi “Williamsa”?

Na zakończenie telewizyjnego show jedna ze sponsorów progra
mu, redaktor naczelna “Kauno dieny” Auśra Lęka spytała “eleganc
ko” pana Adamkusa, czy mu nie przeszkadza... wiek. Pan Adamkus, 
zbyt kulturalny, by odpowiedzieć w tym samym stylu, np. pytając, czy 
pani Lece nie przeszkadzają w pracy krzywe nogi, czy coś jeszcze - 
odpowiedział grzecznie, że dotąd gra w tenisa, pływa codziennie na 
pływalni, czego pani Lęka z pewnością nie potrafi.

Czy mamy w tym nowym tysiącleciu doskonalić się nie tylko w. 
intrygowaniu, ale też w braku wychowania (grzecznie mówiąc)?

Barbara Znajdzilowska
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Rozdano laury “Dziewczynom “Kuriera”

Karnawałowa zabawa
W dniu Objawienia Pań

skiego, w chwili, gdy spod 
Ostrej Bramy w stronę cen
trum grodu stołecznego ruszył 
barwny korowód mieszczan na 
czele z trzema królami, zamy
kając okres oczekiwania na 
przyjście na świat wielkiego 
króla Izraela oraz zwiastując 
wszem i wobec o początku kar
nawałowego szaleństwa w sali 
Domu Prasy startował finał IV 
konkursu piękności, elegancji, 
erudycji i talentu “Dziewczyna 
“Kuriera” anno Domini 1999.

Sądząc z braw, jakie zebrana na 
sali publiczność nie szczędziła 
uczestniczkom finałowej impre
zy, zorganizowanej przez “Ku
rier”, oraz gościom święta urody, 
rodacy od dłuższego czasu czeka
li na podobną zabawę. Sala Domu 
Prasy była wypełniona po przy
słowiowe brzegi. Ci, którzy za
wczasu nie postarali się o bilet 
wstępu, w dniu konkursu musieli 
zadowolić się zwykłą wejściów
ką i cały przebieg rewii oglądać 
na stojąco lub przykucnąwszy na 
schodach widowni. Mimo to, 
było wielu chętnych obejrzenia 
najpiękniejszych dziewczyn “Ku
riera”.

Warto zaznaczyć, że litew
skie media również zaintereso
wały się finałem konkursu, co, 
jak na polską imprezę, jest do
syć zaskakujące.

- Sądzę że, trzynastka powin
na być dla mnie szczęśliwą - po
wiedziała Wiesia przed ogłosze
niem werdyktu jury.

Przeczucia jej nie zawiodły. 
Zresztą wielu spośród publiczno
ści tego wieczoru miało pewność, 
że dziewczyna pod numerem 13, 
która, a propos, jest zwyciężczy
nią wielu konkursów recytator
skich, podbije serce niejednego 
widza oraz członka jury. Tak się 
też stało. Wiesława zdobyła tytuł 
pierwszej wicemiss konkursu 
“Dziewczyna “Kuriera”, a pu
bliczność większością głosów 
oddała jej swoje sympatie. Po 
ogłoszeniu werdyktu dziewczyna 
nie mogła ochłonąć z wrażeń. 
Światła fleszy i reflektorów ka
mer przeszkadzały jej skupić się, 
by mogła opowiedzieć o swoich 
wrażeniach i uczuciach.

Numerologia gwiazd
Spośród trzynastu uczestni

czek finału konkursu “Dziewczy
na “Kuriera” na scenie przed pu
blicznością oraz jury stawiło się 
dwanaście dziewczyn. Pech 
chciał, że znana już modelka Ka
tarzyna Kabelis, która przed kil
ku laty zdobyła laury II wicemiss 
w konkursie na najładniejszą Po
lkę oraz była wysoko typowana w 
finałowej zabawie “Kuriera”, z 
powodu choroby nie mogła ubie
gać się o tytuł najpiękniejszej 
dziewczyny. Tak więc, na scenie 
auli Domu Prasy stanęło 12 naj
piękniejszych dziewczyn z Wilna, 
Solecznik oraz Kowna, chociaż 
numerów było 13. Zabrakło piąt
ki, czyli Kasi.

Dziewczyny nie nadawały 
większego znaczenia numerom, 
pod jakimi tego wieczoru miały 
startować w finale. Uczennica kla
sy 1 IB Szkoły Średniej im. Jana 
Pawła II Wiesława Szuszkiewicz 
była pewna, że “trzynastka” przy
niesie jej szczęście.

Nie wierzyły w sukces
Wiesia wyznała “Kurierowi”,. 

że do konkursu startowała za na
mową mamy oraz koleżanek i ko
legów z klasy.

- Nigdy nie odważyłabym się 
sama na taką decyzję - powiedzia
ła Wiesława.

O sobie mówi, że na co dzień 
jest skromną i nieśmiałą dziew
czyną.

- Wcześniej, czasami się dzi
wiłam, że się zgodziłam na udział 
w konkursie - powiedziała laure
atka. - Teraz już wiem, że była to 
dobra decyzja - dodała Wiesia.

Wynikiem konkursu “Kurie
ra” najbardziej była zaskoczona
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Dwunastka laureatek szampańskiej zabawy z “Kurierem"

złowska, na które, a propos, wi
dzowie też chętnie oddawali gło
sy sympatii. Koleżankom-gryzi- 
piórkom asystował redaktor pol
skiej audycji radiowej na LRT Sta
nisław Michalkiewicz.

Na początek - formalności. 
Aczkolwiek bardzo miłe. Prowa
dzący serdecznie przywitali pu
bliczność, bez której nawet naj
atrakcyjniejsza impreza z udzia-

14-letnia uczennica Szkoły Śred- łem supergwiazd jest skazana na 
niej im. S. Neris Inessa Aleksan- niepowodzenie oraz przedstawili 
drowicz, którą dwunastoosobowe widzom sponsorów konkursu, bez
jury konkursu wytypowało na 
“Dziewczynę “Kuriera” 1999 
roku. Jak powiedział przewodni
czący komisji jurorskiej Zygmunt 
Zdanowicz, za Inessą głosowała

których dziś też trudno zorgani
zować imprezę.

Początek finału
Następnie przed publiczność 

zaprezentowały się uczestniczkizdecydowana większość jury.
- Były trudności podczas typo- konkursu. Każda z osobna musia- 

wania drugiego i trzeciego miej- przedstawić się. Niektóre sta- 
sca, lecz po dłuższych debatach rały się opowiedzieć zebranym
faktycznie przewagą jednego gło- na sali jak najwięcej o sobie, 

inne zaś tylko przedstawiły się.su zwyciężyła Wiesława Szuszkie- . . ,
wicz. Trzecie miejsce przypadłe podając imię i nazwisko. Najbar-
19-letniej wilniance Ewie Gulbi- dziej wymowną była Wiesława
nowicz - powiedział Zdanowicz.

Feeria urody, mody, 
erudycii i talentów

święto piękna zainaugurowa
ły dwie, nie mniej piękne i ele
ganckie niż uczestniczki konkur-
su, dziennikarki “Kuriera”
Agnieszka Skinder i Sabina Ko-
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Trzej Królowie zawitali również na 8nat konkursu “Dziewczyna “Kuriera"

Szuszkiewicz, poetyckie powita
nie w formie czterowiersza za
kończyła, życząc widzom szczę
ścia. Już od pierwszego finało
wego konkursu, sądząc z burzli
wych oklasków, jakimi publicz
ność obdarzyła Wiesię, można 
było wnioskować, która dziew
czyna zgarnie laury sympatii sali. 
Tak się też stało.

W kolejnych konkursach, któ
re jak na konkurs piękności, były, 
zdaniem wielu obserwatorów, bar
dzo trudne, dziewczyny spisały się 
świetnie. Powiedziały “Kuriero
wi” że, o ile na próbie generalnej i 
na początku imprezy miały tremę, 
o tyle już po pierwszych nunutach 
finału zrozumiały, że chodzi przede 
wszystkim o świetną zabawę. Cho
ciaż w głębi duszy uczestniczki 
mogły marzyć o zwycięstwie, w 
rozmowie z nami, żadna z dziew
czyn nie powiedziała o tym. Mó
wiły tylko, że wszystkie są wspa
niałe, ale o tym, która zostanie 
wybrana na najlepszą zadecyduje 
jury. Tylko uczestniczka występu
jąca pod numerem 1. nie bardzo 
wierzyła w swoje zwycięstwo.

Z**

Inessa Aleksandrowicz - “Dziewczyna “Kuriera"anno Domini 1999

Pięciusetosobowa widownia wy
brała swoją “Dziewczynę" - Wie
sławę Szuszkiewicz

I
I

Ewa Guibinowicz uważa, że jej 
żywiołem jest sport
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Na pytanie “Kuriera”, dlacze
go zdecydowała się startować w 
konkursie, powiedziała, że lubi 
podobne zabawy, ale z powodu, iż 
jest na wpół Polką i na wpół Li
twinką nie bardzo wierzyła w swo
je zwycięstwo.

- Do udziału w konkursie na
mówili mnie rodzice - powiedzia
ła Inessa.

Ciekawostką jest, że więk
szość spośród uczestniczek kon
kursu postanowiło rywalizować o 
miano “Dziewczyny “Kuriera” 
właśnie za namową rodziców.

Jednym z najciekawszych kon
kursów, który doczekał się miłe
go przyjęcia publiczności, był 
konkurs talentów. Dziewczyny na 
scenie śpiewały, grały na pianinie 
i na skrzypcach, demonstrowały 
stroje, makijaże i fryzury, ćwiczy
ły aerobik oraz recytowały wier
sze, w tym własne. ,

O wiele mniej pewne dziew
czyny były podczas konkursu ta- 
necmego. Nic dziwnego, przecież 
musiały zatańczyć walca, polkę i 
rock and roiła, a za partnerów mia
ły zawodowych tancerzy z zespo
łu “Wilia”. To dopiero nie lada 
wyczyn. Mimo to, wszystkie 
uczestniczki wytrwale poddały 
za partnerem, szczęśliwie dobija
jąc do finału konkursu.

“W3
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iwonę Krapikz Kowna uznano za najbardziej utaientowaną uczestnicz- 
kę finału

Jak dziewczyny wyznały jesz
cze przed rozpoczęciem imprezy, 
najbardziej bały się konkursu na 
erudycję. Podczas konkursu 
dziewczynom należało odpowie
dzieć na dwa pytania: jedno doty
czące “Kuriera”, a drugie sytu
acyjne. Widać było, że trema nie 
opuszczała uczestniczki podczas 
tego konkursu. Wszystkie spisa
ły się jednak świetnie. A niektó
re spośród odpowiedzi, były bar
dzo interesujące. Tak na przykład 
na pytanie, co by zabrała ze sobą 
na bezludną wyspę, Inessa Alek
sandrowicz odpowiedziała zdecy
dowanie: strój bikini, telefon ko
mórkowy oraz “Kuriera”.

Niektóre z dziewczyn miały 
nieco trudniejsze pytania, ale od
powiedzi wypadły znakomicie. Z 
nich można wywnioskować, że 
dziewczyny uwielbiają Daniela 
Olbrychskiego, a za mężów 
chciałyby mieć przystojniaczków 
z umysłem Einsteina, są przeciw
niczkami operacji plastycznych i 
nie przywiązują większego zna
czenia do pieniędzy, którymi 
chętnie podzieliłyby się z domem 
dziecka lub szkołą.

Werdykt
Po obejrzeniu kilku zadań 

konkursowych jury udało się na 
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zaplecze auli, aby wytypować swe 
faworytki, a widzowie mieli oka
zję bawić się razem z zespołami 
“Wiza” i “Rodacy”, które zebrały 
nie mniejsze brawa niż piękne 
uczestniczki konkursu.

Gdy przed sceną operatorzy 
zaczęli ustawiać kamery, a świa
tła reflektorów skierowano na 
scenę, sala wstrzymała oddech w 
oczekiwaniu. Nadszedł czas ogło
szenia werdyktu jury.

Redaktor naczelny “Kuriera” 
Zygmunt Zdanowicz, który prze
wodniczył komisji jurorskiej, za
czął od ogłoszenia nazwiska zdo
bywczyni najbardziej obiektywnej 
i, jak zaznaczył, oczekiwanej, na
grody publiczności. Po ogłoszeniu 
nazwiska faworytki widzów sala 
wybuchła oklaskami. Miss pu
bliczności otrzymała nagrodę od 
firmy “Avalsa”. Następnie ogło
szono nazwisko faworytki mi
strzów obiektywu, którzy swoje 
sympatie oddali Inessie Aleksan
drowicz, a fundatorem nagrody 
była spółka “Sofina”. Dla trzech 
laureatek konkursu “Dziewczyna 
“Kuriera” nagrody - wycieczka do 
Pragi - ufundowała firma “Avalsa”. 
Ponadto, od redakcji renomowa
nego czasopisma “Cosmopolitan”, 
“Dziewczyna “Kuriera” otrzymała 
w nagrodę roczną prenumeratę. 
Ewa, Wiesia i Inessa były na tyle 
zmęczone, że wiadomość o zwy
cięstwie i prezenty przyjęły ze spo
kojem.

Po chwili na scenie auli 
Domu Prasy zrobiło się ciasno. 
Każdy ze sponsorów chciał zło
żyć prezenty i życzenia wszystkim 
uczestniczkom imprezy. Wśród 
kwiatów i reklamówek z prezen
tami, które, zdawałoby się, nie 
mieściły się na estradzie, dziew
czyny wyglądały na bardzo zmę
czone i równie szczęśliwe. Bez 
nagrody nie pozostała żadna.

Czytelnicy, którzy nie mieli 
okazji obejrzeć finału konkursu 
“Dziewczyna “Kuriera” na żywo, 
w najbliższym czasie będą mogli 
oglądać konkurs w telewizji 11 
Kanalas, który sprawował patro
nat medialny nad imprezą. O cza
sie emisji programu poinformu
jemy naszych Czytelników na ła
mach “Kuriera”.

Stanisław Tarasiewicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Modeika Justyna Kardis czuje się świetnie zarówno na wybiegu, jak też 
tańcząc rock and roiła

Iwona, Ania i Beata zaprzyjaźniły się podczas zmagań finałowych
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Krystyna Daszkiewicz śpiewała po polsku, po litewsku i po włosku
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Młode modelki ze studium piękności  i elegancji “Topmodeiiukas’czuły się na scenie bardziejpewnie niż uczest
niczki finału

Członek jury Zbigniew Markowicz chętnie zatańczył z tancerkami ze 
Szkoły Średniej im. J. i. Kraszewskiego
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GOSPODARKA 1
Do 20 stycznia mieszkańcy za prąd jeszcze mogą się rozliczyć po starych cenach, czyli po 22 (po 19 - mieszkańcy wsi, po 18 - właściciele kuchenek

elektrycznych) centy za kilowatogodzinę

Prądem po kieszeni
(Dokończenie ze str. 1)

Poniżej przytaczamy dokładną 
informację vel noworoczne po
zdrowienia od rządu (kto i po ja
kiej taryfie ma płacić za zbawcze 
elektrony) oraz porady fachow
ców, czyli ludzi oszczędnych, jak 
nie dać się ograbić coraz lżejszej 
rodzinnej sakiewki (czyli w jaki 
sposób legalnie oszukać rząd).

Wszyscy są równi

Nadszedł czas klasowej spra
wiedliwości, czyli wszyscy stali się 
równi.

Wiadomością nr 1 (która za
smuciła mieszkańców wsi, a usa
tysfakcjonowała mieszkańców 
miasta), jest wyrównanie taryfy, 
czyli opłaty jednej kilowatogodzi- 
ny.

Przed powitaniem nowego ty
siąclecia obywatele spoza strefy 
miejskiej płacili po 19 ct, obywate
le miejscy - 22 ct. Jak twierdzą wie
śniacy - to była sprawiedliwa dys- 
kryminacja, chociażby z tego 
względu, że na wsi telewizji do 
północy nie oglądają. Była jednak 
jeszcze jedna klasa uprzywilejowa
na, czyli mniej za prąd płacąca, 
mianowicie właścicieli stacjonar
nych (!) kuchenek elektrycznych, 
których obejmowała ulgowa, 18- 
centowa taryfa.

Wiadomość nr 2 - to nadal tań
szy (mimo zdrożenia) prąd posia
daczom kuchenek elektrycznych - 
22 ct oraz dwutaryfowych liczni- 
ków-32; 15.

sadzić i np. zapłacić za 1000 kWh. 
Inspektor może to odebrać jako 
“odkręcanie” licznika i „poczęsto
wać” mandatem w wysokości grze
chów okolicznych złodziei prądu.

Pierwsza rada, jak zaoszczę
dzić, czyli jak rozczarować rząd i 
nie pozwolić, by naszym kosztem 
łatał dziurawy budżet, to jak radzi 
Robinson z szałasu spod Solecz- 
nik (o którym pisał “Kurier”) - “w 
ogóle nie używać prądu”. Rada ta, 
z jednej strony, zapewnia stupro
centowe finansowe powodzenie, 
z drugiej - jest nie do wykonania 
przez osoby uzależnione, czyli 
wychowanych “na prądzie”.

Druga - w korytarzach, ubika
cjach, czy innych pomieszcze
niach, nie wymagających większe
go oświetlenia (jak np. na sali ope
racyjnej), używać żarówek o mniej-

Skorzystaj z okazji i zapłać za noworoczne szaieństwa po starej cenie Fot. Marian Paluszkiewicz

wy licznik i płacić według jeszcze 
niższej taryfy.

Siódma - zainstalować dwuta-
szej mocy. W pomieszczeniach ryfowy licznik i w ciągu roku wg
mieszkalnych należy koncentro- nocnej (od godz. 23 do 7) i week-
wać światło w jednym, wybranym endowej (od piątku godz. 23 do 
miejscu. Np. do czytania używać poniedziałku 7 rano) taryfy zużyć

wiedź” - poinformowano w Sie
ciach Elektrycznych m. Wilna

W rejonie wileńskim jest tro
chę lepiej - 900 osób w kolejce. 
“Rok czekania, co najmniej” -

zorującego daną miejscowość in
spektora, który na miejscu spraw
dzi, czy naprawdę mieszkaniec ma 
stacjonarną kuchenkę i na tym ko
niec. Dodatkowej informacji

twierdząw Sieciach Elektrycznych udzielamy pod nr tel. 78 10 23.

Jak rozczarować rząd

Rada “zerowa”, to skorzystać 
z faktu, że do 20 stycznia można 
zapłacić po starej taryfie. Po niż
szej cenie warto opłacić noworocz
ne szaleństwa i... trochę zapłacić 
do przodu. Uwaga, nie należy prze-

lampy stołowej.
Trzecia - kupić energoosz-

co najmniej 12 000 kWh. Wów
czas po przedstawieniu danych

czędne żarówki (Philips, Osram). Są Sieciom Elektrycznym będzie za-
one drogie - od 35 do 50 litów (zwy
kłe kosztują ok. 1 lita), ale zużywa
ją do 40% mniej prądu. Jak twier
dził sprzedawca w sklepie „Mada”, 
żarówka o mocy 20 W świeci tak 
mocno jak zwykła 100-watowa. 
Poza tym dłużej służą. Zwykła ża
rówka przepali się po 1000 godzi
nach, energooszczędna - po 12 
tys. godzin.

stosowany przelicznik 11 ct za 
kWh. Nadwyżka zostanie zaliczo
na na przyszły rok. Uwaga! Jeżeli 
ten warunek nie zostanie spełnio
ny, wówczas energetycy policzą 
po zwykłej taryfie.

W kolejce po licznik

rejonu wileńskiego.

Popyt na taryfę 
“kuchenkową”

Dla mieszkańców Wilna - ul.
Gervećiij 4, gabinet nr 108, po
danie, ... itd. Informacja pod tel. . 
22 22 26.

Teraz z grubej rury

Nie wszystkie rady można za
stosować od razu. Nie do wiary, 
ale i w naszych czasach są rzeczy 
nie do kupienia. Np., przed kilku

Czwarta rada - jeżeli dużo się jeszcze laty liczniki były w wolnej 
używa energii elektrycznej nocą i sprzedaży, użytkownik mógł sam
w soboty i niedziele (grzejniki, pral- wybrać i kupić - zwykły czy dwu-
ki, piecyki w saunach), to warto taryfowy (400-1000 Lt).
zainstalować licznik dwutaryfowy.

Piąta - kupić kuchenkę elek
tryczną! płacić po niższej taryfie.

Szósta - kupić kuchenkę elek
tryczną, zainstalować dwutaryfo-

Nowe ceny energii eiektrycznei

Rodzaj taryfy Taryfa z VAT-em, w ct/kWh

Mieszkańcy, zwykła 27,4

Mieszkańcy, posiadający 
stacjonarne kuchenki elektryczne 22

Dwu taryfowa 
dzienna 32

: Teraz sytuacja się zmieniła. 
Państwowe sieci elektryczne, 
chcąc bezpiecznie kontrolować 
dostawę energii do użytkownika 
( kto ma licznik w domu lub na 
prywatnym ogrodzonym terenie, 
ten faktycznie może odmówić pra
wa wstępu inspektorowi sieci 
elektrycznych), każę ustawiać 
obudowane liczniki poza mieszka
niem lub poza granicami działki.

Liczniki zostały więc wycofa
ne z wolnej sprzedaży. Odtąd pra
wa wyłączności do liczników na
leżą do monopolisty - “Lietuvos 
energiji”, który montuje je za dar
mo.

Algis Yazniokas, kierownik Sie
ci Elektrycznych rejonu wileńskie
go, powiedział, że podwyżka ener
gii elektrycznej wywołała wielkie 
poruszenie wśród mieszkańców. 
Szczególnie wśród tych, którzy 
posiadająkuchenki elektryczne lub 
chcieliby je nabyć. Mieszkańcy wsi 
dotychczas płacili po 19 centów, 
posiadacze kuchenek - po 18. Wie
lu mieszkańców wsi mimo że po
siadało kuchenki, nie śpieszyło z 
przerejestrowaniem umowy z dys
trybutorami prądu. “Cent różnicy, 
a kłopotów co niemiara” - mawiali.

Obecnie ta różnica stała się 
bardziej znaczącą.

Sprawdzić, czy ma nogi

Kto już się ucieszył, że elek
tryczną kuchenkę ma, ten niech 
sprawdzi czy na pewno jest ona 
stacjonarna, czyli czy ma “nogi”. 
Może to być kuchenka i na dwie 
“fajerki”, ale z “podbudową” - pie
karnikiem. Najlepszy przykład - ro
syjska mini-kuchenka “Mieczta 9” 
trafia do kategorii stacjonarnych. 
Takaż “Mieczta”, ale bez “dołu” - 
już nie.

I jeszcze jedna informacja - ku
chenki nie mogą być “dwojakie”, 
czyli elektryczno-gazowe.

(mieszkańcy posiadający 
stacjonarne kuchenki elektryczne)

nocna, sobotnia, niedzielna

(mieszkańcy posiadający 
stacjonarne kuchenki elektryczne)

mieszkańcy, nocą oraz w soboty 
i niedziele, zużywający w ciągu roku 
ponad 12 tys. kWh

26

15

12

11

Brakuje dwutaryfowych

Bezpłatnych liczników zwy
kłych wystarcza wszystkim chęt
nym. O wiele gorzej jest z dwu ta
ryfowymi. W Wilnie w kolejce stoi 
1000 osób.

“Kolejka idzie bardzo opornie, 
brakuje liczników. Kto dzisiaj zło
ży podanie, ten najwcześniej za 
rok otrzyma pozytywną odpo-

5,4 centa - to Już nie 
“kopiejki”

Własna transformatornia

- Mamy prawdziwe oblężenie. 
Dziennie zwraca się do nas po kil
kadziesiąt osób, które posiadają 
kuchenki elektryczne i chcą płacić 
według niższej taryfy. Sprawa jest 
prosta do załatwienia. Należy przy
jechać do nas (Niemenczyn, ulica 
Baźnyćios 21) i złożyć odpowied
nie podanie w wydziale technicz
nym - powiedział Algis Yazniokas.

Honorata Wierzbicka, inżynier 
wydziału technicznego, powiedzia
ła, że interesantów przyjmująw po
niedziałki i środy, w godz. 8-11 i 
12-16.

- Ze sobą należy mieć książecz
kę rozliczeniową, gdzie powinien 
być wskazany numer transforma- 
tomi, oraz dokument-umowę, w 
którym jest wskazana moc, do któ
rej ma prawo użytkownik. Warunek 
jest jeden - moc ma być nie mniej
szą niż 10 kW. Po uzyskaniu zezwo
lenia, należy zwrócić się do nad-

W rejonie wileńskim, a nawet 
w Wilnie, zdarzała się taka sytu
acja, że energetycy nie mieli moż
liwości (podobno z braków środ
ków) zamontowania nowych trans- 
formatomi właścicielom odległych 
działek. Wówczas mieszkańcy 
musieli za własne pieniądze nabyć 
taką'transformatomię, która kosz
tuje około 20 tys. litów.

Algis Yazniokas, kierownik 
Sieci Elektrycznych rejonu wileń
skiego poinformował, że w takim 
przypadku są stosowane najniż
sze taryfy.

-Jeżeli transformatornia została 
nabyta za pieniądze użytkownika 
i stoi na jego działce, wówczas jest 
inna taryfa, “mieszkańcom, którzy 
otrzymująprąd 0,4 kY z linii o na
pięciu 10 kY”. W tym przypadku 
“zwykła” taryfa i “kuchenkowa” 
wynosi 20,1 ct/kWh, dwutaryfo- 
wa-23,5;13,2.

Aleksander Borowik
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8.00 - Dzień dobry. 9.10 - 
Telekatalog. 9.15 - S. “Nasz 
Charles”. 10.00 - Encyklope
dia Gustawa. 10.30-Zdrowie. 
11.00 - S. “Żywa przyroda”. 
11.30-Ekologia. iŹOO-Kon

cert dla dzieci. 13.00-S. “Nie
spokojne gimnazjum”. 13.45- 
Mleczna droga 2000. 16.00 - 
S. “Komu potrzebna jest fla
ga?”. 16.15 - Koncert życzeń. 
16.55 - Mistrzostwa LLK. 
Podczas przerwy - Dziennik 
wieczorny. 18.30 - Telegra. 
19.00-Sydney 2000. 19.10 - 
S. “Droga do Avonlea”. 19.55 
- Diagnoza - panorama. 20.30 
- Panorama. 21.00 - Koncert. 
23.00 - Dziennik wieczorny. 
23.15 - Cd. koncertu.

N
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8.05 - Dla dzieci. 8.10 - 
Wielka księga przygody. 8.35 
- S. “Przygody Guliwera”. 9.00 
- Poranne koło. 10.35 - Nowa 
komunikacja. 11.00 - ABC 
zdrowia. Portrety lekarzy. 
11.30 - Cztery koła. 12.00 - 
Nie do wiary. 13.00 - Świat 
dziwaków. 14.10 - S. “Czaro
dziejka”. 14.35 - S. “Dżina

0.8 - 14.1

moich marzeń”. 15.00 - S. “Pra
wo do miłości”. 15.50 - S. “Są- 
siedzi ’. 16.15 - Film fab. “Ary
stokracja”. 17.05-S. “W każ
dej rodzinie własna zakała”. 
17.30 - S. “Louisa i Clark”. 
18.15 - S. “Nowe przygody 
Robin Hooda”. 19.00-Wiado
mości. 19.15 - Perspektywy. 
19.25 - To ci rodzinka. 20.15 - 
Film fab. “Pozorny spokój”. 
21.40 - S. “Na imię jej Nikita”. 
22.25 - Komedia “Weekend na 
wsi”.

^^BTV

7.40 - Karuzela. 8.40 - Eko- 
rózga. 9.20 - Kibir vibir. 10.25 - 
Amerykańscy gladiatorzy. 
12.00 - Wiadomości. 12.05 - 
Sport na wesoło. 12.30 - Ka
skaderzy. 13.20 - Sport. 14.00 
-Wiadomości. 14.05 - Program 
sportowy. 15.05 - S. “Góralka”. 
16.00 - Wiadomości. 16.05 - S. 
“Ekipa wybrzeża”. 17.00-Film 
krym. “Dzieciństwo Rexa”. 
18.45 - Wiadomości. 19.00 - 
Krwawa fala. 19.20 - Jabłko 
Adama. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show. 20.25 - Film 
fab. “Skrzyżowanie światów”. 
22.05 - Sport. 23.55 - Film fab. 
“Potajemny adorator”. 1.30 - 
7.55 - DW.

7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 
“Alicia w krainie czarów” i in.

9.20 - S. “Pełna chata”. 9.40 - S. 
“Harry i Hendersonowie”. 
10.05 - S. “Kochanie, zmniej
szyłem dzieci”. 11.00 - 
Wszystko. 11.30- Bez kłopo
tu. 12.00 - S. “Wyższe sfery”. 
13.40 - Finał “Drogi szczęścia”. 
14.00 - Za rogiem. 14.25 - S. 
“Telefon pomocy 911”. 15.10 
- S. “Żonaty i z dziećmi”. 15.40 
-S. “Góral”. 16.30-S. “Ekipa 
rycerzy na kołach”. 17.20 - S. 
“Słoneczny patrol”. 18.10 - S. 
“BeverlyHills 90210”. 18.55- 
Kluborama. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.15-Sport. 19.20-Niech 
żyje król. 19.45 - Za rogiem. 
20.10 - Komedia “Spadkobier
cy tytułu”. 21.40 - Film fab. 
“Ukradzione tajemnice”. 23.10 
- S. “Strażnik Teksasu”.

8.20 - Towary i usługi. 8.30 
- Budownictwo. 9.00 - Męż
czyzna i kobieta. 9.30 - Ty
dzień. 10.00-Film fab. “Rudy, 
honorowy i zakochany”. 12.30 
- Paluszki lizać. 12.55 - Naj
ukochańsze zwierzęta. 13.25 - 
Film fab. “Wesołych świąt, 
panie Beanie”. 13.55-Aby Li
twie było lepiej. 14.25 - “Ja 
sama”. 15.20 - Wiek nr 20. 
Nasza wersja. 15.55 - Film fab. 
“Wiosna”. 17.50 - Rodzina 
2000. 19.05 - S. “I znów 33 m 
kw.”. 19.40 - Encyklopedia 
win. 19.45 - Towary i usługi. 
19.55 - Film fab. “Torpedy 
miejskie”. 21.35 - Koncert. 
22.00 - Zaśpiewajmy. 22.30 - 
Cd. koncertu. 23.00 - Film fab.

no
9.00 - Dotyk. 10.00 - Gest.

10.30-Bądźmy zdrowi. 10.55 
- Teatr, kino, koncerty. 11.00- 
Turystyka. 11.15 - Na drogach 
Rosji. 11.30-Film dok. 12.00 
-Filmy anim. 13.00-Film fab. 
“Chanuma”. 15.20 - Film fab. 
“Kopciuszek”. 17.00 - Za
dzwoń i pozdrów. 18.00 - S. 
“Łapać złodzieja”. 19.00 - 
Drobna przedsiębiorczość. 
19.30 - Oaza. 20.00 - Regiony. 
20.30 - Dla dzieci. 20.45 - Tu
rystyka. 21.00 - Energia wital
ności. 21.45 - S. “Łapać zło
dzieja”.

■■a.,,.
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7.00,9.00,14.00-Wiado
mości. 7.10 - S. “Wszystkie 
podróże ekipy Cousteau”. 8.00 
- Uraza-Bairam. 9.10 - Nieza
pomniane “Noworoczne pło
myki” XX w. 10.00 - Smak. 
10.20 - Poczta poranna. 10.55 
- KWN. 13.05 - W świecie 
zwierząt. 13.45 - Historia 
pewnego arcydzieła. 14.10 - S. 
“Góral”. 15.10 - Filmy anim. 
16.00 - W poszukiwaniu utra
conego. 16.40 - Zgadywanka. 
17.40-“Po łaźni”. 17.50-Sta
re piosenki o najważniejszym. 
20.00-Czas. 20.45-Filmfab. 
“Gremlinowie”. 22.35 - Ach, 
Siemionowna. 23.15 - Kome
dia “Dom jest tam, gdzie ser
ce”.

7.00 - Film anim. 7.30 - 
Tata, ja i mama - sportowa ro
dzina. 8.30 - Poczta Rosyjskiej 
TV. 9.10 - Witaj, kraju. 9.35 - 
Sam sobie reżyserem. 10.55 - 
We mgle bzów. 11.25 - Ach te 

drogi. 11.40 - Złoty klucz. 
12.00, 20.00 - Wiadomości. 
12.20-Federacja. 13.05-Film 
anim. “Przygody Buratina”. 
14.10-Kreskówka. 14.25-S. 
“Zwyczajne prawdy". 15.00 - 
Film fab. “Lady i bandyta”. 
16.45 - Moja rodzina. 17.45 - 
Dwa fortepiany. 18.40 - An- 
chlage i Co. 20.45 - Gwiezdna 
noc. 23.20 - Melodramat erot.

Tyj»OLONIA

7.00 - „W labiryncie” - se
rial prod. poi. 8.00 - Echa ty
godnia (program w języku mi
gowym) 8.30 - „Klan” - serial 
prod. poi. 9.45 - Ziarno. 10.10 
-5-10-15. 10.30 - Hity sateli
ty. 10.45 - Pegaz tygodnia. 
11.00 - Legenda Żaka. 12.00 - 
Brawo, bis. 13.00-Wiadomo
ści. 13.10-„Nie tylko dla naj
młodszych” - film fab. dla dzie
ci. 14.35-Bajki polskie. 15.00 
- Skarbiec - magazyn histo- 
ryczno-kulturalny. 15.30 - Pi
raci. 16.00-„Szaleństwa pan
ny Ewy” - serial prod. poi. 
17.00-Wieści polonijne. 17.10 
- Mówi się... 17.30 - Magazyn 
Polonijny z Białorusi. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15- A to Pol
ska właśnie. 19.15 - „Czter
dziestolatek” - serial prod. poi. 
20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.50 - Progno
za pogody. 20.53 - Sport. 
21.00 - „Kingsajz” - komedia 
prod. poi. 22.45 - Przeżyj to 
sam - piosenki z lat 80. 23.30 - 
Panorama. 23.50 - Prognoza 
pogody. 23.55 - Sport-tele
gram. 24.00 - Rawa Blues Fe- 
stiwal’99. 1.00 - TV Polonia 
zaprasza. 1.05 - „Czterdzie-

serial prod. poi.stolatek”

2.00 - Sportowa sobota. 2.15 
- „Opowieści taty Bobra” - 
serial anim. dla dzieci. 2.30 - 
Wiadomości. 2.50 - Sport.
2.54 - Prognoza pogody. 3.00 
- „Kingsajz” - komed. prod. 
poi. 4.45 - Przeżyj to sam - 
piosenki z lat 80. 5.30 - Pano
rama. 5.50 - A to Polska wła
śnie.

[• L. A.V

7.00 - Disco relax. 8.00 - 
Ręce, które leczą. 8.30 - W 
drodze - magazyn redakcji pro
gramów religijnych. 9.00 - „Ko
smiczne wojny” (USA). 9.30 - 
Kalambury. 10.00 - „Power 
Rangers” - serial dla młodzie
ży. 10.30-4x4. 11.00 - „Straż
nik Teksasu” - ameryk. serial 
sensac. 12.00 - „Miłosne wy
bory” (USA). 13.45 - „Płoną
ca gwiazda” (USA). 15.30 - 
Gospodarz. 16.00 - „Brygada 
Acapulco” - ameryk. serial 

17.00 - Informacje.sensac.
17.10 - Prognoza pogody. 
17.20 - Macie co chcecie. 
17.50- Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 18.20 - „Jezioro 
marzeń” (USA). 19.10-„Baza 
Pensacola” (USA). 20.05 - Idź 
na całość. 21.00 - „Świat we
dług Kiepskich” - poi. serial 
komed. 21.30 - „Miodowe 
lata” - poi. serial komed. 21.50 
- Losowanie Lotto i Szczęśli
wego Numerka. 22.05 - „Nie
wiarygodne, ale prawdziwe” 
(USA). 22.35 - Kurier sensa
cji. 23.05 - „Moce ciemności” 
(USA). 0.45 - Ogłoszenie wy
ników Lotto. 0.50 - „Opowie
ści z krypty” (USA). 2.20 - 
Playboy. 3.20 - „Dżentelmeń
ski zakład” (USA) 5.05 - Mu
zyka na bis.

NIEDZIELA
9 STYCZNIA

LRT

8.00 - Kraina dzieci. 8.30 - 
Ratuj przyjaciela. 9.00 - No
wości Kościoła katolickiego. 
9.05 - Świąteczne myśli. 9.30 
- Siedem dni Kowna. 10.00-S. 
“Młode zwierzątka. Koty”. 
10.50 - Sydney 2000. 11.00 - 
W świecie koszykówki. 11.30 
- Lotnisko. 12.00 - Podróże. 
12.45 - Śpiewa V. Urmanavi- 
ćiute. 13.25 - Koncert życzeń. 
14.05 - A było tak. 14.45 - Ju
bileuszowa tajemnica. 15.35 - 
Film fab. “Błogosławieni, któ
rzy odeszli”. 16.10 - S. “Do
mek na preriach”. 17.00 - S. 
“Jutrzejszy świat”. 17.30 - 
Popołudnie z A. Ćekuolisem. 
18.00 - Dziennik wieczorny. 
18.10-Niedzielne lotto. 19.10 
- Na arenie sportowej. 19.40 - 
Karta litewska. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - W świecie filmu. 
21.30 - Z dala od Hollywoodu. 
Film fab. “Orfeusz”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

Nk

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - 
Wielka księga przyrody. 8.35 
- Film “Podróże Guliwera”. 
9.00 - S. “Gimnazjum pięknej 
doliny”. 9.30 - Nasze zwierzę
ta. 10.00 - Kuchnia pani Gra
żyny. 10.30 - Salon Białego 
Kota. 11.00 - ABC zdrowia. 
Bezpłodność. 11.30 - Świat 
dzikich zwierząt. Zegary bio
logiczne zwierząt. 12.00 - Dzi

ka przyroda. 13.00 - Świat dzi
waków. 14.10 - S. “Czarodziej
ka”. 14.35 - S. “Dżina moich 
marzeń”. 15.00 - S. “Prawo do 
miłości”. 15.50-Nos. 16.20- 
Film fab. “Walka na śmierć i 
życie”. 17.15 - S. “Komisarz 
Schimanski”. 18.05 - Od... do. 
19.00 - Wiadomości. 19.30 - 
Telelotto. 20.20 - Komedia 
“Akademia policji”. 21.50 - 
Sport. 22.00 - S. fant. 22.45 - 
Złota parka.

^^BTV

7.55 - Jak się czujecie? 8.25 
- Program religijny. 9.25 - Ki- 
bir vibir. 10.30 - Na jednym 
końcu haczyk. 11.00 - Film fab. 
“Ekscentrycy”. 11.30 - Jak się 
czujecie? 12.00-Wiadomości. 
12.05 - Rowerowe show. 12.30 
- Jabłko Adama. 13.00 - Kon
cert. 14.00 - Wiadomości. 
14.05-Koncertżyczeń. 16.00 
- Wiadomości. 16.05 - S. “Sta
tek miłości”. 17.00 - S. “Uro
dzona na wolności”. 17.50-S. 
“Flipper”. 18.45 - Wiadomo
ści. 19.00-S. “Komisarz Rex”. 
19.55 - Film fab. “Cuda”. 21.30 
- Film dok. 22.20 - Film fab. 
“Pogrzebany w niedzielę”. 
24.00 - S. “Statek kosmiczny”. 
0.50 - 6.55 - DW.

7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 
“Ania z Zielonego Wzgórza” i 
in. 9.40 - Okno na przyrodę. 
10.05 - S. “Kochanie, zmniej
szyłem dzieci”. 11.00 - S. “Be- 
verly Hills 90210”. 12.00 - 
Film fab. 13.30-Kino. 14.00- 
Niech żyje król. 14.25 - S. “Jes- 
sica Fletcher”. 15.10 - S.

“Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - 
S. “Góral”. 16.30 - S. “Hera
kles. Legendarne podróże”. 
17.20 - S. “Xena”. 18.10 - S. 
“Doktor Quinn”. 19.00-Wia
domości. 19.10-Sport. 19.15 
- Kamera VRS. 19.40 - S. 
“Dziennik Bena”. 20.00 - Ko
media. 21.50 - Bez tabu plus. 
22.05 - Przegląd NBA. 22.30 - 
Zawody NBA. 23.20 - Sport 
na świecie. 23.45 - S. “Millen
nium”.

7.55 - SW show. 8.45 - S. 
“I znów 33 m kw.”. 9.15 - Jak 
zostać gwiazdą? 9.45 - Lekarz 
domowy. 10.15 - Lekcja jęz. 
litewskiego. 10.30 - Zaśpie
wajmy. 11.00 - Mariampolska 
TV. 11.30 - Patrol drogowy. 
11.50 - Towary i usługi. 12.00 
- Film fab. “Bezkres”. 14.00 - 
Znak jakości. 14.40 - Rozmo
wy. 15.10 - Towary i usługi. 
15.20 - Podoba się - oglądaj. 
15.30 - Kamień węgielny. 16.00 
- Stolica. 16.20 - Wileńska Ju
trzenka. 16.40 - Katastrofy 
tygodnia. 17.40 - Patrol dro
gowy. 18.00 - Film fab. “Troje 
w łodzi, nie licząc psa”. 20.15 
- Kanał muz. 20.45 - Koncert. 
21.50 - Muzyka. 22.45 - Sport. 
23.20 - Film fab. “Lot gołąb
ki”.

00
9.00 - Godzina siły ducha. 

10.00 - Litwa Wschodnia. 
10.30 - Szawelska TV. 11.00 - 
J. Słowacki a Wilno. 11.30 -

Dla dzieci. 11.45- XL-Music. 
12.15 - Film fab. “Zwyczajny 
cud”. 15.00 - Film fab. “Jezus”. 
16.50 - Energia witalności. 
17.30 - Oaza. 18.00 - S. “Ła
pać złodzieja”. 19.00 - Film 
anim. 19.30 - Po prostu pies. 
19.55 - Teatr, kino, koncerty. 
20.00 - Europa dziś. 20.30 - 
Sukces w sadzie. 21.00 - S. 
“Łapać złodzieja”. 22.00 - 
Aktorzy filmowi. 22.30 - 
Randka muzyczna.

ry

opr

7.00,9.00, 14.00-Wiado
mości. 7.10 - Dla wojskowych. 
7.40 - “Gufi i jego przyjacie
le”. 8.20 - Gwiazda poranna. 
9.10 - Notatki. 9.25 - Dopóki 
wszyscy w domu. 10.00 - 
Komedia “Alf’. 10.30 - Zdro
wie. 11.00 - KWN. 13.00 - 
Panorama śmiechu. 13.30 - 
Historia pewnego arcydzieła. 
14.10-S. “Góral”. 15.00-Film 
fab. “101 dalmatyńczyków”. 
15.30 - Film anim. 16.00-Jak 
to było. 16.40-Komedia“Nie
poprawny”. 18.25 - Program 
G. Chazanowa. 20.00 - Czas. 
20.45 - Film fab. 22.30 - Film 
krym. “Życie prywatne Scher- 
locka Holmesa”.

fW
7.00 - Dla wojskowych. 

7.30 - Filmy anim. 8.20 - Usta
mi dziecka. 8.55 - Witaj, kraju. 
9.30 - Anchlage i Co. 10.30 - 
Miasteczko. 11.00-Rosyjskie 
lotto. 11.40 - Świat książek. 
12.00, 20.00 - Wiadomości. 
12.25 - Komedia “Dziecko do 

wynajęcia”. 14.00 - Rozmowy 
o zwierzętach. 15.00 - Stare 
mieszkanie. 16.05 - Film dok. 
17.00 - Melodramat “Zimowa 
wiśnia-1”. 18.35, 20.45 - “Zi
mowa wiśnia-2”. 21.05- Prom. 
21.10 - “Zimowa wiśnia-3”. 
24.00 - Film fab. “Czarne dziu
ry”-

TyPOLONM

7.00 - “Czterdziestolatek” 
- serial prod. poi. 7.50 - Tele
dyski na życzenie. 8.05 - Sło
wo na niedzielę. 8.10- Zagraj
cie Turońkowi. 8.40 - “Złoto
polscy” - serial prod. poi. 9.35 
- “Zwierzątka ze sklepiku” - 
serial anim. dla dzieci. 10.00 - 
Ala i As. 10.30 - Niedzielne 
muzykowanie. 11.20 - Teledy
ski na życzenie. 11.30 - 
“Wspomnień czar” - dramat 
prod. polskiej (1938). 13.00 - 
Anioł Pański. 13.15 - Czasy. 
13.30- Portrety. 14.00 - Trans
misja Mszy świętej. 15.05 - 
Wieści polonijne. 15.20-Wiel
ka Orkiestra Świątecznej Po
mocy. 15.30 - Zaproszenie. 
15.50 - Podwieczorek. 16.35 - 
Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. 17.30 - Magazyn 
Polonijny z Łotwy. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - “Dom” - 
serial prod. polskiej. 19.45 - 
Ludzie listy piszą. 20.05 - 
Dziennik telewizyjny. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.50 - Prognoza pogody. 
20.53 - Sport. 21.00 - Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomo
cy. 22,00 - “Alfabet Gwiazd” 
- film fab. prod. poi. (1996). 
23.30 - Panorama. 23.55-Wiel
ka Orkiestra Świątecznej Po
mocy. 2.25 - TV Polonia za

prasza. 2.30 - Przygody Bol
ka i Lolka. 2.40 - Wiadomości. 
3.00 - Sport. 3.04 - Prognoza 
pogody. 3.05 - “Alfabet 
Gwiazd” - film fab. prod. pol
skiej. (1996). 4.30 - Podwie
czorek. 5.30 - Panorama. 5.50 
- Sport-telegram. 6.00 - Ma
zurska Biesiada Kabaretowa.

i- e L_ < Al-

7.00 - Disco Polo Live. 
8.00 - Twój lekarz. 8.15 - Wy
starczy chcieć. 8.30 - Jeste
śmy. 9.00 - “Kosmiczne woj
ny” - USA (1996), animacja. 
9.30 - Talent za talent. 10.00 - 
“Power Rangers” - serial dla 
młodzieży. 10.30 - “Benny 
Hill” - serial komediowy. 11.00 
- Disco relax. 12.00 - “Pomoc 
domowa” - amerykański serial 
komediowy. 12.30 - “Sabrina, 
nastoletnia czarownica” - ame
rykański serial komediowy. 
13.00 - “Drahma i Greg” - ame
rykański serial komediowy. 
13.30 - “Sheena, królowa dżun
gli” USA (1984). 15.30 - Di
sco Polo Live. 15.30 - Dyżur
ny satyryk kraju. 17.00 - In
formacje. 17.10 - Prognoza 
pogody. 17.20 - “Rodzina za
stępcza”- polski serial kome- 
diowo-obyczajowy. 17.50 - 
Sekrety rodzinne. 18.20 - “Ry- 

' cerznocy” USA (1997). 19.10 
- “Siedmiu wspaniałych” USA 
(1997). 20.05 - Idż na całość. 
21.00 - “Strażnik Teksasu” - 
amer. serial sensac. 21.50- Lo
sowanie Lotto. 22.00 - “Jef- 
frey” USA (1995). 23.40 - 
Ogłoszenie wyników Lotto. 
23.45 - Na każdy temat. 0.50 - 
Magazyn sportowy. 2.20 - 
Muzyka na bis.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - 
S. “Teletubbies”. 17.00-Wia
domości (ros.). 17.10 - Meno- 
ra. 17.25 - Popołudnie z A. 
Ćekuolisem. 17.55 - Telekata- 
log. 18.00 - Wiadomości. 18.10 
- Aktualności. 18.25 - S. 
“Krewni”. 19.30 - Prawdziwe 
historie. 20.00 - Jeszcze nie 
śpij. 20.30 - Panorama. 21.00- 
Program publ. 21.40 - Okres 
twórczy. M. Martinaitis. 22.10 
- S. dok. 23.00 - Dziennik wie
czorny.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. “Mi
łosne więzy”. 9.45 - S. “Oszu
stwo”. 10.30-Od... do. 11.20 
- Salon Białego Kota. 11.50- 
ABC zdrowia. Portrety leka
rzy. 12.15 - Cztery koła. 12.40 
- Notatki gospodyni. 12.50 - 
S. “Dżina moich marzeń”. 
13.10-S. “Babilon 5”. 14.00- 
S. “Kamila”. 14.50 - S. “Lo
uisa i Clark”. 15.35 - S. “W 
każdej rodzinie własna zaka
ła”. 16.00 - S. “Miłosne wię
zy’. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10-S. “Kamila”. 17.55 
- Telegra. 18.00 - Notatki go
spodyni. 18.10 - S. “Oszu-

WTOREK
11 STYCZNIA

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - 
S. “Teletubbies”. 17.00 - Wia
domości (ros.). 17.10 - Trom
bita. 17.25 - Program nauko
wy. 17.55 - Telekatalog. 18.00 
- Wiadomości. 18.10 - Milio
ner. 18.25 - S. “Krewni”. 19.30 
- Bez pracy nie ma kołaczy. 
20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 
- Panorama. 21.00 - Klub pra
sowy. 21.45 - Magazyn kultu
ralny. 22.15 - Najpopularniej
sze piosenki 1999 r. Finał kon
kursu. 23.00 - Dziennik wie
czorny.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. “Mi
łosne więzy”. 9.45 - S. “Oszu
stwo”. 10.30 - Babie lato. 11.15 
- Kuchnia pani Grażyny. 
11.45 - ABC zdrowia. Bez
płodność. 12.10-Nowa komu
nikacja. 12.35-Notatki gospo
dyni. 12.45 - S. “Dżina moich 
marzeń”. 13.10 - S. “Babilon 
5”. 14.00 - S. “Kamila”. 14.50 
- Film fab. “Nowe przygody 
Robin Hooda”. 15.35 - S. “Ro
dzinka Adamsów”. 16.00 - S. 
“Miłosne więzy”. 16.45 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17.10-S. 
“Kamila”. 17,55 - Telegra. 
18.00 - Notatki gospodyni. 
18.10 - S. “Oszustwo”. 19.00 
- Wiadomości. 19.25 - Nurty. 
20.00 - S. “Sąsiedzi”. 20.30 - 
Koszykówka. 22.00 - Film 
kryni. “Wendeta”. 22.50 - For
ma. 23.15 - S. “Renegat”.

stwo”. 19.00 - Wiadomości. 
19.25-Babie lato. 20.15-Co 
ludzie powiedzą. 20.45 - Pro
sto i jasno. 20.55 - Film krym. 
21.45 - Wiadomości. 21.55 - 
Film fab. “Koniec świata w 
naszym łóżku w bardzo desz
czową noc”.

^^BTV

7.10 - Rowerowe show. 
7.30 - Program V. Matulevićiu- 
sa. 8.00 - S. “Wiercipięta”. 8.45 
- S. “Milady”. 9.35 - S. “Dziki 
anioł”. 10.25 - S. “Statek miło
ści”. 11.20 - Rowerowe show. 
11.45 - Film fab. “Ekscentry- 
cy”. 12.15 - Jak się czujecie? 
12.45 - Na jednym końcu ha
czyk. 13.15 - Film fab. “Po
grzebany w niedzielę”. 15.00- 
Koncert. 15.55 - S. “Wiercipię
ta”. 16.45-Wiadomości. 16.55 
- Rowerowe show. 17.05 - S. 
“Milady”. 17.55 - S. “Dziki 
anioł”. 18.45 - Wiadomości. 
19.10 - Krwawa fala. 19.25 - 
S. “13 posterunek”. 19.55 - 
Loteria. 20.00 - Rowerowe 
show. 20.10 - Film fab. “Anioł 
pożądania”. 21.55 - Spojrze
nie. 22.15 - Film fab. “Water- 
loo”. 23.30 - S. “13 posteru
nek”. 23.55 - Krwawa fala. 0.10 
- Rowerowe show. 0.25 - 7.00 
-DW.

3
14.50 - Film anim. “Ca

spar”. 15.15 - S. “Detektyw 
Magnum”. 16.00 - 3 minuty. 
16.05 - S. “Moja kochana Iza-

BTV

7.10 - Rowerowe show. 
7.20 - Krwawa fala. 7.35 - Spoj
rzenie. 7.55 - S. “Wiercipięta”. 
8.40 - S. “Milady”. 9.30 - S. 
“Dziki anioł”. 10.20 - S. “Uro
dzona na wolności”. 11.10 - 
Rowerowe show. 11.25 - 
Krwawa fala. 11.40 S.
“Szczury wodne”. 12.30 - 
Korrida. (Prowadzą N. Oźely- 
tei A. Yalinskas). 13.15-Film 
fab. “Skrzyżowanie światów”. 
15.00 - Karuzela. 15.55 - S. 
“Wiercipięta”. 16.45-Wiado
mości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05 - S. “Milady”. 
17.55-S. “Dziki anioł”. 18.45 
- Wiadomości. 19.10 - Krwa
wa fala. 19.25 - S. “13 poste
runek”. 19.55 - Loteria. 20.00 
- Rowerowe show. 20.10 - S. 
“Komisarz Schimanski”. 21.50 
- Spojrzenie. 22.10 - S. “Czyn
nik PSI”. 23.00 - S. “Wszyst
ko pamiętać 2070”. 23.50 - S. 
“13 posterunek”. 0.15- Krwa
wa fala. 0.30 - Rowerowe show. 
0.45 - 7.00 - DW.

6.20 - Teleshop. 6.55 - S. 
“Pełna chata”. 7.15 - Film anim. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Bied
na bogaczka”. 8.45 - S. “Moja 
kochana Izabela”. 10.15 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.40 - 
Teleshop. 11.15 - Bez kłopo
tu. 11.40 - Za rogiem. 12.05 - 
S. “Dziennik Bena”. 12.30 - S. 
“Melrose Place”. 13.15 - S. 
“Jessica Fletcher”. 14.00 - S. 
“Prawo i porządek”. 14.50 - 
Kreskówka. 15.15 - S. “Detek
tyw Magnum”. 16.00 - 3 mi
nuty. 16.05 - S. “Moja kocha
na Izabela”. 16.50 - S. “Fer- 
nandes i Florencja”. 17.35 - S. 

bela”. 16.50 - S. “Femandes i 
Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy 
i dzielni”. 18.10 - S. “Biedna 
bogaczka”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.20 - Sport. 19.30 - Bez 
tabu. 20.00 - S. “Melrose Pla
ce”. 21.00 - Program A. Żu- 
kauskiene. 21.30 - Sektor X. 
21.55 - Wiadomości. 22.05 - S. 
“Praktyka”. 23.00 - S. “Szpi
tal połowy”. 23.25 - S. “No
wojorscy gliniarze”.

8.00 - Z Moskwy. 8.10 - 
Film fab. “Wiosna”. 10.10 - 
Film fab. “Kije i kamienie”. 
12.00 - Z Moskwy. 12.05 - 
Dzień po dniu. 14.00 - Z Mo
skwy. 14.05 - Dziękuję za za
kup. 14.30 - S. “Po prostu 
Maria”. 15.20 - Krótki kurs. 
15.50 - Znak jakości. 16.00 - 
Podoba się - oglądaj. 16.15 - 
Filmy anim. 16.40-Kanał muz. 
17.15 - Patrol drogowy. 17.35 
- Humor. 18.00 - Dla dzieci. 
18.30 - Z Wilna. 18.45 - To
wary i usługi. 19.00 - Z Mo
skwy. 19.25 - Miejsce spotka
nia z A. Szarapową. 19.45 - 
Kryminalne show. 20.45 - Roz
mowy. 21.15 - Jesteś świad
kiem. 22.00-Z Wilna. 22.20- 
S. “Po prostu Maria”. 23.05 - 
Kanał muz. 23.40 - Patrol dro
gowy.

16.30 - Szawelska TV.

“Uroczy i dzielni”. 17.55 - Ko
szykówka. Podczas przerwy 
- Wiadomości. 19.30 - Bez 
tabu. 20.00 - S. “Jutrzejsza ga
zeta”. 21.00 - TV “LietuYos ry- 
tas”. 21.55 - Wiadomości. 
22.05 - S. “Biały parkan”. 23.00 
- S. “Szpital połowy”. 23.25 - 
Dramat.

8.00 - Z Wilna. 8.20 - Pa
luszki lizać. 8.50 - Towary i 
usługi. 9.00 - Show. 10.00 - 
Cytat dnia. 10.05 - Film fab. 
“Bezkres”. 12.00-Z Moskwy. 
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - 
Z Moskwy. 14.05 - Dziękuję 
za zakup. 14.20 - Towary i 
usługi. 14.30 - S. “Po prostu 
Maria”. 15.25 - Krótki kurs. 
16.00 - Rozmowy. 16.30 - 
Kanał muz. 17.10- Patrol dro
gowy. 17.20 - Podoba się - oglą
daj. 17.30-Wiek nr 20. Nasza 
wersja. 18.00 - Filmy anim. 
18.30 - Wiadomości. 18.45 - 
Towary i usługi. 19.00 - Z Mo
skwy. 19.25 - Miejsce spotka
nia z A. Szarapową. 19.45 - 
SW show. 20.40 - Stolica. 
21.00 - Wiek nr 20. Nasza wer- 
sja. 21.30 - Budownictwo. 
22.00 - Z Wilna. 22.20 - S. “Po 
prostu Maria”. 23.15 - Pół go
dziny w rządzie. 23.45 - Ka
nał muz.

16.30 - Szkoła Rolnicza w 
Bukiszkach. 17.00 - S. “Go
spodyni”. 17.50 - Warto od
wiedzić. 17.55 - Puls Wilna. 
18.05 - Oferta. 18.10 - Spoj
rzenie. 18.25 - Zadzwoń i po
zdrów. 19.00 - Wiadomości 

17.00 - S. “Gospodyni”. 17.50 
- Warto odwiedzić. 17.55 - Puls 
Wilna. 18.05 - Oferta. 18.10- 
Spojrzenie. 18.25 - Zadzwoń i 
pozdrów. 19.00 - Wiadomo
ści (poi.). 19.10 - S. “Gospo
dyni”. 20.00 - Szkoła Rolnicza 
w Bukiszkach. 20.30 - Warto 
odwiedzić. 20.35 - Film fab. 
“Bliźnięta”. 21.55 - Prognoza 
astrologiczna. 22.00 - Recep
ty. 22.10 - Oferta. 22.15-Puls 
Wilna. 22.25 - Spojrzenie. 
22.40 - Wiadomości (poi.). 
22.50 - Aktorzy filmowi.

OPT

13.30 - Razem. 14.00, 
17.00, 23.30 - Wiadomości. 
14.20 - S. “Walki zwierząt”. 
14.40 - Co i jak. 15.00 - Go
dzina gwiazd. 15.25 - Do lat 
16 i więcej. 16.00 - S. “Deli
katna trucizna”. 17.25 - Po łaź
ni. 17.55 - My i czas. 18.45 - 
S. “Zapowiedziane morder
stwo”. 19.45 - Dobranoc, dzie
ci. 20.00 - Czas. 21.00 - Film 
fab. “Nocny patrol”. 22.50 - 
Poglądy. 23.45 - Film fab.

f '*f

15.30-Filmy anim. 16.00, 
18.00, 20.00, 24.00 - Wiado
mości. 16.20 - Wieża. 17.00 - 
S. “Upał w Los Angeles”. 18.35 
- S. “Ognista pustynia”. 20.45 
- Film fab. “Wspaniały niezna
jomy”. 22.30 - Oddział dyżur
ny. 22.50 - Sport + TV.

(poi.). 19.10 - S. “Gospody
ni”. 20.00 - Bądźmy zdrowi. 
20.30 - Warto odwiedzić. 20.35 
- Film fab. “Ezop”. 21.55 - 
Prognozy astrologiczne. 22.00 
- Recepty. 22.10 - Oferta. 
22.15 - Puls Wilna. 22.25 - Pro
gram analit. 22.40 - Wiadomo
ści (poi.). 22.50 - Turystyka.

OPt

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
23.10 - Wiadomości. 8.15, 
16.00 - S. “Delikatna trucizna”. 
9.15 - Graj, harmonio. 9.45 - 
Jak to było. 10.20 - S. “Skała 
złotej róży”. 10.45 - Film anim. 
13.30-Razem. 14.20-S. “Wal
ki zwierząt”. 14.45 - Wszyst
ko możliwe. 15.00-Król wzgó
rza. 15.25 - Do lat 16 i więcej. 
17.25 - Planeta LIK. 17.55 - 
Szukam ciebie. 18.45 - S. “Za- 
powiedziane morderstwo”. 
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00 
- Czas. 21.00 - Komedia 
“Trembita”. 22.40 - Pamiętam, 
kocham.

6.00, 7.00, 8.00, 16.00, 
18.00, 20.00, 24.00 - Wiado
mości. 7.15, 22.30 - Oddział 
dyżurny. 8.20 - Homeopatia i 
zdrowie. 8.30 - Arena - sport. 
9.10-S. “Cyganka”. 10.05-S. 
“Lato naszej tajemnicy”. 15.30 
- Filmy anim. 16.20 - Wieża. 
17.00 - S. “Upał w Los Ange
les”. 18.35 - S. “Ognista pu
stynia”. 20.45 - Film fab. “Bo-
ski oręż”. 22.50 - Kino.

TyPOLONIA
7.00 - Kawa czy herbata.

8.45 - Dziennik krajowy. 9.00

TKPOLONtA

16.00-Wiadomości. 16.10 
- Ojczyzna-polszczyzna. 
16.25 - Poezja czytana inaczej. 
16.50 - Dzieje jednego wyna
lazku. 17.00-Panorama. 17.10 
- Rower Błażeja. 17.15- Tele- 
express Junior. 17.20 - Rower 
Błażeja. 18.00 - Teleexpress. 
18.15 - Bajki polskie. 18.45 - 
Sportowy tydzień. 19.35 - 
Mój ślad. 19.40 - Gość Jedyn
ki. 19.50 - “Klan” - serial prod. 
polskiej. 20.15 - Dobranocka. 
20.30 - Wiadomości. 20.55 - 
Prognoza pogody. 20.58 - 
Sport. 21.00 - “Polonica” - film 
fab. prod. niemiecko-francu- 
skiej. 22.40 - Muzyczny 
gwiazdozbiór. 23.05 - Biogra
fie. 23.30 - Panorama. 23.50 - 
Sport-telegram. 23.55 - Dialo
gi z przeszłością. 0.25 - Cho
pin, jakiego nie znamy. 1.00 - 
Monitor Wiadomości. 1.35 - 
Zaproszenie. 1.55 - “Klan” - 
serial prod. polskiej. 2.20 - 
“Miś Kudłatek” - serial anim. 
dla dzieci. 2.30 - Wiadomości. 
2.55 - Sport. 2.59 - Prognoza 
pogody. 3.00 - “Polonica” - 
film fab. prod. niemiecko-fran
cuskiej. 4.40 - Muzyczny 
gwiazdozbiór. 5.00 - Biografie. 
5.30 - Panorama. 5.50 - Sport- 
telegram. 5.55 - Dialogi z prze
szłością. 6.25 - Chopin, jakie
go nie znamy.

l’ c L- i;

7.00 - Piosenka na życze- 

- Mój ślad. 9.10 - Sport-tele
gram. 9.15 -Krakowskie Przed
mieście 27. 9.25 - Giełda. 9.30 
- Wiadomości. 9.42 - Progno
za pogody. 9.45 - Pegaz tygo
dnia. 10.00 - „Klan” - serial 
prod. poi. 10.25 - „Rodzina 
Leśniewskich” - serial prod. 
polskiej. 10.55 - „Polonica” - 
film fab. prod. niemiecko-fran- 
cuskiej. 12-.-35 - Muzyczny 
gwiazdozbiór. 13.00 - Wiado
mości. 13.15 - Telewizyjne 
Wiadomości Literackie. 13.45 
- „Klan” - serial prod. poi. 
14.10-Kalada, kalada... 14.30 
- Sportowy tydzień. 15.20 - 
Teledyski na życzenie. 15.30- 
Magazyn Polonijny z Białoru
si. 16.00-Wiadomości. 16.10 
- Emigrantki - reportaż. 16.25 
- NATO bez ograniczeń. 16.45 
- Mickiewiczowskie gawędy. 
17.00-Panorama. 17.10- Pol
ska - Świat 2000. 17.30 - Tele- 
express Junior. 17.35 - Rower 
Błażeja. 18.00 - Teleexpress. 
18.15 - „Rodzina Leśniew
skich” - serial prod. poi. 18.45 
- Krzyżówka szczęścia. 19.10 
- Zaproszenie. 19.30 - Tata, a 
Marcin powiedział. 19.40 - 
Gość Jedynki. 19.50 - „Klan” 
- serial prod. polskiej. 20.15- 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.55 - Prognoza pogody. 
20.58 - Sport. 21.00 - „Bank 
nie z tej ziemi” - serial prod. 
poi. 22.00 - Forum Polonijne. 
22.45 - Ostatni koncert. 23.00 
- Salon lwowski. 23.15 - Wie
ści polonijne. 23.30 - Ze sztu
ką na ty. 24.00 - Nie tylko sam
ba. 0.10- Panorama. 0.25 - Ze 
sztuką na ty. 0.50 - Mój ślad. 
1.00 - Monitor Wiadomości. 
1.30 - Krzyżówka szczęścia. 
1.55- „Klan” - serial prod. poi. 
2.20 - „Przygody myszki” - 
serial anim. dla dzieci. 2.30 - 
Wiadomości. 2.55 - Sport. 2.59 
- Prognoza pogody. 3.00 - 
„Bank nie z tej ziemi” - serial 

nie. 8.00 - “Szaleję za tobą” - 
amerykański serial komedio
wy. 8.30 - Polityczne graffiti. 
8.35 - “Projekt” - serial anim. 
dla dzieci. 9.00 - “Czarodziej
ka z księżyca” - serial anim. 
9.30 - “Miasteczko” - serial 
komediowy (USA). 10.00 - 
“Karolina w mieście” - ame- 
ryk. serial komed. 10.30 - „Pa- 
loma” - Meksyk. 11.30- “Luz 
Maria” - Peru. 12.30 - “Powrót 
supermana” - amerykański se
rial przygodowy. 13.30 - Idź 
na całość. 14.30 - Macie, co- 
chcecie. 15.00 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 15.30 - 
Twój lekarz. 15.45 - Wystar
czy chcieć. 16.00 - “Projekt 
Geeker” - serial anim. dla dzie
ci. 16.30 - Informacje. 16.55 - 
“Powrót Supermana” - amery
kański serial przygodowy. 
17.45 - “Alvaro” - Brazylia. 
18.45 - “Luz Maria” - Peru. 
19.40 - Super Express. 19.55 - 
Informacje. 20.00 - Prognoza 
pogody. 20.05 - “Paloma” - 
Meksyk. 21.00 - “Gladiator” - 
USA. 21.50 - Losowanie Lot
to i Szczęśliwego Numerka. 
22.50 - “Nikita” - amerykań
ski serial sensac. 23.45 - Wy
niki losowania Lotto. 23.50 - 
Informacje i biznes informacje. 
0.05 - Prognoza pogody. 0.10 
- Polityczne graffiti. 0.25 - 
“Graczykowie” - polski serial 
komediowy. 0.55 - Super 
express TV. 1.10- “Chaplin” - 
Wielka Brytania - USA. 3.35 - 
Muzyka na bis.

prod. poi. 4.00 - Forum Polo
nijne. 4.45 - Ostatni koncert. 
5.00 Salon lwowski. 5.15 - 
Wieści polonijne. 5.30 - Pano
rama. 5.45 - Nie tylko samba. 
6.00 - Ze sztuką na ty. 6.30 - 
Ze sztuką na ty. „Widmo-ma
larski żywot Ludwika de La- 
veaux” - film dok. Teresy de 
Laveaux.
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7.00 - Piosenka na życze
nie. 8.00 - „Szaleję za tobą” - 
ameryk. serial komed. 8.30 - 
Polityczne graffiti. 8.35 - „Pro
jekt” - serial anim. dla dzieci. 
9.00 - „Czarodziejka z Księ
życa” - serial anim. 9.30 - „Mia
steczko” - serial komed. (USA). 
10.00 - „Hotel pod sosnami” 
(USA). 10.30 - „Paloma” 
(Meksyk). 11.30 - „Luz Ma
ria” (Peru). 12.30 - „Powrót 
Supermana” - ameryk. serial 
przygód. 13.30 - Idź na całość. 
14.30 - Dyżurny satyryk kra
ju. 15.00 - Oskar. 15.30 - 4x4. 
16.00 - „Projekt Geeker” - se
rial anim. dla dzieci. 16.30 - In
formacje. 16.55 - „Renegat” - 
ameryk. serial sensac. 17.45 - 
„Alvaro” (Brazylia). 18.45 - 
„Luz Maria” (Peru). 19.40 - 
Super express TV. 19.55 - In
formacje. 20.00 - Prognoza 
pogody. 20.05 - „Paloma” 
(Meksyk). 21.00 - „Graczyko
wie” - poi. serial komed. 21.30 
- Film tygodnia; „Dracula, 
wampiry bez zębów” (USA). 
21.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 23.15 
- Telewizyjne biuro śledcze. 
23.45 - Wyniki losowania Lot
to. 23.50 - Informacje i biznes 
informacje. 0.05 - Prognoza 
pogody. 0.10 - Polityczne graf
fiti. 0.25 - Bumerang. 0.55 - 
Super cxpress TV.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00-Wiadomo
ści (ros.). 17.10 - Program biało
ruski. 17.25 - Szanujmy słowo. 
17.30 - S. “Najsłynniejsze histo
rie miłosne XX w”. 17.55 - Tele- 
katalog. 18.00 - Wiadomości. 
18.10- Aktualności. 18.25 - Ko
szykówka kobiet 20.00 - Jeszcze 
nie śpij. 20.30 - Panorama. 21.00 
- Śledztwo trwa. 21.30 - Repor
taże poświęcone 13 Stycznia. 
22.00 - Dzień Obrońców Litwy. 
23.00 - Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto ijasno. 8.30-S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. “Miłosne wię
zy”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 10.30 - 
Nurty. 11.15 - To ci rodzinka. 
12.10-Forma. 12.35-Notatki go
spodyni. 12.45 - S. “Czarodziej
ka”. 13.10-S. “Babilon 5”. 14.00 
- S. “Kamila”. 14.50 - Złota par
ka. 15.35 - (2o ludzie powiedzą. 
16.00-S. “Miłosne więzy”. 16.45 
- S. “Bez domu jest źle”. 17.10 - 
S. “Kamila”. 17.55 - Telegra. 
18.00-Notatki gospodyni. 18.10 
- S. “Oszustwo”. 19.00 - Wiado
mości. 19.25 - Przebacz. 20.15 - 
Nos. 20.45 - Prosto ijasno. 20.55 
-S. “Przyjaciele”. 21.45-Wiado- 
mości. 21.55 - Film fab. “Wiecz
ny rycerz”. 22.45 - s. “Mutphy 
Brown”. 23.10 - S. “Na imięjej 
Nikita”.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 

- Krwawa fala. 7.30 - Spojrze

nie. 7.55 - S. „Wiercipięta”. 8.40 
- S. “Milady”. 9.25 - S. “Dziki 
anioł”. 10.15 - S. “Na zdrowie”. 
11.10 - Rowerowe show. 11.25 
- Krwawa fala. 11.40 - S. “Szczu
ty wodne”. 12.30 - S. “Czynnik 
PSP’. 13.20 - S. “Komisarz Schi- 
manski”. 15.00-Koncert. 15.55 
- S. “Wiercipięta”. 16.45 - Wia
domości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05-S. “Milady”. 17.55 
- S. “Dziki anioł”. 18.45 - Wia
domości. 19.10 - Krwawa fala. 
19.25 - S. “13 posterunek”.. 
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowe
rowe show. 20.10 - Tuzin. 20.40 
- S. “...a trzeci żółty”. 21.35 - 
Spojrzenie. 21.55 - Film fab. 
“Ojczym-3: Dzień Ojca”. 23.55 
- S. hum. 0.35 - S. “13 posteru
nek”. 1.00 - Ekorózga. 1.40 - 
7.00 - DW.

6.20 - Teleshop. 6.55 - Film 
dla dzieci. 7.15- Kreskówka. 7.35 
- Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna bo
gaczka”. 8.45 - S. “Moja kochana 
Izabela”. 9.30 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 10.15 - Teleshop. 10.30 - S. 
“DetektywMagnum”. Ił.l5-Pio- 
gram A. Zukauskiene. 11.40 - Sek
tor X. 12.05 - Przegląd NBA. 
12.30-Zawody NBA. 13.15-S. 
“Jessica Fletcher^’. 14.00-S. “Pra
wo i porządek”. 14.15 - Film anim. 
dla dzieci. 15.15 - S. “Detektyw 
Magnum”. 16.00-3 minuty. 16.05 
- S. “Moja kochana Izabela”. 
16.50 - S. “Femandes i Florencja”. 
17.40 - S. “Utoczy i dzielni”. 18.05 
-Metropol. 18.10-S. “Biedna bo
gaczka”. 19.00 - Wiadomości. 
19.20 - Sport 19.30 - Bez tabu. 
20.00 - S. “Słoneczny patrol”. 
21.00 - S.‘W archiwum X”. 21.55 
- Wiadomości. 22.05 - S. “Millen
nium”. 23.00 - S. “Żonaty i zdzieć- 
mi”. 23.25 - S. “Prawo i porzą
dek”.

8.00 - Z Wilna, 8.20 - Nasze 
kochane zwierzęta, 8.50 - Towary 
i usługi. 9.00 - Stolica. 9.20 - SW 
show. 10.10 - Rodzina2000.11.20 
- Kanał muz. 12.00 - Z Moskwy. 
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.05 - Dziękuję za za
kup. 14.20-Towaryiuslugi. 14.30 
- Ś. “Po prostu Maria”. 15.20 - 
Króflci kurs. 15.15- Znak jakości. 
16.00 - Podoba się - oglądaj .16.15 
- Miejsce spotkania z A. Szarapo- 
wą. 16.35 - Kanał muz. 17.10 - 
Patrol drogowy. 17.30 - Włoskie 
kino. 18.05 - Filmy anim. 18.30 - 
Z Wilna. 18.45 - Towary i usługi. 
19.00 - Z Moskwy. 19.25 - Miej
sce spotkania z A. Szarapową. 
19.45 - “Ja sama”. 20.45 - Humor. 
21.15 - Krótki kurs. 21.30 - Ci, 
którzy... 21.45 - Patrol drogowy. 
22.00 - Z Wilna. 22.30 - S. “Po 
prostu Maria”. 23.10 - Kanał muz. 
23.35 - Patrol drogowy.

16.30 - Bądźmy zdrowi. 
17.00 - S. “Gospodyni”. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls 
Wilna. 18.05 - Oferta. 18.10 - 
Spojrzenie. 18.25 - Zadzwoń i 
pozdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10 - S. “Gospodyni”. 
20.00 - Kroniki wileńskie. 20.35 - 
Miss turystyki. 21.55 - Prognoza 
astrologiczna. 22.00 - Recepty. 
22.10 - Oferta. 22.15 - Puls Wil
na. 22.25 - Spojrzenie. 22.40 - 
Wiadomości (poL). 22.50 - Na 
drogach Rosji.

opr

8.00, 11.00, 14.00, 17.00,
23.25- Wiadomości. 8.15,16.00

- S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - 
Show dżentelmenów. 9.45 - Szu
kam ciebie. 10.25 - S. “Skała zło
tej róży”. 10.50-S. anim. 13.30 
- Razem. 14.20 - S. “Walki zwie
rząt”. 14.45 - Wspaniała kom
pania. 15.00 - Zew dżungli. 
15.25-Do lat 16 i więcej. 17.25 
- Show. 18.00 - Człowiek i pra
wo. 18.45 - Film krym. “Zapo
wiedziane morderstwo”. 19.45 - 
Dla dzieci. 20.00 - Czas. 21.00- 
Film fab. “Zakochani”. 22.55 - 
Cywilizacja.

6.00, 7.00, 8.00, 16.00, 
18.00,20.00,24.00 - Wiadomo
ści. 7.15,22.45 - Oddział dyżur
ny. 8.20, 9.00 - Homeopatia i 
zdrowie. 8.30 - Arena - sport. 
9.10 - S. “Cyganka”. 10.05 - S. 
“Lato naszej tajemnicy”. 15.30 
- Filmy anim. 16.20 - Wieża. 
17.00 - S. “Upał w Los Ange
les”. 18.30 - S. “Ognista pusty
nia”. 19.25 - Sam sobie reżyse
rem. 20.45 - Film fab. “Boska 
broń”. 23.00-Kino-I-TY.

TWOLONIA
7.00 - Kawa czy herbata. 

8.45 - Dziennik krajowy. 9.15 - 
Krakowskie Przedmieście 27. 
9.25 - Giełda. 9.30 - Wiadomo
ści. 9.42 - Prognoza pogody. 
9.45 - Ludzie listy piszą. 10.05 - 
“Klan” - serial prod. poi. 10.30 - 
Ala i As. 10.55 - Mój ślad. 11.00 
- “Bank nie z (ej ziemi” - serial 
prod. poi. 11.45 - Nie tylko sam
ba. 12.00 - Forum Polonijne. 
12.45 - Ostatni koncert. 13.00 - 
Wiadomości. 13.15 - “Lucik” - 
malarz ludzików. 13.45 - “Klan” 
- serial prod. polskiej. 14.10 - 
Mówi się... 14.30 - Krzyżówka 
szczęścia. 14.55 - Zaproszenie. 
15.15 - Wieści polonijne. 15.30 

- Oto Polska. 16.00 - T 
Wiadomości. 16.10 - ’• 
Uczmy się polskiego. J 
16.40 - Fotografia we
dług... 17.00 - Panora- f 
ma. 17.10- Rower Bła- f 
żeja. 17.15 - Tele- ( 
express Junior. 17.20 - 
Rower Błażeja. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - 
Ala i As. 18.40 - Mój 
ślad. 18.45-Gry olim
pijskie. 19.10 - Maga- L 
zyn turystyczny. 19.30 
-Teledyski na życzenie. 
19.40 - Gość Jedynki.
19.50 - “Klan” - serial prod. pol
skiej. 20.15 - Dobranocka. 20.30 
- Wiadomości. 20.55 - Progno
za pogody. 20.58 - Sport. 21.00 
- “Kuchniapolska”-serialprod. 
polskiej. 22.00 - Forum Polonij
ne. 22.15 - Piosenki z autogra
fem. 23.10 - Przegląd Prasy Po- 
lonijnej. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - 
Forum. 0.45 - Pegaz tygodnia. 
1.00 - Monitor Wiadomości. 
1.35 - Magazyn turystyczny. 
1.55 - “Klan” - serial prod. poi. 
2.15 - Mój ślad. 2.20 - “Krecik” 
- serial anim. dla dzieci. 2.30 - 
Wiadomości. 2.55 - Sport. 2.59 
- Prognoza pogody. 3.00 - 
“Kuchnia polska” - serial prod. 
polskiej. 4.00 - Forum Polonij
ne. 4.15 - Piosenki z autografem. 
5.10- Przegląd Prasy Polonijnej. 
5.30 - Panorama. 5.50 - Sport- 
telegram. 6.00 - Forum. 6.45 - 
Pegaz tygodnia.
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7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - “Szaleję za tobą” - ame- 
ryk. serial komediowy. 8.30 - Po
lityczne graffiti. 8.35 - “Projekt 
Geeker” - animowany serial dla 
dzieci. 9.00 - “Czarodziejka z 
Księżyca” - serial anim. 9.30 -

ZSA “STIMEKSA” •J
■J

Kużbtiski i
iitijwyźszij jakyścłj

290 Li/i.
Tania dostawa.

UI.Titnagio 78, Vilnius.
Tel. 60 19 83, 64 34 07

“Miasteczko” - serial komedio
wy USA. 10.00 - “Karolina w 
mieście” - amerykański serial ko
mediowy. 10.30 - “Paloma” - 
meksykańska telenowela. 11.30 
- “Luz Maria” (Peru). 12.30 - 
“Renegat’ - ameryk. serial sen
sac. 13.30-Disco relax. 14.30- 
“Graczykowie” - polski serial 
komediowy. 15.00-Gospodarz. 
I5.30-Motowiadomości. 16.00 
- “Projekt Geeker” - serial anim. 
dla dzieci. 16.30 - Informacje. 
16.55 - “Powrót Supermana” - 
amerykański serial przygodowy. 
17.45 - “Alvaro” (Brazylia). 
18.45 - “Luz Maria” (Peru). 
19.40-Super expressTV. 19.55 
- Informacje. 20.00 - Prognoza 
pogody. 20.05 - “Paloma” - mek
sykańska telenowela. 21.00 - 
“Rodzina zastępcza” - polski se
rial komediowo-obyczajowy. 
21.30 - “Używane samochody” 
(USA). 21.50 - Losowanie Lot
to i Szczęśliwego Numerka. 
23.35 - “Przyjaciele” - serial ko
mediowy. 24.00 - Wyniki loso
wania Lotto. 0.05 - Informacje i 
biznes informacje. 0.20 - Pro
gnoza pogody. 0.25 - Polityczne 
graffiti. 0.40 - “Świat według 
Kiepskich” - poi. serial komed. 
1.10 - Super express TV. 1.25- 
„Chłodny odcień” (USA). 3.00 
- Muzyka na bis.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - 
S. “Teletubbies”. 17.00 - Wia
domości (ros.). 17.10 - Roz
mowy wileńskie. 17.25 - Ję
zyk francuski. 17.55 - Teleka- 
talog. 18.00 - Wiadomości. 
18.10 - S. “Krewni”. 18.40 - 
Pamięci 13 Stycznia. 19.10 - 
Premiera filmu dok. o wyda- 
rżeniach styczniowych
“Dzwon wolności”. 19.30 - 
Drogi. Samochody. Ludzie. 
20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 
- Panorama. 21.00 - 13 Stycz
nia. 21.25 - Autodafe. 22.10 - 
S. “Niewykonalne zadanie”. 
23.00 - Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.20 
- Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. “Mi
łosne więzy”. 9.45 - S. “Oszu
stwo”. 10.30 - Przebacz. 11.15 
- Nowa komunikacja. 11.45 - 
ABC zdrowia. Portrety leka
rzy. 12.10 - Nasze zwierzęta. 
12.35 - Notatki gospodyni. 
12.45 - S. “Czarodziejka”. 
13.10 - S. “Babilon 5”. 14.00 
- S. “Kamila”. 14.50 - S. “Pra
wo do miłości”. 15.35 - S. 
“Sąsiedzi”. 16.00 - Film fab. 
“Walka na śmierć i życie”. 
16.45 - S. “Bez domu jest źle”. 
17.10 - S. “Kamila”. 17.55 - 
Telegra. 18.00 - Notatki go
spodyni. 18.10 - S. “Oszu
stwo”. 19.00 - Wiadomości. 
19.25 - Klub krokodyli. 20.15 
- S. “Na imię jej Nikita”. 
21.05 - Prosto i jasno. 21.15- 
Euroliga koszykówki. 23.10- 
S. fant.

5^btv
7.05 - Rowerowe show. 

7.15 - Krwawa fala. 7.30 - 
Spojrzenie. 7.55 - S. “Wierci
pięta”. 8.40 - S. “Milady”. 9.25 
- S. “Dziki anioł”. 10.15 - Ko
media “Na zdrowie”. 11.10 - 
Rowerowe show. 11.25 - 
Krwawa fala. 11.40 - S. “Tele
fon morderstw”. 12.25 - S. “...a 
trzeci żółty”. 13.10 - S. “Kró
lewskie wzgórze”. 14.05 - S. 
“Statek kosmiczny-1”. 15.55- 
S. “Wiercipięta”. 16.45-Wia
domości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05 - S. “Milady”. 
17.55 - S. “Dziki anioł”. 18.45 
- Wiadomości. 19.10 - Krwa
wa fala. 19.25 - Program V. 
Matulevićiusa. 19.55-Loteria. 
20.00 - Rowerowe show. 20.10 
- Historie miłosne. Melodra
mat “Hoffman”. 22.10 - Spoj
rzenie. 22.30 - S. “Wodospad 
Niagara”. 23.25 - Jabłko Ada
ma. 23.55 - Korrida. 0.40 - 
Program V. Matulevićiusa. 
1.10-7.00-DW.

6.20 - Teleshop. 6.55 - S.
‘Alicja w krainie czarów”. 7.15 

- S. “Nowe przygody Popeya”. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Bied
na bogaczka”. 8.45 - S. “Moja'' 
kochana Izabela”. 9.30 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Te
leshop. 10.30 - S. “Detektyw 
Magnum”. 11.15 - Kamera 
VRS. 11.40 - Niech żyje król. 
12.05 - S. “Szpital połowy”. 
12.30 - S. “Słoneczny patrol”. 
13.15- S. “Jessica Fletcher”. 
14.00 - S. “Prawo i porządek”. 
14.50 - S. “Nowe przygody 
Popeya”. 15.15 - S. “Detektyw 
Magnum”. 16.00 - 3 minuty. 
16.05 - S. “Moja kochana Iza
bela”. 16.50 - S. “Femandes i 
Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy

i dzielni”. 18.05 - Metropol. 
18.10 - S. “Biedna bogaczka”. 
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. 19.30 - Bez tabu. 20.00 
- Komedia. 21.00 - S. “Nadzie
ja Chicago”, 21.55 - Wiadomo
ści. 22.05 - S. “Izba przyjęć”. 
23.00 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
23.25 - S. “Prawo i porządek”.

8.00 - Z Wilna. 8.20 - Bez 
pytań. 9.00 - Wiek nr 20. Na
sza wersja. 9.30 - Towary i 
usługi. 9.40 - “Ja sama”. 10.35 
- Muzyka. 11.30- Filmy anim. 
11.50 - Lekcja jęz. litewskie
go. 12.00 - ż Moskwy. 12.05 - 
Dzień po dniu. 14.00 - Z Mo
skwy. 14.05 - Dziękuję za za
kup. 14.20 - Towary i usługi. 
14.30 - S. “Po prostu Maria”. 
15.20 - Krótki kurs. 15.45 - 
Podoba się - oglądaj. 16.00 - 
Miejsce spotkania z A. Szara
pową. 16.20 - Kanał muz. 
(6.50 - Patrol drogowy. 17.10 
- TV-6 2000. 18.05 - Filmy 
anim. 18.30-Z Wilna. 18.45 - 
Towary i usługi. 19.00 - Z 
Moskwy. 19.25 - Miejsce spo
tkania z A. Szarapową. 19.45 
- Radiohity. 20.45 - Lekarz 

. domowy. 21.15- Krótki kurs.
21.30 - Patrol drogowy. 21.45 
- Ci, którzy... 22.00 - Z Wilna. 
22.20 - S. “Po prostu Maria”. 
23.05 - Humor.

16.30- Kroniki wileńskie. 
17.00 - S. “Gospodyni”. 17.50 
- Warto odwiedzić. 17.55 - 
Puls Wilna. 18.05 - Oferta. 
18.10 - Spojrzenie. 18.25 - 
Zadzwoń i pozdrów. 19.00 - 
Wiadomości (poi.). 19.10-S. 
“Gospodyni”. 20.00 - Obywa-

tel. 20.30 - Warto odwiedzić. 
20.35 - Film fab. “Stary Nowy 
Rok”. 21.55- Prognoza astro
logiczna. 22.00 - Recepty. 
22.10 - Oferta. 22.15 - Puls 
Wilna. 22.25 - Poglądy. 22.40 
- Wiadomości (poi.). 22.50 - 
Europa dziś.

{

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
22.30 - Wiadomości. 8.15, 
16.00 - S. “Delikatna truci
zna”. 9.15 - Show. 9.45 - 
Człowiek i prawo. 10.25 - S. 
“Skała złotej róży”. 10.50 - 
Film anim. 13.30 - Razem. 
14.20 - S. “Walki zwierząt”. 
14.40 - Siedem kłopotów - 

jedna odpowiedź. 15.00-Sam 
w domu. 15.30 - Do lat 16 i 
więcej. 17.25 - Kalambur. 
18.00 - Proces. 18.45 - Kome
dia “Cudowna moc sztuki”. 
19.45 - Dobranoc, dzieci. 
20.00 - Czas. 21.00 - Nowo
roczna noc w TV Rosji.

6.00, 7.00, 8.00, 16.00, 
18.00,20.00,24.00 - Wiadomo
ści. 7.15,23.45 - Oddział dyżur
ny. 8.20, 9.00 - Homeopatia i 
zdrowie. 8.30 - Arena - sport. 
9.10-S. “Cyganka”. 10.00-S. 
“Lato naszej tajemnicy”. 15.30 
- Filmy anim. 16.20 - Wieża. 
17.00 - S. “Upał w Los Ange
les”. 18.30 - S. “Ognista pusty
nia”. 19.25 - S. “Przyjaciele”. 
20.45 - Anchlage.

Ti^POLONIA
7.00 - Kawa czy herbata. 

8.45 - Dziennik krajowy. 9.10- 
Sport-telegram, 9.15 - Krakow
skie Przedmieście 27. 9.25 - 
Giełda. 9.30 - Wiadomości. 

9.42 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Salon lwowski. 10.00 - “Złoto
polscy” - serial prod. polskiej. 
10.30 - “Quasimodo” - serial 
anim. dla dzieci. 10.50 - Mój 
ślad. 11.00 - Kuchnia polska. 
12.00 - Rozmowy na koniec 
wieku. 12.35 - Smak sukcesu. 
13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
MdM. 13.45 - “Złotopolscy” - 
serial prod. polskiej. 14.10-Za
proszenie. 14.30-Gry olimpij
skie. 14.55 - Magazyn tury
styczny. 15.15- Mickiewiczow
skie gawędy Barbary Wacho
wicz. 15.30 - Skarbiec - maga
zyn historyczno-kulturalny. 
16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Marzyciel spod Łysicy. 16.30 - 
Cepelia. 17.00 - Panorama. 
17.10 - Rower Błażeja. 17.15- 
Teleexpress Junior. 17.20 - Ro
wer Błażeja. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - “Quasimodo” 
- serial anim. dla dzieci. 18.45 
- Krzyżówka szczęścia. 19.10- 
Credo 2000. 19.35 - Mój ślad. 
19.40 - Gość Jedynki. 19.50 - 
“Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 20.15 - Dobranocka. 
20.30 - Wiadomości. 20.55 - 
Prognoza pogody. 20.58 - 
Sport. 21.00 - Teatr Telewizji: 
“Mgiełka”. 22.20 - Abecadło 
kina. 22.40 - Rok Bachowski. 
23.15 - Wieści polonijne. 23.30 
- Panorama. 23.50 - Sport-tele
gram. 24.00 - Rozmowy na ko
niec wieku. 0.25 - Smak sukce
su - reportaż. 1.00 - Monitor 
Wiadomości. 1.30 - Krzyżów
ka szczęścia. 1.55 - “Złotopol
scy” - serial prod. polskiej. 2.20 
- “Maurycy i Hawranek” - se
rial anim. dla dzieci. 2.30 - Wia
domości. 2.55 - Sport. 2.59 - 
Prognoza pogody. 3.00 - Teatr 
Telewizji: “Mgiełka”. 4.20 - 
Abecadło kina. 4.40 - Rok Ba
chowski. 5.10 - Mój ślad. 5.15 
- Wieści polonijne. 5.30 - Pa
norama. 5.50 - Sport-telegram.

6.00 - Rozmowy na koniec wie
ku. 6.35 - Smak sukcesu - 
portaż.

re-
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7.00 - Piosenka na życze
nie. 8.00 - “Szaleję za tobą” - 
amerykański serial komedio
wy. 8.30 - Polityczne graffiti. 
8.35 - “Projekt Geeker” - ani
mowany serial dla dzieci. 9.00 
- “Czarodziejka z Księżyca” - 
serial animowany dla dzieci. 
9.30 - “Miasteczko” - serial ko
mediowy USA. 10.00-“Hotel 
“Pod sosnami” - serial kome
diowy USA. 10.30-“Paloma” 
- meksykańska telenowela. 
11.30 - “Luz Maria” (Peru). 
12.30 - “Powrót Supermana” - 
amerykański serial przygodo
wy. 13.30 - Disco polo live. 
14.30 - “Rodzina zastępcza” - 
polski serial komed. 15.00 - 
Dyżurny satyryk kraju. 15.30 
- Kalambury dla dzieci. 16.00 
- „Projekt Geeker” - anim. se
rial dla dzieci. 16.30 - Infor
macje. 16.55 - “Renegat” - 
ameryk. serial sensac. 17.45 - 
“Alvaro” (Brazylia). 18.45 - 
“Luz Maria” (Peru). 19.40 - 
Super ezpress TV. 19.55 - In
formacje. 20.00 - Prognoza 
pogody. 20.05 - “Paloma” - 
meksykańska telenowela. 
2I.00-“V.I.P.” (USA). 21.50 
- Losowanie Lotto. 22.00 - 
“Ostry dyżur” - amerykański 
serial obyczajowy. 22.55 - 
“System” (USA). 23.50 - Wy
niki losowania Lotto. 23.55 - 
Informacje i biznes informacje. 
0.10 - Prognoza pogody. 0.15 
- Polityczne graffiti. 0.30 - “ 13- • 
posterunek” - polski serial ko
mediowy. 1.00 - Super express 
TV. 1.20 - “Niech zwycięży 
najlepszy” (USA). 3.05 - Mu
zyka na bis.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00-Wiadomo
ści (ros.). 17.10-Rosyjska ulica. 
17.25-Ekologia. 17.55-Teleka- 
talog. 18.00-Wiadomości. 18.10 
- Chrześcijańska Litwa. 19.00 - 
Piłka nożna. 19.30 - Z całej Li
twy. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 
- Panorama. 21.00 - Program 
publ. 21.45 - S. “Pomoc domo
wa”. 22.10 - “Kaukodromas”. 
22.30 - Film fab. “Krok”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

i

6.00 - Poratme koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez 
domu jest żle”. 9.00 - S. “Miło
sne więzy”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 
10.30 - Klub krokodyli. 11.15 - 
Z Hollywoodu. 11.45 - ABC 
zdrowia. Bezpłodność. 12.10 - 
Salon białego kota. 12.35 - No
tatki gospodyni. 12.45 - S. “Cza
rodziejka”. 13.10 - S. “Babilon 
5”. 14.00 - S. “Kamila”. 14.50 - 
S. “Komisarz Schitnanski”. 15.35 
- Nos. 16.00 - S. “Miłosne wię
zy”. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10-S. “Kamila” 17.55 
- Telegra. 18.00 - Notatki gospo
dyni. 18.10 - S. “Oszustwo”. 
19.00 - Wiadomości. 19.25 - Zło
ta parka. 20.15 - S. “Rodzinka 
Adamsów”. 20.45 - Prosto i ja
sno. 20.55 - S. “Renegat’. 21.45 
- Wiadomości. 21.55 - S. “Sta
nowczy Jackson”. 23.35 - Film 
fab. “Jake i samochody”.
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7.05 - Rowerowe show. 7.15 

- Krwawa fala. 7.30 - Spojrzenie. 
7.55 - S. “Wiercipięta”. 8.45 - S. - 
“Milady”. 9.35 - S. “Dziki aniof’. 
10.25-S. “Komisarz Rex”. 11.15 
- Rowerowe show. 11.30 - Krwa
wa fala. 11.45 - Program Y. Matu- 
leyićiusa, 12.15 - Jabłko Adama. 
12.45 - Film fab. “Ekscentrycy”. 
13.15 - Film krym. “Dzieciństwo 
Rexa”. 15.00 - Karuzela. 15.55 - 
S. “Wiercipięta”. 16.45 - Wiado
mości. 16.55 - Rowerowe show. 
17.05 - S. “Milady”. 17.55 - S. 
“Dziki anioł”. 18.45 - Wiadomo
ści. 19.10 - Korrida (N. Oźelyte i 
A. Yalinskas). 19.55 - Loteria. 
20.00 - Rowerowe show. 20.10 - 
S. “Ekipa wybrzeża”. 21.00 - Film 
fab. “Harfistka”. 22.45 - Film fab. 
“Apokalipsa kanibalów”. 0.30 - 
Kaskaderzy. 1.20 - 7.50 - DW.

3
6.20 - Teleshop. 6.55 - S. 

“Ania z Zielonego Wzgórza”. 7.15 
- Film anim. dla dzieci. 7.35 - Bez 
tabu. 8.00 - S. “Biedna bogaczka”. 
8.45 - S. “Moja kochana Izabela”. 
9.30 - S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 
- Teleshop. 10.30 - S. “Detektyw 
Magnum”. 11.25 - TV “Lietuvos 
rytas”. 12.05-S. “Szpital połowy”. 
12.30 - Film fab. “Pieniądze, wła
dza i morderstwa”. 14.00-S.“Pra- 
woipotządek”. 14.50-Film anim. 
15.15 S. “Detektyw Magnum”. 
16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. “Moja 
kochana Izabela”. 16.55 - S. “Fer- 
nandes i Florencja”. 17.40 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
“Biedna bogaczka”. 19.00 - Wia
domości. 19.30 - Bez tabu. 20.00

- Komedia “K-9”. 21.40 - Wiado
mości. 21.45 - Film fab. “Dumne 
pozdrowienie”. 23.15 - S. “Nowo
jorscy gliniarze”.

8.00 - Z Wilna. 8.15- Towa
ry i usługi. 8.25 - Lekarz domo
wy. 8.55 - Kanał muz. 9.30 - Film 
fab. “Antosza Rybkin”. 10.20 - 
Moje kino. 10.50 - Podoba się - 
oglądaj. 11.15- Jesteś świadkiem. 
12.00-Z Moskwy. 12.05-Dzień 
po dniu. 14.00-ZMoskwy. 14.05 
- Dziękuję za zakup. 14.20 - To
wary i usługi. 14.30 - S. “Po pro
stu Maria”. 15.20 - Krótki kurs. 
15.40 - Znak jakości. 15.50 - Po
doba się - oglądaj. 16.05 - Miej
sce spotkania z A. Szarapową. 
16.30 - Kanał muz. 17.00 - Pa
trol drogowy. 17.10- Podoba się 
- oglądaj. 17.20 - Włoskie kino. 
17.50 - Podoba się - oglądaj. 
18.15 - Filmy anim. 18.30 - Z 
Wilna. 18.45 - Towary i usługi. 
19.00 - Z Moskwy. 19.30 - Prze
gląd wydarzeń tygodnia. 20.00 - 
Aby Litwie było lepiej. 20.30 - 
Show Benny Hilla. 21.30 - Męż
czyzna i kobieta. 22.00 - Z Wil
na. 22.20 - S. “Po prostu Maria”. 
23.05 - Radiohity. 23.55 - Film 
fab. “Najsilniejszy cios”.

16.30 - Obywatel. 17.00 - S. 
“Gospodyni”. 17.50 - Warto od
wiedzić. 17.55-Puls Wilna, 18.05 
-Oferta. 18.10-Spojrzenie. 18.25 
- Zadzwoń i pozdrów. 19.00 - 
Wiadomości (pol.). 19.10 - S. 
“Gospodyni”. 20.00 - Szawelska

TV. 20.30 - Warto odwiedzić. 
20.35 - Film fab. “Stary Nowy 
Rok”. 21.55 - Prognoza astrolo
giczna. 22.00 - Recepty. 22.10 - 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25 
- Spojrzenie. 22.40 - Wiadomo
ści (poL). 22.50 - Energia wital- 
ności.

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
23.25 - Wiadomości. 8.15 - S. 
“Delikatna trucizna”. 9.15 - Ka
lambur. 9.45 - Proces. 10.25 - S. 
“Skała złotej róży”. 10.50 - Film 
anim. 13.30-Razem. 14.15-Kra- 
ina cudów. 14.45 - LIK-99.17.25 
- Show dżentelmenów. 18.00 - 
Filmkrym. 18.30-Smaczne histo
rie. 18.45 - Pole cudów. 19.45 - Do
branoc, dzieci. 20.00 - Czas. 20.45 
- Film krym. “Gdy zacznie świtać”. 
22.40 - Ach, Sietnionowna. 23.40 
- Film fab. “Mowa ciała”.

6.00,7.00,8.00,16.00,18.00, 
20.00,24.00 - Wiadomości. 7.15, 
23.45 - Oddział dyżurny. 8.20, 
9.00 - Homeopatia i zdrowie. 8.30 
- Na ryby. 9.10 - S. “Cyganka”. 
10.05 - S. “Lato naszej tajemni
cy”. 15.30 - Filmy anim. 16.20 - 
Akuna matata. 17.00 - S. “Upał w 
Los Angeles”. 18.30 - S. “Ogni
sta pustynia”. 19.25 - Miasteczko. 
20.45 - Komedia “Spotkamy się 
na Tahiti”. 22.30 - Koncert
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ISHi- Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.00 - Mój 
ślad. 9.10 - Sport-telegram. 9.15 -

Krakowskie Przedmieście 27. 
9.25 - Gietda. 9.30 - Wiadomości.
9.42 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Polska - Świat 2000.10.ÓO - ,/ło- 
topolscy” - serial prod. poi. 10.25 
- Koszałek Opałek. 10.45 - Tęczo
wa bajeczka. 10.55 - .Kasztelan
ka” - film fab. prod. j»l. (1983).
11.50 - Tygodnik polityczny Je
dynki. 12.45 - Przegląd Prasy Po
lonijnej. 13.00 - Wiadomości.
13.15 - Dialogi z przeszłością.
13.45 - ./łotopolscy” - serial prod. 
poi. 14.10 - Ludzie listy piszą.
14.30 - Krzyżówka szczęścia. 
14.55 - Wieści polonijne. 15.05 - 
Credo 2000 - magazyn katolicki.
15.30 - Magazyn Polonijny z Ło
twy. 16.00-Wiadomości. 16.10- 
Kwadrat. 16.35 - 360 stopni do
okoła ciała. 16.55 - Akademia 
wiersza. 17.00 - Panorama. 17.10 
- Rower Błażeja. 17.15 - Tele- 
express Junior. 17.20-Rower Bła
żeja. 18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
Klub pana Rysia, 18.45 - Hity sa
telity. 19.05 - Pegaz miesiąca.
19.35 - Mój ślad. 19.40 - Gość 
Jedynki. 19.50 - .Złotopolscy” - 
serial prod. poi. 20.15 - Dobranoc
ka. 20.30 - Wiadomości. 20.55 - 
Prognoza pogody. 20.58 - Sport 
21.00 - „Wszystkie pieniądze 
świata” - serial prod. poi. (1999). 
22.00 - MdM. 22.30 - Tygodnik 
polityczny Jedynki. 23.30 - Pano
rama. 23.50 - Sport-telegram.
24.00 - Spojrzenia na Polskę. 0.15 
- Porozmawiajmy. 1.00 - Monitor 
Wiadomości. 1.35 - Hity satelity.
1.50 - Mój ślad. 1.55- ,Źteiopol- 

scy” - serial prod. poi. 2.20 - Kul
fon co z ciebie wyrośnie. 2.30 - 
Wiadomości. 2.55 - Sport 2.59 - 
Prognoza pogody. 3.00 - „Wszyst
kie pieniądze świata” - serial prod. 
poi. 3.55 - Tygodnik polityczny^

Jedynki. 4.45 - MdM. 5.30 - Pa
norama. 5.50 - Sport-telegram. 
6.00 - Spojrzenia na Polskę. 6.15 
- Podwieczorek... z Polonią.

C- C L < / W

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Szaleję za tobą” - ametyk. 
serial komed. 8.30 - Polityczne 
graffiti. 8.35 -,.Projekt Geekef” - 
anim. serial dla dzieci. 9.00 - „Cza
rodziejka z Księżyca” - serial anim. 
9.30 -, ,Miasteczko Evening Sha- 
de” - serial komed. USA. 10.00 - 
,Karolina w mieście” - ametyk. 
serial komed. 10.30 - .Kaloma” - 
meksyk, telenowela. 11.30 - S. 
,Kuz Maria”, Peru (1998). 12.30 
- .Kenegat’’ - ametyk. serial sen- 
sac. 13.30 - „Nikita” - ametyk. 
serial sensac. 14.30-„13 posteru
nek” - poi. serial komed. 15.00 - 
Sekrety rodzinne. 15.30 - Talent 
za talent 16.00-,KrojektGeeket” 
- anim. serial dla dzieci. 16.30 - 
Informacje. 16.55 - ,Kowrót Su
permana” - ametyk. serial przy
gód. 17.45 - ,Alvaro”, Brazylia 
(1998). 18.45 - S. „Luz Maria”, 
Peru. 19.40-Super Express. 19.55 
- Informacje. 20.00 - Prognoza 
pogody. 20.05 -,posłaniec szczę
ścia”, Meksyk (1999). 21.00 - „13 
posterunek” - poi. serial komed. 
21.35 - ,Romans na telefon”, USA 
(1992). 21.50 - Losowanie Lotto. 
23.15 - ,Keal TV: z życia wzięte”, 
USA. 23.40 - Ogłoszenie wyni
ków Lotto. 23.45 - Informacje i 
biznes informacje. 24.00 - Progno
za pogody. 0.05 - Polityczne graf
fiti. 0.20 - Różowa landrynka, 0.50 
- Super express. 1.05 - ,Kantazje 
nie z tej ziemi”, USA-Rumunia 
(1998). 2.40 - Muzyka na bis.

TOP -1
SOBOTA

8 SnCZNIA
7.30 - Wszystko o działce i 

ogrodzie. 7.55 - Agrolinia, 8.40 - 
Polacy w służbie pokoju. 9.00 - 
,<Karlson z dachu” - serial duń. 
9.30 - Wiadomości. 9.42 - Progno
za pogody. 9.45 - Ziarno. 10.10 - 
5-10-15. 10.35 - Walt Disney 
przedstawia. 11.50 - Z kamerą 
wśród zwierząt 12.10- Kwadrans 
na kawę. 12.30 - Jeśli nie Oxford, 
to co? 13.00-Wiadomości. 13.10 
- Dzień z Polską Kroniką Filmo
wą. 13.30-Świat po prostu. 13.55 
- Dzień z PKF. 14.10 - Miliard w 
rozumie. 14.35 - Dzień z PKF. 
14.50 - To jest telewiga. 15.00 - 
Studio sport. 16.50-Dzień z PKF. 
17.05-Kwadrat. 17.30- Dzień z 
PKF. 18.00 - Teleexpress. 18.20- 
Jaka to melodia? 18.50 - ,Kloda 
na sukces” - serial prod. USA. 
19.15 MdM. 19.50-Dziennik te
lewizyjny. 20.00 - Wieczorynka. 
20.30 - Wiadomości. 20.51 - 
Sport. 20.56 - Prognoza pogody. 
21.05 - Raczej dla dorosłych - 
„Szczęśliwego Nowego Jorku” - 
film fab. prod. pol. 22.50 - Alex 
Band. 23.40 - „Ucieczka z Nowe
go Jorku” (USA). 1.25 - Sporto
wa sobota. 1.40 - Noc z PKF.

NIEDZIELA
9 STYCZNIA

7.30 - Wstań prawa nogą. 
8.00 - Proszę o odpowiedź. 8.15 
- Za czy przeciw. 9.00 -, J3yli so
bie odkrywcy” - serial anim. prod. 
francusko-kanadyjskiej. 9.30 - 
Teleranek. 9.55 - „Szaleństwa 
panny Ewy” - serial prod. pol. 
10.50 - Wiadomości naukowe. 
11.00-W Starym Kinie: ,HJan 
urwisów” (USA). 12.25 - Przy
jaciele. 13.00 - Anioł Pański. 
13.15 - Czasy. 13.25 - Ludzki 
świat. 13.45 - Tańce polskie. 
14.00 - Wiadomości. 14.10 - Ty

dzień. 14.45-„Słoneczny patrol” 
(USA). 15.35 - Koncert życzeń. 
16.10 - Studio sport. 18.01 - Te- 
leexpress. 18.20 - Randka w 
ciemno. 19.05 - Serial. 19.35 - 
Śmiechu warte. 20.00 - Wieczo
rynka. 20.30 - Wiadomości. 20.51 
- Sport 20.56 - Prognoza pogo
dy. 21.05 -,.Hrabia Monte Chri- 
sto” - serial ftanc. 22.00 -, JPierw- 
szy krzyk” - serial dok. 22.30 - 
Decyzja należy do ciebie. 23.15- 
Sportowa niedziela. 23.45 - 
„Dona Flor i jej dwóch mężów” 
- film fab. prod. brazylijskiej. 1.40 
- Gwiazdy świecą nocą. Ż05 - 
.Zygmunt Freud” - odkrycie psy
choanalizy - film dok. prod. fi^c.

PONIEDZIAŁEK
lOSnCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- ,Kocham tylko ciebie” - serial 
kom. prod. USA. 9.05 - Giełda. 
9.15 - Krakowskie Przedmieście 
27.9.30 - Wiadomości. 9.42 - Pro
gnoza pogody. 9.45 - ,Keksio” - 
serial anim prod. polskiej. 10.15- 
Mama i ja. 10.30 - Domowe 
przedszkole. 10.55 - Porozma
wiajmy o dzieciach. 11.00- ,KIi- 
lagros” - serial prod. włoskiej. 
11.55 - Rodzina prawie doskona
ła. 12.15 - ,KIiewidzialne gołym 
okiem” - film dok. prod. ang. 
12.40-Tylkodla dorosłych. 13.00 
- Wiadomości. 13.10 - Agrobiz
nes. 13.20 - Kontrasty - świat, lu
dzie, pieniądze. 13.30-Rolnictwo 
na świecie. 13.45 - „Pierwszy 
krok” - serial dok. 14.15 - Wieści 
ze świata. 14.40 - Byłem żołnie
rzem Wehrmachtu. 14.55 - „Cu
dzoziemcy w gułagu” - film dok. 
prod. franc. 15.30 - Wielka fil
mowa przygoda. 16.00 - Wiado
mości. 16.10 - Gry olimpijskie. 
16.40 -,Harry i Hendersonowie” 
- serial prod. USA. 17.05 - Mu
zyczny Serwis Jedynki. 17.10- 
Rower Błażeja. 17.15 - Tele- 
express Junior. 17.20 - Rower

Błażeja. 18.00-Teleexpress. 18.25 
- ,Klan” - telenowela TVP. 18.50 
- Gość Jedynki. 19.00 -,Kłoda na 
sukces” - serial prod. USA. 19.25 
-Gliny. 19.40-Auto-mix. 19.55- 
Mój ślad. 20.00 - Wieczorynka. 
20.30 - Wiadomości. 20.56 - 
Sport. 21.01 - Prognoza pogody. 
21.10- „Gliniarz z dżungli” - se
rial prod. USA. 21.55 - Flesz-Wia- 
domości. 22.05 - Teatr TV- Scena 
współczesna (spektakl z 1998,82'). 
23.25 - Zaproszenie do Teatru TV. 
23.30 - Publicystka, 23,45 - Mo
nitor Wiadomości. 0.15 - Sport. 
0.20 - W interesie publicznym. 
0.50 - „Gorąco polecam” - film 
fab. prod. niemieckiej. 2.35 - Hen
ryk. 3.05 - Mój ślad.

WTOREK 
nsnczNiA

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- ,Erasier” - serial prod. USA. 9.05 
- Giełda. 9.15- Krakowskie Przed
mieście 27. 9.30 - Wiadomości. 
9.42 - Prognoza pogody. 9.45 - 
,Alf’ - film anim. prod. USA. 
10.10-Mama i ja. 10.30 - Domo
we przedszkole. 11.00 - ,KIila- 
gros” - serial prod. włoskiej. 11.55 
- Na haczyku - magazyn wędkar
ski. 12.15 - „Stąd do nieskończo
ności”-film dok. prod. ang. 12.40 
- Europa regionów. 13.00-Wia
domości. 13.10 - Agrobiznes. 
13.25 - Liderzy. 13.35 - To kupię. 
13.50 - Dziennik telewizyjny. 
13.55-Taksówka Jedynki. 14.15 
- Piąta pora roku. 14.35 - Labora
torium. 14.55-Natura i człowiek. 
15.00 - Telekomputer. 15.15 - 
Natura i człowiek. 15.15 - Hallo 
aus Berlin - kurs języka niemiec
kiego. 15.30 - „Ciuchcia” - pro
gram dla dzieci. 16.00 - Wiado
mości. 16.10 - Sekrety zdrowia. 
16.35 - Harry i Hendersonowie. 
17.00 - Muzyczny Serwis Jedyn
ki. 17.05-Raj. 17.30-TeIeexpress 
Junior. 17.35 - Rower Błażeja. 
18.00 - Teleexpress. 18.25 - 
,HJan” - telenowela TYP. 18.50 - 
Gość Jedynki. 19.00 - ,jvloda na 
sukces” (USA). 19.25 - Studio 
2000. 19.35 - Pegaz. 19.55 - Mój 

ślad. 20.00 - Wieczorynka. 20.30 
- Wiadomości. 20.56 - Sport. 
21.01- Prognoza pogody. 21.20 - 
, J.A.G. Wojskowe Biuro Śledcze” 

- serial prod. USA. 22.02 - Flesz - 
Wiadomości. 22.05 - Czas na do
kument ,Klvis i Presleytarianie” - 
film dok. prod. ang. 23.00 - Fo
rum. 23.50 - Monitor - Wiado
mości. 0.20 - Sport 0.25 - Pół se
rio. 0.50 - Studio sport 2.40 - 
Wszystko o działce i ogrodzie.
3.05 - Saga R,odu Ganzegal. 3.35 
- Mój ślad.

ŚRODA
12SnCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- ,A teraz Susan” - serial komed. 
USA. 9.05 - Giełda. 9.15 - Kra
kowskie Przedmieście 27. 9.30 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza po
gody. 9.45 - Gwiezdna Farma; Ta
jemnicza mapa. 10.05 - Mama i 
ja. 10.20-Domowe przedszkole. 
10.50 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. 11.00 - ,Khlagros” - serial 
prod. wł. 11.50 - Mamy dziecko. 
12.10 - Opowieść Stephena Fre- 
arsa o historii kina brytyjskiego. 
12.40 - Z Polski rodem. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10- Agrobiznes. 
13.20 - Kontrasty - świat, ludzie, 
pieniądze. 13.25 - Samo życie. 
13.45 - Ostatnia puszcza. 14.45 - 
Wędrowiec - czyli podróże małe i 
duże. 14.50 - „Smaki Afiyki” - 
serial prod. austral. 15.10 - Wę
drowiec - czyli podróże małe i 
duże. 15.15 - Hallo aus Berlin - 
kurs języka niemieckiego. 15.30- 
Muzycznaskakanka. 16.00-Wia
domości. 16.10 - Rzeczpospolita 
Samorządowa. 16.30 - Euro- 
express. 16.40- Harty i Hender
sonowie. 17.05-Muzyczny Ser
wis Jedynki. 17.10 - Rower Bła
żeja. 17.15 - Teleexpress Junior. 
17.20 - Rower Błażeja. 18.00 - Te- 
!eexpress. 18.25 - „Klan” - tele
nowela TY. 18.50-Gość Jedynki. 
19.00 -,Kłoda na sukces” - serial 
prod. USA. 19.25 - Wideo Party. 
19.55 - Mój ślad. 20.00 - Wieczo
rynka. 20.30 - Wiadomości. 20.56 
- Sport 21.01- Prognoza pogody.

21.10- „Okruchy życia” (USA). 
22.51 - Flesz-Wiadomości. 22.55 
- Zawsze po 21 -szej. 23.25 - Kro
nika kryminalna. 23.45 - Monitor 
Wiadomości. 0.15 - Sport 0.20 - 
Rozmowy na koniec wieku. 1.00 
- ,T)ole i niedole Moll Flanders” - 
film fab. prod. ang. 2.40 - Szklany 
dom. 3.00 - Mój ślad.

CZWARTEK
13 SnCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata. 8.40 
- Sydney. 9.05 - Giełda. 9.15 - 
Krakowskie Przedmieście 27.9.30 
- Wiadomości. 9.42 - Prognoza 
pogody. 9.45 - S. „Wombelki”. 
10.10 - Mama i ja. 10.25 - Domo
we przedszkole. 10.50 - Porozma
wiajmy o dzieciach. 11.00 - „Su- 
pergrupa” - serial prod. ang. 11.50 
- Gotowanie na ekranie. 12.15 - 
„Zwierzęta świata” - film dok. 
prod. flanc. 12.45 - Klub samot
nych serc. 13.00 - Wiadomości. 
13.10 - Agrobiznes. 13.25 - Ho
ryzonty. 13.45 - ,Hlan” - teleno
wela TV. 14.15 - „Saga życia” - 
serial dok. prod. szwed. 14.45 - 
Ambulatorium. 14.50 - ,Nadzie- 
ja dla uzależnionych” - film dok. 
prod. USA. 15.15- Hallo aus Ber
lin-kurs języka niem. 15.30-Małe 
musicale. 16.00 - Wiadomości. 
16.10 - Rynek. 16.40 - Harry i 
Hendersonowie” - serial prod. 
USA. 17.05 - Muzyczny Serwis 
Jedynki. 17.10 - Rower Błażeja. 
17.15 -Teleexpress Junior. 17.20- 
Rower Błażeja. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 - Jaka to melodia? 
18.50 - Gość Jedynki. 19.00 - 
,,Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 19.25 - Credo: Żyd Jezus - 
magazyn katolicki. 19.50 - Mój 
ślad. 20.00 - Wieczorynka. 20.15 
- Jutro weekend. 20.30 - Wiado
mości. 20.57 - Sport. 21.01 - Pro
gnoza pogody. 21.10- ,Nash Brid- 
ges” - serial prod. USA. 22.00 - 
Flesz-Wiadomości. 22.05 - Spra
wa dla reportera. 22.35 - Kup pan 
cegłę. 22.55 - Tygodnik politycz
ny Jedynki. 23.45 - Monitor Wia
domości. 0.15 - Sport. 0.20 - Ob
licza mediów. 0.55 -,Zatrzymać 

przeszłość” - film fab. prod. au- 
stral. 2.30 - Klub samotnych serc. 
2.40 - Andrzej Strumiłło. 3.00 - 
Mój ślad.

PIĄTEK
14 STYCZNIA

6.25 - Mój ślad. 7.00 - Kawa 
czy herbata. 8.40-„Na szczytach 
władzy” - serial USA. 9.05 - Gie
łda. 9.15- Krakowskie Przedmie
ście 27. 9.30 - Wiadomości. 9.42 
- Prognoza pogody. 9.45 - Przy
gody Misia,Taddingtona” - film 
anim. prod. ang. 10.10-Mamija. 
10.25 - Domowe przedszkole. 
10.50 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. 11.00- „Supergrupa” - se
rial prod. ang. 11.50 - Biuro uła
twiania budowania. 12.10- „Sze- 
ścioraczki” - film dok. prod. ang. 
12.40 - Czas na komputer. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - Agrobiznes. 
13.25 - Czas relaksu. 13.45 - 
,Klan” - telenowela TY. 14.10 - 
Mam sprawę. 14.15 - „Świat tatu
ażu” - film dok. prod. holender. 
14.40 - Uczymy się w Europie. 
14.50-Mam sprawę. 15.00-Ma
ciek, rower i ekonomia. 15.15 - 
Mam sprawę. 15.20 - Więcej czy 
lepiej. 15.30 - Do góry nogami. 
16.00-Wiadomości. 16.10-Twa
rzą w twarz z Europą. 16.35 - 
„Harty i Hendersonowie” (USA). 
17.00 - Muzyczny Serwis Jedyn
ki. 17.10-RowerBłażeja. 17.15- 
Teleexpress Junior. 17.20-Rower 
Błażeja, 18,00-Teleexpress. 18.25 
- Jaka to melodia? 18.50 - Gość 
Jedynki. 19.00 - .Kłoda na suk
ces” (USA). 19.25 - Magazyn mo
toryzacyjny ,KIOC”. 19.50-Mój 
ślad. 20.00 - Wieczorynka. 20.30 
- Wiadomości. 20.56 - Sport. 
21.01 - Prognoza pogody. 21.10- 
„Ucieczka doskonała” (USA). 
22.45 - Flesz-Wiadomości. 22.50 
- Od A do Z: D-ubbing. 23.20 - 
Monitor Wiadomości. 23.50 - 
Sport 24.00 - Studio sport 1.45 - 
- ,Niewinny sen” - film fab. prod. 
ang. 3.25 - „Eko-Jaja” (USA). 4.35 
- „Niech to diabli” - film fab. prod. 
finnc.



Sobota, 8 stycznia 2000r. KURIER
WILEŃSKIGOSPODARKA

CENY ŻYWNOŚCI
Ceny w Lt za kg/1

Wczoraj na targowiskach wileńskich

Rynek 
Kalwaryjski

Mięso

Rynek
„Hale

Taryfa ubezpieczeń społecznych wzrośnie od 31 do 34 proc.

11

A Stopa życiowa wciąż “rośnie”
Wraz z rozpoczęciem roku jubile-

uszowego, w naszym kraju “wzrosła'
stopa życiowa obywateli. Chcemy 
tego, czy nie, będziemy musieli sze
rzej otwierać nasze portfele.

Szynka wieprz, 
bez kości
Szynka wieprzowa 
z kością 
Świeża słonina 
Świeży boczek
Schab
Świeże żeberka 
wieprzowe

11-10 11

10-9 
6,50-3,00 
10-7
15

10 
7,00-5 
9-7
16-15

8
Wołowina bez kości 9-7
Wołowina z kością 8-6
Wołowina z kością
II gat.
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce

4,50-2,50 
14,00 
12,00-11,00
8,50

Wątróbka wieprzowa 6,00
Wątróbka wołowa 
Wątróbka cielęca 
Sadło 
Kurze udka 
Indycze udka 
Kurczaki 
Jelita grube Im 
Jelita cienkie Im

7,00
12 
3,00-2,50 
9,80-7,80 
7,90
8,50
2
1

Zestaw na rosół z kury 6,50

Wędliny
Boczek
Parówki
Polędwica wołowa
Słonina
Boczek
Kiełbasa
Szynka wieprzowa
Parówki

Mleko 
Śmietana 

Twaróg 
Jajka 
Jajka wiejskie

7
9-8
8-7

5,00-3-00

6,00-5,50
7,00

3,00
8,50

7,80 
1,50 
1
5,80

12 
11-7
11
10-9
13-12 
21-14
17
13

12-11
11-6,80
11-10
9
12-11
19-11
17-14
13-12

Nabiał
1,30 

, 5
5 4
3,10-2,60
5

1,20
5

3,20-290
5-4,50

Warzywa i owoce
Kapusta 
Buraki
Cdiula
Marchew
Ziemniaki
Czosnek 
Pomidory 
Korzeń selera

70-60
70 
1,30-1,00
1 0,80 
0,80-0,50
4,50 
5-2,50
2

Chrzan (słoiczek200g) 2
Chrzan w korzeniu
3-4 szt. 1
Kiszona kapusta 11 
Jabłka
Grusze
Banany 
Winogrona 
Żurawiny

1 
2,00-1,50 
4,00-1,30 
5,50-2,60 
3,00-2,00 
6,00-4,00 
4,00

Suszone grzyby 1 OOg 20-18

Mąka 2 kg
Cukier 1 kg
Olej 11

inne produkty
3,00-2,50
3,00
5,80-3,50

60-50
70-60
1,20-1,00 
1,00-0,60
0,70-0,40
4,00
4,50-3,00
1,50
2-1,80

1,80
3,50-1,20
4,00-2,80
3,30,2,50
5,50-3,50

18-16

2,90-2,40
3,10 
5,00-3,50

J.T.

Ogrzewanie I woda gorąca
Od 1 stycznia br. użytkownicy będą 

płacić 9 proc. VAT. Staniał metr sze
ścienny wody gorącej, wprowadza się 
natomiast podatek abonamentowy. Wil
nianie np. za metr wody będą teraz pła
cić nie 12,73 Lt, ale 9,68 Lt. (włącza
jąc VAT). Jak nas poinformował dyrek
tor do spraw marketingu Wileńskich 
Sieci Cieplnych Erminas Gerikas, wil
nianie, którzy mają w swoich mieszka
niach linię cyrkulacyjną oraz wężyk w 
łazience, miesięcznie będą płacili abo
nament w wysokości 15,40 Lt. Ci, któ
rzy nie mają wężyka, będą płacili 10,27 
Lt. Jeśli ktoś w mieszkaniu nie ma ani 
linii cyrkulacyjnej, ani wężyka, nie bę
dzie płacił abonamentu. Na szczęście, 
cena zimnej wody pozostaje bez zmian 
- 3,11 Lt.

my mogli już tylko godzinę. Za tę go
dzinę płaci nam “Telekomas”. W ze
szłym roku dodatkową godzinę rozmów 
rekompensował nam rząd, aktualnie zre
zygnował z tej rekompensaty. Na razie 
pozostały jeszcze ulgi osobom korzy
stającym ze wsparcia socjalnego i będą 
one mogły nadal nieodpłatnie rozmawiać 
5 godzin miesięcznie (chodzi o rozmo
wy lokalne). Z tych samych 5 godzin 
będą mogły korzystać rodziny mające 
inwalidów pierwszej grupy, rodziny ma
jące osoby po osiemdziesiątce, wycho
wujące dzieci inwalidów do 16 lat, oso
by, które ucierpiały w dniach 11-13 
stycznia 1991 roku. Zniżka obejmuje też 
emerytów, byłych zesłańców, więźniów 
politycznych, więźniów getta oraz rodzi
ny wychowujące trójkę i więcej dzieci.

Gaz
średnio o 5 procent drożej miesz

kańcy będą płacili za gaz i o 17,6 proc, 
za elektryczność. Wzrosły też podatki 
ubezpieczeniowe od 30 do 31 proc., a 
dla pracowników od 1 do 3 proc.

Rozmowy telefoniczne
Prawdopodobnie będziemy też zmu

szeni krócej rozmawiać przez telefon. 
Od 1 stycznia br. w ciągu miesiąca bez
płatnie rozmawiać przez telefon będzie-

Nowe składki ubezpieczeniowe
Od 1 stycznia br. zwiększona także 

została taryfa składek z tytułu państwo
wych obowiązkowych ubezpieczeń spo
łecznych z 31 do 34 proc. 31 proc, pła
ci pracodawca, 3 proc, pracownicy. Ten 
dodatkowy procent przeznaczony zosta
nie na ubezpieczenie przed nieszczęśli
wymi wypadkami i chorobami zawodo
wymi. 22,5 proc, pójdzie na ubezpiecze
nie z tytułu choroby i macierzyństwa, 3 
proc, z tytułu bezrobocia, 1,5 - na ubez
pieczenie zdrowia.

Zmieniło się też ubezpieczenie osób 
pracujących samodzielnie. Odtąd w try
bie obowiązkowych ubezpieczeń spo
łecznych zamiast emerytury bazowej są 
ubezpieczani na całą emeryturę. Mają 
więc płacić 25 proc, składek, obliczo-

Pamiętając, że za styczeń br. będą musieii drożej płacić za ogrzewanie, wodę gorącą, 
rozmowy tetefoniczne, emeryci już dziś zaciskają pasa i kupują o jedną trzecią mniej

Fot. Zenonas Nekrośius

nych od wybranej przez nich sumy do
chodów, deklarowanych zakładom ubez
pieczeń społecznych, lecz nie mniej niż 
minimalne wynagrodzenie miesięczne, 
co obecnie stanowi 430 litów. Składki 
z tytułu ubezpieczeń społecznych mu
szą być płacone niezależnie od tego, czy 
osoba prowadzi działalność gospodar
czą, czy nie. Osoby te jednak ubezpie
czając się na całą emeryturę, nie są 
uprawnione do pobierania zasiłków z 
powodu choroby lub macierzyństwa 
oraz ubezpieczenia zdrowia. Aby otrzy
mać te wypłaty ubezpieczeniowe, nale
ży się ubezpieczyć w trybie dobrowol
nych ubezpieczeń społecznych.

Zwraca się też uwagę, że właścicie
le przedsiębiorstw indywidualnych mu
szą uiszczać składki z tytułu ubezpie
czeń społecznych we wszystkich przy
padkach bez względu na to, czy są eme
rytami państwowego funduszu, inwali
dami I, II grup od dzieciństwa i otrzy
mują zasiłek lub będą pracować na pod
stawie umowy i zostaną ubezpieczeni w 
trybie obowiązkowych ubezpieczeń spo
łecznych.

Osoby mające patenty i nie mające 
zarejestrowanych przedsiębiorstw, w 
trybie państwowych ubezpieczeń spo
łecznych są ubezpieczane tylko na eme
ryturę bazową i płacą 50 proc, składki 
miesięczne w wysokości emerytury ba
zowej .

Osoby posiadające patenty mogą nie 
płacić składek z tytułu ubezpieczeń spo
łecznych (okres ten nie jest zaliczany 
do stażu państwowych ubezpieczeń spo
łecznych) tylko w tym przypadku, gdy 
są one emerytami państwowego fundu
szu ubezpieczeń społecznych, od dzie
ciństwa inwalidami I-II grup otrzymują
cymi zasiłek, a także, jeśli są ubezpie
czone w trybie państwowych ubezpie
czeń społecznych, czy też posiadają nie
zbędny staż dla otrzymania emerytury z 
tytułu państwowych ubezpieczeń spo
łecznych.

Podróże
Ta przyjemność również będzie nam 

od 1 stycznia drożej kosztować. Jeśli 
zechcemy się wybrać z Warszawy do 
Wilna pociągiem przez Szesztoki, za 
bilet zapłacimy 66 zł 10 gr. Natomiast 
za bilet w obie strony Warszawa -Wil- 
no-Warszawa - 105 zł 76 gr. (w tym 
przypadku obowiązuje 20 % zniżka). 
Bilet autobusowy na tej samej trasie 
kosztuje 143 zł 20 gr. Podróżując więc 
pociągiem, zaoszczędzamy 40 złotych.

Julitta Tryk 
Leonilija Perminiene, 

przedstawiciel wileńskiego wydziału 
“Sodra”

“Lietuviśkas midus” ma kłopoty
Litwa słynie z wielu rzeczy, w tym z 

dobrych litewskich miodów pitnych. 
Każdy turysta, czy gość, który raz je 
spróbował, na długo ten smak zapamię
ta. Powszechnie wiadomo, że najsłyn
niejsze receptury tych trunków powsta
ły przed wieloma wiekami i, o dziwo, 
w klasztorach. Miody pito na wzmoc
nienie organizmu, miodem leczono też 
ciężko chorych.

Te tradycje miodów pitnych pozostały 
u nas do dziś, a słynie z nich firma “Lie- 
tuviSkas midus” ze Stakliszek. Firma w tej 
chwili produkuje 7 gatunków miodów ni-

sko procentowych i tyleż mocnych mio
dów pitnych. Do ich produkcji używa się 
miodu, soków z owoców i jagód oraz ziół 
leczniczych. Z powodu wysokiego gatun
ku produktów oraz wysokiej technologii 
ich produkcji, surowce te są 10-12 razy 
droższe od tych, których się używa do 
wyrobu spirytusu.

W październiku ubiegłego roku zlikwi
dowano podatek 'VAT na wódkę, pozostał 
jednak on na produkcję miodów pitnych. 
W związku z tym ceny na wódkę spadły, 
natomiast na miody pozostały bez zmian. 
Jeśli do października ub. r. spółka całkiem

dobrze prosperowała i wniosła do skarbu 
państwa ponad 768 tys. litów podatków, to 
od października sytuacja znacznie się po
gorszyła. Spółka ma mniejsze dochody, 
trzykrotnie mniej pieniędzy wpłynęło też 
do “Sodry”. Ludzie wolą pić gorsze jako
ściowo alkohole, byle tańsze.

Przed kilkoma dniami, kierownictwo 
spółki “Lietuviśkas midus” zwróciło się do 
rządu i Sejmu z prośbą o zlikwidowanie po
datku VAT na wszystkie rodzaje miodów pit
nych. Ułatwi to życie nie tylko pracownikom 
spółki, ale też umożliwi konsumentom taniej
nabyć smaczny i leczniczy trunek. J.T.
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Dziwny 
sposób 
oszczędzania

Wówczas, gdy jedni oszczę
dzają centy, inni byli “wypchani” 
na urlopy solidarnościowe, jesz
cze inni sami sobie wydzielali świą
teczne premie. Według doniesień 
BNS oraz gazety “Lietuvos rytas” 
kierownictwo Litewskiego Banku 
Oszczędnościowego (LTB) wy
dzieliło pracownikom 130 tysięcy 
premii. Ogromne niezadowolenie z 
tego powodu wyraziła frakcj a kon
serwatystów. Jak zakomunikowa
ła agencja, pracownicy banku 
obiecali, że zwrócąprzydzielone im 
premie. Nie bacząc na to, wobec 
kierownictwa banku będą wycią
gnięte odpowiednie wnioski.

Pomimo, że premier Andrius 
Kubilius negatywnie ocenił fakt 
przydzielenia premii, nadmienił, że 
LTB pracuje dochodowo i w mi
nionym roku miał 16,5 min czyste
go zysku.

Dyrektorowi

Janowi Dowgiale
mnóstwo pięknych życzeń 

z okazji 60. rocznicy urodzin 
h składa redakcja “Kuriera Wileńskiego”.

Oby szkoła im. WL Syrokomli, której od łat 
jest dyrektorem, nadał zdobywała honorowe 
tytuły wśród szkół najlepszych, oby nadał ota
czał uczniów ojcowskim uczuciem i nigdy nie 
zabrakło Mu optymizmu i osobistego szczęścia

Serdeczne podziękowanie krewnym, 
przyjaciołom, sąsiadom oraz pracowni

kom SA “Grigiskes” za pomoc i wsparcie 
w ciężkiej chwili 

zgonu Zenobii Kazarynej
składają rodziny Kazarynów i Tatołów.

Inf.wł.

Wykładowcy i studenci wyższych uczelni przygotowują
apel do przedstawicieli władz

Bez strajków i akcji protestu
Wczoraj w Litewskiej Akade

mii Nauk odbyła się konferencja 
“Wyższe wykształcenie na Litwie 
i przyszłość państwa”, w której 
uczestniczyli przedstawiciele 
uniwersytetów kraju, naukowcy i 
politycy.

Władze i rektorzy wyższych 
uczelni ciągle nie mogą dojść do 
porozumienia w sprawie nowej 
ustawy o studiach wyższych.

“W czasie dzisiejszego spot
kania nie będziemy politykować i 
nawoływać wszystkich do straj
ków i akcji protestu, lecz wspól
nie zastanowimy się jak znaleźć 
wyjście z zaistniałej sytuacji - gdy 
nauka w państwie nie jest dzie
dziną priorytetową.” - zainaugu
rował konferencję prof. 
Benediktas Juodka, prezydent Li
tewskiej Akademii Nauk. W cza
sie konferencji, oprócz ludzi nauki, 
przemawiali też posłowie na Sejm 
RL - Romualdas Ozolas, Kazimiera 
Prunskiene i Justinas Karosas.

Na spotkaniu przemawiał rów
nież przedstawiciel studentów, któ
ry z ironią zauważył, że podczas 
kampanii wyborczej, każdy z poli
tyków podkreślał, że nauka jest 
dziedziną priorytetową Litwy. 
„Obecnie niektórzy panowie i pa
nie z Sejmu twierdzą, że sytuacja 
jest pod kontrolą i nic strasznego 
się nie stało. Widocznie normal
nym zjawiskiem jest, gdy studenci 
zdająegzaminy w paltach i rękawi
cach. Jakby tego było mało, wła
dze chcą ich też pozbawić wakacji 
przenosząc wiosenny semestr na 
lato” - oznajmił student.

Wykładowcy i studenci wyż
szych uczelni przygotowują apel 
do przedstawicieli władz, w którym 
potrzebują zagwarantowania 
wsparcia uczelniom i udzielenia im 
całkowitej autonomii. W apelu stu
denci i wykładowcy proszą władze 
co roku przydzielać nauce 1,5 % 
od budżetu i nie ingerować w za
rządzanie uińwersytetami.

Sabina Kozłowska

Jutro w Ciechanowiszkach

Palmy będą 
miały dom

Najbliższa niedziela będzie 
znacząca dla rękodzieła i trady
cji Wileńszczyzny. W podwileń- 
skich Ciechanowiszkach (Ćeko- 
niśkes) o godz. 12.00 otwarta zo
stanie Regionalna Izba Palm i 
Użytku.

Doszło to do skutku (nie ne
gując spraw finansowania) dzięki 
ogromnemu społecznemu zaanga
żowaniu i pracy tamtejszego ze
społu “Cicha Nowinka”, a zwłasz
cza jego kierowniczki Janiny Nor- 
kuniene. M. in. zespół ten obcho
dzi 5-lecie działalności i otwarcie 
Izby uświetnione zostanie koncer
tem jubileuszowym.

Jak powiedziała “KW” Janina 
Norkuniene, w stałej ekspozycji 
znajdą się palmy kilkunastu zna
nych palmiarek, z których słyną 
Ciechanowiszki, Krawczuny i in. 
miejscowości podwileńskie. Dwie 
izby DK urządzone zostały w on
giś charakterystycznym dla tego 
terenu stylu.

Uwaga, do kina „Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodniowo 

- w piątki i soboty - zamieszczamy kupon Nr 1 i kupon Nr 2. Należy je 
wyciąć (nie kserować), wypełnić, włożyć do koperty i wysłać na adres 
redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Viłnius, Lietuva
red. „Kuriera Wileńskiego” (z dopiskiem ) „Kino”.
Ważna jest data stempla pocztowego nie później niż bieżącego ponie

działku. Natomiast w czwartek wylosujemy trzech zwycięzców, których 
nazwiska podamy w piątkowym numerze dziennika i zaprosimy po odbiór 
nagród, którymi będą bilety do kina „Helios” dla dwóch osób.

nazwisko

adres

telefon

U 
r 
€
N

H.J.

7-13 stycznia

I sala - “Jutro nigdy nie umiera” o 12.40, 14.50; “Drapieżnik”

(horror o kanibalach) o 19.00; “Austin Powers: szpieg, który mnie 

uwiódł” (komedia erotyczna) o 17.10,21.00.

II sala - “Żona astronauty” (fant.) o 12.30, 20.45; “Narzeczona 

uciekinierka” (komedia romantyczna) o 14.40,16.40,18.10.

Jurgen (54 lata) niemiecki przedsiębior
ca, szuka pani 35-50 lat w celu matrymo
nialnym. Proszę o list i fotografię.

P.V. PAULA
62-020 Swarzędz skr. poczt. 24 

POLSKA

Poznajmy się

te.

(Zam. 010)
W

Kronika kryminalna
Chyba nie koniak

w Podbrodziu, w garażu przy 
ul. Yilniaus, funkcjonariusze 
Głównego Komisariatu Policji za
trzymali ob. Armenii A. S. (ur. 
1971 r.). Znaleziono 35 półlitro
wych butelek z płynem o zapa
chu alkoholu, zaś w piwnicy ga
rażu 6 butelek z podobną zawar
tością.

Uciekał dachem
6 stycznia o godz. 3.35 na ul. 

Gudą w Wilnie zatrzymano P. P. 
(ur. 1983 r.), który próbował 
ukraść z dachu domu antenę, 
należącą do ZSA “Yiginta”. Ucie
kając przed policją chłopak po
śliznął się i spadł z dachu. Mło
dego człowieka ze złamanymi że
brami odwieziono do szpitala.

Gwałt
6 stycznia o godz, 16.45 do Alvydas Bartkus był karany na

policji wileńskiej zgłosił się V. (ur. 
1954 r.) i zawiadomił, że 24 grud
nia 1999 r. na ul. Niemieckiej 

znajomy mu mężczyzna przemocą 
wciągnął jego syna V. (ur. 1988 r.) 
na klatkę schodową domu, zakrył 
mu głowę paltem i zgwałcił. Chłop
ca odwieziono do szpitala w San- 
toryszkach.

6 śmiertelnych strzałów
We czwartek około godz. 9 

koło schodów piętrowego domu 
w Kownie został ranny z broni 
palnej 35-letni Alvydas Bartkus. 
Mężczyzna w szpitalu zmarł. Do 
wypadku doszło, gdy Bartkus 
wracał do domu, po odprowadze
niu dziecka do przedszkola. Z sa
mochodu vw golf, który się obok 
niego zatrzymał, nieustalony, za
maskowany osobnik oddał do 
Bartkusa 6 strzałów. Jedna kula tra
fiła w okolicę serca. Według da
nych wstępnych, samochód, z 
którego strzelano, był kradziony.

Białorusi za kradzież. Karę odby
wał na Litwie, z więzienia wyszedł 
w ubiegłym roku.

Napad z zabawkową bronią
We czwartek z rana w Wilnie 

zamaskowany mężczyzna, grożąc 
zabawkową bronią, próbował ob
rabować pocztę w dzielnicy Karo
linki. O godz. 9.29 policję zawiado
miła o tym wypadku pracowniczka 
poczty nr 50.

Wysokiego wzrostu osobnik 
przedostał się przez przegrodzenie, 
wycelował w jednąz pracowniczek 
przedmiot podobny do pistoletu i 
żądał pieniędzy. Przestraszone ko
biety wszczęły zamieszanie, co wi
docznie z kolei wystraszyło na
pastnika, który uciekł. W pobliżu 
poczty znaleziono porzucone ma
skę i dziecięcy pistolet, do złudze
nia przypominający prawdziwy. 
Policyjny pies próbował śledzić 
trop przestępcy, ale nie udało mu 

się, ponieważ podwórze było po
sypane solą.

Okradziono redakcję
w Wilnie nieustaleni na razie 

włamywacze okradli redakcję cza
sopisma “Mokslas ir gyvenimas”, 
znajdującą się na ul. Antokolskiej 
36. Z gabinetu redaktora naczel
nego złodzieje wynieśli faks i apa
rat telefoniczny. Ustala się, co zo
stało jeszcze skradzione.

Pół roku wolności
We środę poniewieska policja 

zatrzymała Mindaugasa Jakimavi- 
ćiusa, który w lipcu ubiegłego roku 
uciekł z wileńskiego aresztu śled
czego. 19-letni Mindaugas doko
nał ucieczki, udając innego, po
dobnego do niego więźnia, które
go akurat wypuszczano na wol
ność. Jakimavićius został ujęty na 
“gorącym uczynku”, gdy ze 
wspólnikiem - 17-letnimAndriejem 
Rancewym - wdarł się do mieszka
nia przy ul. Yaiźganto. Zatrzymani 
nie stawiali oporu. W policji Min
daugas podał cudze nazwisko, ale 
podejrzanie funkcjonariuszy wzbu
dziły jego farbowane włosy.

Mieszkaniec Poniewieża Ja- 
kimavićius na Łukiszkach prze
bywał od maja 1999 r. na podsta
wie podejrzenia o kradzież. Wte
dy również “figurował” pod cu
dzym nazwiskiem, dopiero w 
czerwcu ustalono jego prawdzi
wą tożsamość.

Zaczęto przesłuchiwać 
porywaczy

We czwartek w Wileńskim 
Sądzie Okręgowym rozpoczęło 
się przesłuchiwanie oskarżonych 
o porwanie studentki Laury Var- 
naityte, którego w lutym ubiegłe
go roku dokonali Nerijus Żilin- 
skas, Ramunas Lapinskas, Ar- 
turas Galinauskas, Arunas Mili- 
navićius i Arunas Ćesnulevićius. 
Całkowicie do winy nie przyznał 
się ani jeden z oskarżonych, czę
ściowo - 2, negowali swojąwinę 
3 oskarżeni.

Porywacze za wolność 
dziewczyny żądali od jej matki 
50.(XX)USD.

Na podstawie informacj i 
służby prasowej Głównego 
Komisariatu Policji i agencji 

BNS przygotowała
Irena Litwin
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Veto parlamentu
Sejm odrzucił wczoraj pro

jekt nowelizacji ustawy o zgro
madzeniach publicznych, który 
przewidywał zaostrzenie prze
pisów dotyczących organizo
wania manifestacji.

Za wnioskiem SLD o odrzu
cenie projektu głosowało 251 
posłów, 43 było przeciw, 16 
wstrzymało się od głosu. Podsta
wowym założeniem projektu, któ
ry w imieniu grupy posłów Unii 
Wolności proponował prezydent 
Warszawy Paweł Piskorski, było 
wprowadzenie obowiązku uzy
skania zezwolenia gminy na zor
ganizowanie zgromadzenia pu
blicznego. Obecnie wystarczy je
dynie zawiadomienie gminy o za
miarze zorganizowania demon
stracji.

Boże Narodzenie
Wyznawcy prawosławia, 

obrządku bizantyjsko-ukraiń
skiego, grekokatolicy i staro
obrzędowcy rozpoczęli w pią
tek obchody Świąt Bożego Na
rodzenia.

Zgodnie z kalendarzem ju
liańskim przypadają one 13 dni 
później niż katolickie Boże Na
rodzenie w kalendarzu gregoriań
skim. Największe w kraju skupi
ska prawosławnych są w obecnym 
województwie podlaskim. W 
nocy z czwartku na piątek wielu z 
nich uczestniczyło w nocnych 4- 
godzinnych nabożeństwach. W 
największej w kraju, białostockiej 
cerkwi pod wezwaniem Świętego 

Ducha uroczystości przewodni
czył biskup Jakub, ordynariusz 
prawosławnej diecezji białostoc- 
ko-gdańskiej.

Karność partyjna
Marian Krzaklewski zapo

wiedział, że na przyszłotygo- 
dniowym posiedzeniu władz 
AWS odbędzie się dyskusja nad 
propozycją, aby łamiących dys
cyplinę klubową posłów Akcji 
pozbawić szans na reelekcję.

„Te osoby które permanentnie 
łamią dyscyplinę w klubie, będą 
miały zablokowany dostęp do list 
w wyborach parlamentarnych i sa- 
morządowych” - powiedział 
Krzaklewski, wczorajszy gość ra
dia Plus.

Dzieci piją
Spożycie alkoholu w Polsce 

spada, ale pije coraz więcej 
młodzieży, a ustawa o przeciw
działaniu alkoholizmowi jest 
łamana - wynika ze wczorajszej 
debaty w Sejmie.

Antoni Szymański, przedsta
wiający opinię połączonych Ko
misji Rodziny i Zdrowia w spra
wie sprawozdania z wykonania 
ustawy za 1997 r. zwrócił uwagę, 
że w tym okresie zwiększyła się 
skuteczność leczenia odwykowe
go, rozwinęły się programy pro
filaktyczne i pomocy społecznej 
skierowanej do rodzin dotknię
tych alkoholizmem.

Strzelanina w centrum
Uciekający przed policją zło

dziej samochodów został postrze- 
lony wczesnym popołudniem 
wczoraj na rondzie de Gaulle’a w 
centrum w Warszawy. Wkrótce 
po strzelaninie zmarł.

Jelcyn na nabożeństwie w Betlejem

Bogobojny eks-prezydent
Były prezydent Rosji Bo

rys Jelcyn uczestniczył wczo
raj w uroczystym nabożeń
stwie w Betlejem z okazji pra
wosławnego Bożego Narodze
nia. Towarzyszył mu przywód
ca palestyński Jaser Arafat.

Na mszy w Bazylice Narodze
nia Pańskiego, wzniesionej w 
miejscu urodzenia Jezusa, obec
ni też byli przywódcy innych 
państw, w których dominuje pra
wosławie: Grecji, Ukrainy, Biało
rusi, Gruzji, Mołdawii i Rumunii. 
Przed nabożeństwem odprawia
nym przez prawosławnego patriar
chę Jerozolimy Diodorosa I Jel
cyn spotkał się z Icchakiem Mor- 
dechąjem, zastępującym premie
ra Izraela Ehuda Baraka, który 
przebywa w USA na rozmowach 
pokojowych z Syrią.

Były prezydent Rosji przybył 
do Izraela na uroczystości pra
wosławnego Bożego Narodzenia 
w środę. Wczoraj zakończył wi
zytę w Ziemi Świętej i powrócił 
do Moskwy. W czwartek, wraz z 
innymi zaproszonymi przywód
cami, Jelcyn został uhonorowa
ny przez patriarchę Diodorosa 
najwyższym tytułem prawosławia 
- Rycerza Grobu Świętego. Spo
tkał się też z prezydentem Izra
ela Ezerem Weizmanem, a póź
niej z Jaserem Arafatem.

Albright spotka się z Putinem 30 stycznia -

Ratyfikacja układu START-2
Rosjanie postępują naprzód W Groźnym •--------—

Zbuntowana republika
Amerykańska sekretarz sta

nu Madeleine Albright ma się 
spotkać z p.o. prezydenta Rosji 
Władimirem Putinem podczas 
planowanej na koniec stycznia 
wizyty w Moskwie - podała 
wczoraj agencja ITAR-TASS.

Według agencji, która powo
łuje się na źródła dyplomatyczne, 
Albright przyj edzie do Moskwy 
30 stycznia, na dwa dni przed roz
mowami bliskowschodnimi na 
szczeblu ministrów spraw zagra
nicznych, którym Rosja i USA 
mają przewodniczyć wspólnie w 
Moskwie.

Rosyjskie Ministerstwo 
Spraw Zagranicznych nie chciało 
komentować doniesienia ITAR- 
TASS. Byłoby to pierwsze spo
tkanie amerykańskiej sekretarz 
stanu z Putinem od chwili prze
jęcia przez niego obowiązków 
prezydenta po niespodziewanej

Oskarżany o zbrodnie wojenne Kalejs przybył do Australii

Łotysz - żydobójca
Oskarżany o zbrodnie wojen

ne Konrad Kalejs, Łotysz z au
stralijskim obywatelstwem, po
wrócił wczoraj do Australii na 
pokładzie samolotu z Singapuru 
- poinformowała australijska 
agencja AAP.

86-letni Kalejs jest oskarżany 
przez Instytut Szymona Wiesentha- 
la o udział w masowych mordach 
popełnianych przez nazistów na Ży
dach na Łotwie podczas II wojny 
światowej. Kalejs, który ostatnio 
przebywał w W. Brytanii, opuścił ten 
kraj w czwartek, nie czekając na 
uprawomocnienie się decyzji władz 
brytyjskich o deportacji.

Przeciwko jego powrotowi, na
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ry trzecim dniu wizyty na Ziemi Świętej eks-prezydent Rosji Borys Jeicyn odwiedziiprawosławną cerkiew w
Betlejem

Mimo rezygnacji z urzędu 
prezydenta, Jelcyn przyjmowany 
jest z honorami przysługujący
mi głowie państwa. Do Ziemi 
Świętej przybył jako oficjalny 

rezygnacji Borysa Jelcyna 31 
grudnia. .

ITAR-TASS twierdzi, że pani 
Albright przeprowadzi też w Mo
skwie rozmowy z szefem rosyj
skiej dyplomacji Igorem Iwano
wem. Głównym ich tematem ma 
być sprawa ratyfikacji przez ro- 

- syjską Dumę Państwową układu 
START-2, redukującego arsena
ły jądrowe obu stron. Według 
ITAR-TASS, może też być oma
wiana ewentualna wizyta prezy-
denta Billa Clintona w Moskwie. warunków atmosferycznych sa-

Clinton, który krytykuje ro
syjską operację wojskową w Cze
czenii, w rozmowie telefonicznej 
z Putinem 1 stycznia ocenił, że 
stosunki między obu państwami 
mają pomyślne perspektywy. Sto
sunki te uległy ochłodzeniu, gdy 
w zeszłym roku Moskwa potępi
ła bombardowania NATO w Jugo
sławii.

który zgodę wydał rząd australijski, 
protestowali przedstawiciele austra
lijskiej sprzeczności żydowskiej, w 
tym wielu polityków, związkowców, 
a także weteranów U wojny świato
wej walczących w Armii Czerwonej. 
Na lotnisku w Melbourne na jego 
przylot oczekiwało ok. 50 protestu
jących studentów.

Społeczność żydowska ma za złe 
władzom australijskim, że nie uczy
niły dostatecznie dużo, by postawić 
Kalejsa przed sądem. Również W. 
Brytania jest krytykowana za to, że 
nie wysunęła przeciwko niemu 
oskarżenia, tylko zdecydowała się na 
deportację.

Na kilka godzin przed przyjaz-

*■

gość prezydenta Weizmana i pa
triarchy Diodorosa. Zdaniem ko
mentatorów, wizyta w Ziemi 
Świętej jest wyprawą symbo
liczną dla Jelcyna, który jako

Siły rosyjskie, mimo opo
ru czeczeńskich bojowników, 
posuwały się wczoraj naprzód 
w dwóch dzielnicach stolicy 
Czeczenii, Groźnego - poin
formował oficer oddziałów 
specjalnych rosyjskiego MSW.

Według niego, oddziały rosyj
skie postępują naprzód w dziel
nicach Chankała (we wschodniej 
części Groźnego) i Czemorieczje 
(na południu). Działania żołnierzy 
wspiera artyleria. Z powodu złych

moloty i śmigłowce dokonały 
, ostatniej doby jedynie kilku na

lotów na Groźny.
W nocy na piątek w wielu 

miejscach Groźnego czeczeń
scy bojownicy atakowali pozy
cje sił rosyjskich - powiedział 
oficer oddziałów MŚW. Dodał, 
że rannych zostało co najmniej 
dwóch rosyjskich żołnierzy.

dem Kalejsa były członek kierow
nictwa australijskich służb poszuku
jących zbrodniarzy wojennych Bob 
Greenwood oświadczył, że istnieją 
wystarczające przesłanki, by wzno
wić śledztwo przeciw Kalejsowi 
przy wpółpracy z Łotwą, W. Bryta
nią i Stanami Zjednoczonymi.

Australijska minister sprawie
dliwości Amanda Vanstone zadekla
rowała, że sprawa Kalejsa jest 
otwarta i władze wezmą pod uwagę 
nowe dowody, które mogą się po
jawić. Centrum Szymona Wiesen- 
thala oskarża Kalejsa o udział w ma
sowych egzekucjach Żydów i spe
cjalnych operacjach antypartyzanc- 
kich. Twierdzi, że był on komendan-

Fot. EPA - ELTA

pierwszy wybrany demokratycz
nie przywódca Rosji rządził kra
jem z tysiącletnią tradycją pra
wosławia po dziesięcioleciach 
sowieckiego ateizmu.

Tymczasem rosyjski wywiad 
wojskowy ostrzegł w piątek, że, 
jak to określono, „elita czeczeń
skich bojowników” skoncentro
wała się w Gruzji, gdzie przez 
organizacje humanitarne zbiera 
pomoc finansową. W raporcie 
napisano, że władze w Tbilisi 
ukrywają prawdziwą liczbę bo
jowników czeczeńskich przeby
wających w Gruzji, a dwa śmi
głowce regularnie przerzucają 
broń i amunicję z Gruzji do Cze
czenii.

Raport głosi, że „główni ide
olodzy niezależnej Czeczenii” 
przebywają w Azerbejdżanie. 
Baku natychmiast odpowiedzia
ło na te zarzuty, nazywając je 
prowokacją. Gruzja, którą Mo
skwa oskarżała już wielokrotnie 
o wspieranie czeczeńskich bo
jowników, za każdym razem za
przecza temu.

tern obozu pracy przymusowej, a 
nawet drugą osobą w hierarchii 
Arajs Komando - ochotniczych, pa
ramilitarnych siłach łotweskiej po
licji, współpracującej z hitlerowca
mi.

Kalejs od 1957 roku jest oby
watelem Australii. W1994 roku de
portowano go z USA i wpisano na 
czarną listę. W 1957 roku wyjechał 
z Kanady, gdy tamtejsze organy ści
gania zaczęły interesować się jego 
wojenną przeszłością Do W. Bry
tanii przyjechał we wrześniu i scIko- 
nił się w domu opieki dla łotewskich 
emigrantów w Luttwerwortli w hrab- . 
stwie Leicestershire. Tam wytropi
ło go Centrum Wiesenthala.

“Ą
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Pierwsze zwycięstwo “Alitą” w rozgrywkach NEBL

„Yentspils” na pozycji lidera
Pierwsze zwycięstwo w roz

grywkach Północnoeuropejskiej 
Ligi Koszykówki w drugim me
czu w Helsinkach odniosła dru
żyna litewska “Alitą” z Olity po
konując zdecydowaną przewagą 
fiński klub “Honka” - 92:62.

W zwycięskiej drużynie naj
lepsi byli Gintautas Śivickas, 
zdobywca 22 punktów oraz były 
koszykarz wileńskiej ekipy “Sa-

W grupie E rozgrywek Euroligi “Zalgiris” rozpoczął od 
. ..... . ........... . porażki

Autsaider uległ liderowi
Dziewiątą przegraną z jedena

stu meczy zaliczyli na swe konto 
koszykarze kowieńskiego klubu
U‘Zalgiris”, którzy na własnym 
boisku musiełi uznać wyższość 
rywali z hiszpańskiego kłubu 
“Barcelona”-60:68.

To był pierwszy mecz kowień
skiego zespołu na drugim etapie 
rozgrywek Euroligi w grupie E, 
podczas którego w drugiej poło- 

Koszykarze hiszpańskiej ekipy „Barcelona" na parkiecie w Kownie zdobyli
swe dziesiąte zwycięstwo z jedenastu możliwych Fot. ELTA

MM
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kalai”, Amerykanin Jemeil Rich 
(21 pkt.). 20 punktów zdobył Da
riusz Ławrynowicz i 14 - Vaidas 
Stiga.

W drużynie rywali najlepiej 
zagrali: Stephen Whitehead - 21 
pkt., Sakari Pehkonen -17 pkt..

Liderem mistrzostw NEBL po 
zwycięskim meczu nad “Teamwa- 
re Topo” - 73:83 w Helsinkach ob
jął łotewski klub “Yentspils”.

wie “Źalgiris” zdobył tylko 19 
punktów.

Wśród gospodarzy wyróżnili 
się: MindauĘas Timinskas -17 pkt., 
MindaugasZukauskas -13, Tomas 
Masiulis-12.

W ekipie “Barcelony” najlepiej 
zagrali: Anthony Goldwire - 23 
pkt., Derrick Alston - 12, Milan 
Gurovic i Roberto Duenas po 7 
punktów.

Rajd Dakar - Kair 2000

Pierwszy etap - spokojny
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Zwycięzca zeszłorocznego rajdu Francuz Richard Sainet prowadzi swego konia mechanicznego marki „BMW” do
mety pierwszego etapu Dakar -Tambacounda

Portugalczyk Carlos Sousa 
na Mitsubishi oraz Francuz Ro- wym dokumenty.
bert Sainct jadący motocyklem 
BMW wygrali pierwszy etap 22 
Rajdu Dakar - Kair.

Na mecie w Tambacoundzie 
zameldowała się w komplecie 
czwórka polskich motocyklistów.

Jeden z krótszych i teoretycz
nie łatwiejszych etapów rajdu miał 
w miarę spokojny przebieg, ale nie 
obyło się bez kraks i upadków. 
Upadki mieli i Polacy - na szczę
ście skończyło się na niewielkich 
obtarciach, a i motocykle nie 
ucierpiały.

Takiej próby specjalnej nie 
powstydziłaby się żadna motocy
klowa Sześciodniówka- opowia
dał na mecie Marek Dąbrowski z 
zespołu Polskiego Koncernu Naf
towego - Trzysta kilometrów w 
niesamowitym kurzu, przy zero
wej niemal widoczności dało się 
nam nieźle we znaki. Ostatnie sto 
kilometrów dojazdu do mety było 
już łatwiejsze, choć niemal cały 
czas jechaliśmy stojąc.

Jego kolega, Jacek Czachor 
rozkładał przed namiotem do su

' Zawody mistrzów sportu samochodowego o puchar “Yilniaus banko lizingas”

Drugie z kolei “Święto Mistrzów”

szenia zalane sokiem pomarańczoT 

„Przewróciłem się na prawy 
bok, rńotor poleciał na mnie, a wła
śnie w prawej kieszeni miałem ba
tony i puszkę z sokiem - wyja
śniał . - Na szczęście nic się nie 
stało, będziemy tylko musieli obej
rzeć rurę wydechową czy się tro
chę nie zgięła.

Polscy motocykliści byli pod 
wrażeniem zarówno samej trasy, 
prowadzącej przez wyschnięty 
busz jak i jazdy czołówki kierow
ców samochodów osobowych.

Oni jadąjak na szosowym raj
dzie - mówił z podziwem Dąbrow
ski - Cały czas pełny gaz i jazda 
zderzak w zderzak w takim pyle, że 
nie widać na kilkanaście metrów. 
Strachjechać koło nich - wyprze
dzają nie zważając na nic i moto
cykliści muszą czasem uciekać po 
krzakach.

Pierwsza, dość krótka próba 
specjalna, była w pewnym sensie 
generalnym sprawdzianem przy
gotowania ludzi i sprzętu. Doty
czyły to także organizatorów - po 
kilku dość nerwowych dniach w 

Dakarze, gdzie „docierały się” po
szczególne służby rajdu, impre
za ruszyła i nie było już miejsca na 
margines błędu. Raz jeszcze po
twierdziło się, że ekipa pracująca 
dla Huberta Auriola, od kilku lat 
dyrektora organizacyjnego, to kil
kuset znakomitych fachowców.

Potwierdził to pierwszy biwak, 
rozbity pod miastem Tambacoun
da, wokół pasa startowego miej
scowego lotniska. Na wypalonej 
słońcem trawie stanęło ponad 
dwadzieścia samolotów, osiem 
helikopterów, a wśród nich kilka
set małych kolorowych namiotów, 
w których nocować będą zawod
nicy, obsługa, dziennikarze, me
chanicy. Biwak na ponad półtora 
tysiąca osób powstał w kilka go
dzin, a zwinięty zostanie następ
nego dnia, skoro świt, w godzinę.

Już na godzinę przed wscho
dem słońca ruszają na trasę pierw
si zawodnicy, a po chwili jeden za 
drugim startują kolejne samoloty, 
kierując się ku odległemu o kilka
set kilometrów kolejnemu biwa
kowi.

Sprintem
■ Jacąueline Frazier, córka 

byłego mistrza świata boksu, 
wagi ciężkiej Joe’go Fraziera, uzy
skała oficjalny status zawodowej 
pięściarki i ma zadebiutować na 
ringu 6 lutego, w Scranton, w sta
nie Pensylwania. Jacąueline 
szybko zyskała licencję, agenta, 
dwóch trenerów, datę debiutu i 
gwarancję wypłaty 25 000 USD 
za walkę, największą jak dotąd 
nagrodę dla debiutantki na zawo
dowym ringu. Córka Fraziera 
ubiega się o stoczenie pojedyn
ku z córką legendarnego Moham
mada Alego, Lailą Ali, we wrze
śniu, w 25 lat po walce ich ojców 
w Manilli. Na razie Laila nie zare

agowała na wyzwanie ze strony 
Jacąueline.

■ Polska zajmuje drugie miej
sce w tabeli grupy 5 preeliminacji 
mistrzostw świata 2001 w piłce 
ręcznej mężczyzn po pierwszej 
serii spotkań. Pierwszym liderem 
została Turcja. Polacy w czwar
tek w Dzierżoniowie pokonali Ho
lendrów 22:20 (13:10), tymczasem 
dzień wcześniej Turcja bez pro
blemów uporała się z Luksembur
giem 37:23 (19:8).

■ Mistrzyni świata, Ukrainka 
Olga Zubriłowa wygrała w piątek 
zawody biathlonowe o Puchar 
Świata. Na trasie 10 km w Obe- 
rhofie Zubriłowa wyprzedziła 
Szwedkę Magdalenę Forsberg 
oraz Rosjankę Swietłanę Ichmu- 
ratową. Liderką klasyfikacji Pu
charu Świata jest Forsberg.

16 stycznia w Poniewieżu na 
lodowisku przy zakładzie “Ekra- 
nas” odbędą się tradycyjne już 
zawody między byłymi i teraźniej
szymi, słynnymi sportowcami sa
mochodowymi kraju o puchar
wVilniaus banko lizingas”. Będą 
to pierwsze samochodowe zawody 
w tegorocznym sezonie o tak licz
nej obsadzie słynnych uczestni
ków, którzy już wyrazili zgodę na 
uczestnictwo, jak Aureiijus Sima- 
ska, Jurgis Kairys, zwycięzca 
zeszłorocznych zawodów Vilius 
Rożukas. Także został zaproszo
ny wielokrotny mistrz Litwy Sta- 
sys Brundza, który zdobył tytuł

Sportowca samochodowego stu- 
łecia”. Tegoroczna fiesta mi
strzów, jak i zeszłoroczna, orga
nizowana jest przez firmę R. Li- 
peikisa “Egzotika” i poniewieski 
klub sportowy “Akimirka”.

Takie zawody w świecie nie są 

nowością, a założycielką i organi
zatorką takiej imprezy przed dzie
sięciu laty była Francuska, rajdo
wa wicemistrzyni świata Michele 
Mouton. Na tę imprezę w końcu 
sezonu zbierają się zarówno byli, 
jak i aktualni mistrzowie oraz per
spektywiczni młodzi sportowcy 
samochodowi.

Zawody są podzielone na dwa 
etapy. Pierwszy etap będzie kwali
fikacyjnym, gdzie uczestnicy po- 
jadą specjalnie przygotowanym 
według wymagań grupy N autem 
“Subaru Legacy Turbo 4WD” lo
dową, zamkniętą trasą o długości 
1,5 km. Każdy uczestnik pojedzie 
3 okrążenia, z których pierwszy i 
drugi będą próbne, a trzeci zosta
nie zaliczony. Start nastąpi w koń
cu drugiego okrążenia bez zatrzy
mania samochodu.

W finale weźmie udział 14 za
wodników, którzy osiągną najlep

szy czas w kwalifikacjach, jak też 
zeszłoroczny zwycięzca “Święta 
Mistrzów”. Zawodnicy będąiywa- 
lizować już trzema samochodami: 
“Subaru Legacy Turbo 4 WD” z 
napędem na cztery koła, “Ford 
Focus” z napędem na przednią oś 
oraz “BMW Z3” z napędem na tyl
ną oś. Wszyscy uczestnicy finału 
pojadąpo trzy okrążenia każdym 
samochodem. Czas będzie sumo
wany.

Absolutny zwycięzca zostanie 
uhonorowany pięknym pucharem 
“Vilniaus banko lizingas”, a sze
ściu sportowców, którzy uzyskają 
w finale najlepszy czas, otrzymają 
prezenty od sponsorów. Nato
miast weteranowi, który powinien 
mieć ponad 50 lat i uzyska najlep
szy czas, wręczony zostanie pu
char prezydenta Federacji Sportu 
Samochodowego Litwy.

W.P.
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Koziorożec 
22.12-19.01

7

11

KRZEPA, 

MOC

MOZOLNA 

PRACA

KONTUAR

SKLEPOWY

13 16

KOZIOROŻEC. W przyszłym tygodniu nie bierz się 
za pracę, która Ciebie nie interesuje. Stary znajomy, chcąc
wznowić przyjaźń, może wystąpić z ponętną ofertą. Szcze- 
gólną ostrożność muszą więc zachować samome kobie-
ty. Dziewczęta być może otrzymająpropozycję małżeń
stwa i jeśli rękę i serce zaproponuje przyjaciel rodziny.

może to się skończyć ślubem.

WODNIK. Przeszkody na twojej drodze zostaną usu- / 
nięte i niebawem sprawy zmienią się na lepsze. W związ- ®
ku z mnóstwem pracy możliwe jest odwołanie planowa- 
nej podróży. W domu może być napięta sytuacja.

A

ZHAKGRA-
FICZNY
GŁOSKI

KRAWĘDŹ, 
BRZEG 
STOŁU 

DAWNIEJ

Uwzględnij rady starszego członka rodziny. Szczerość z 
drugą połową pomoże usunąć wszelkie nieporozumie
nia.

Wodnik 
20.01-18.02

21
BUDYNEK 

GOSPO
DARCZY

ROŚLINNY 

MOTYW 
ZDOBNICZY

PŁAT 

WOSKU 

Z ULA

UDAJĄCY ►
LEKARZA

PAL 19
ŚY/IA-

14

UCZEŃ 
SZKOŁY 

PÓOOFi- 
CERSKIEJ nr

23

9

8

PORZĄDEK 
NA ► 

statku Ryby 
29.02-20.03

OECTWO ►
JAKOŚCI

ZONA 

ABRA

HAMA

OBIEŻY
ŚWIAT. 

ŁAZIK

►

1

OLEJEK 
RÓŻANY

22

17

HERBA
CIANY 

STAN W 
INDIACH

PRYMI

TYWNY 

CZŁOWIEK

10

ADA, 
SŁYNNA 

ŚPIĘ 

WACZKA nr

5
‘-P A
V/ 

TARLAKU

STATEK 

NOEGO 2
FUTRZANY 

SZAL

BÓG 

WOJNY

JAMNIK
t

20

ZMAR
TWIENIE. ► 

TROSKA

4

MATKA 
KASTORA

POLLUKSA

H

PROWIZORYCZNY 

BUDYNEK 

Z DESEK

ROZBRAJA 

MINY

"F”
KOŃCOWA 

CZEŚĆ 

UTWORU 

MUZYCZ

MEGO

6

15 18

Litery z kratek ponumerowanych od I do 23 utworzą rozwiązanie - dokończenie przysłowia afrykań
skiego: GŁÓD JEST...

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

RYBY. Czekają spotkania-z nowymi ludźmi. Sprawy 
finansowe mogą się zmienić na lepsze. Niektórym Ry
bom uda się zmienić środowisko. Natomiast podjęcie 
ważnych decyzji prawdopodobnie trzeba będzie odło
żyć, ale ostatecznie wszystko się ułoży jak najlepiej. 
Prawdopodobnie czeka Cię remont mieszkania.

BARAN. Nowe inwestycje mogąpięknie zaowoco- 
wać. Gospodynię domową czekają dodatkowe troski.
Może przybyć w gościnę przyjaciel rodziny bądź krew- ’ 
ny. Życie osobiste będzie obfitowało w przygody miło
sne. Nawiążesz bliskie stosunki z niedawno poznaną 
osobą.

Baran 
21.03-20.04

!
, BYK. Być może w przyszłym tygodniu podejmiesz 

kilka ważnych decyzji, które od podstaw zmienią całą 
twoją pracę. Jeśli twój partner popełni błąd i będzie się

Byk 
21.04-20.05

Rak 
22.06-22.07

wstydził przyznać do niego, potraktuj go surowo i dbaj 
o własne interesy. Nie należy zaniedbywać spraw finan
sowych, a wszystko to z czasem stokrotnie się okupi.

BLIŹNIĘTA. Czeka awans. W pracy mogą być waż
ne wydarzenia, które zażądają zmiany strategii. Nie po
winno to jednak przeszkodzić realizacji nakreślonych ce
lów, aczkolwiek oddali ich realizację. Podróżni mogą spo
tkać osobę odmiennej f4ci, zktórą zaprzyjaźnią się bliżej. Bliźnięta 

21.05-21.06

RAK. Najwyższy czas podsumować osiągnięcia i 
nie wdawać się w nowe awantury. Przyszły tydzień 
jest najlepszym czasem na wykazanie swych umiejęt
ności, które zostaną należycie ocenione przez ludzi, 
na których opinii bardzo wam zależy. W domu wszyst
ko ułoży się jak najlepiej. I mimo że czeka mnóstwo

różnych spotkań, znajdziecie możliwość znaleźć czas dla swej drugiej 
połowy bądź obiektu namiętności.

LEW. Astrolog radzi zastanowić się nad nowymi ofer
tami, związanymi z działalnością zawodową. W pracy może 
powstać taka sytuacja, że trzeba będzie działać samo
dzielnie, kierując się własną intuicją. Działacze polityczni 
mogą ponieść fiasko - grozi im skandal. Życie osobiste 
będzie się układać pomyślnie i przyniesie miłe chwile.

23.07-22.08

PANNA. Wszystko, co zrobisz w przyszłym tygo-

Ranna 
23.08-22.09

na korzyść. Wykonuj swoje plany i

Rozwiązanie krzyżówki z dnia 31 grudnia 1999 r.
Chrystus Pan się narodził, 
Świat się cały odrodził.

J.Słowacki

3 i postaraj się zakończyć przewidziane prace - czeka cię 
/ sukces, tylko nie słuchaj żadnych rad. W domu mogą 

być pewne kłopoty: ktoś z dalszej rodziny zechce skłó
cić braci i siostry lub małżonków. Jeśli będą problemy.

najlepiej wszystko szczerze omówić.

Znaleziono wraki statków greckich i rzymskich

Z głębin przeszłości
w Morzu Śródziemnym u wybrzeży francuskich, pomiędzy 

Marsylią i Porquerolles, znaleziono wraki siedmiu statków z cza
sów starożytnej Grecji i Rzymu.

Na szczątki natrafili nurkowie, którzy poszukiwali resztek samo
lotu francuskiego pisarza - pilota Antoine’a de Saint-Exupery’ego, 
który w tym rejonie zaginął 31 lipca 1944 r. w czasie lotu zwiadow
czego.

Rzecznik firmy zatrudniającej nurków poinformował, że statki 
wypełnione amforami leżą na głębokości od 95 do 120 metrów. Pięć 
z nich zachowało się w dość dobrym stanie. Według wstępnych 
szacunków, statki pochodzą z VI lub V wieku przed Chrystusem.

Firma zamierza zbadać stan i zawartość statków wspólnie z eki
pą podległego francuskiemu Ministerstwu Kultury wydziału arche
ologicznych badań podwodnych DRASSM. Szacuje się, że na zba
danie każdej jednostki trzeba wydać ponad półtora miliona euro.

Egzekucja 
w Alabamie 

Mężczyzna, którego skaza
no na śmierć za zabicie szes
nastoletniej dziewczyny, został 
stracony wczoraj na krześle 
elektrycznym w więzieniu sta
nowym amerykańskiego stanu 
Alabama - poinformowała agen
cja AP.

37-letni David Ray Dureń w 
1983 roku porwał Kathleen Bed- 
sole, wy wiózł ją na odludzie, po 
czym zastrzelił. Po złapaniu przez 
policję, morderca przyznał się do 
winy.

WAGA. Jeśli zabierzesz się do nowej pracy, to war
to zarejestrować spółkę na imię żony lub dzieci. Sukces 
zapewniony. Przyszły tydzień obfitować będzie w mnó
stwo spotkań. Niektórzy ludzie mogąpozytywnie oce
nić twoje umiejętności zawodowe i nawet zapropono
wać swą pomoc finansową. Musisz podjąć ważną de
cyzję, która zaważy na losach twoich dzieci.

/

>5

Skorpion 
23.10-21.11

Waga 
23.09-22.10

SKORPION. Osoby zamieszkałe z dala od domu w 
przyszłym tygodniu doczekają się swego współmałżon
ka. Pod względem finansowym tydzień będzie udany. 
Nie zabraknie okazji do zarobienia pieniędzy. Będziecie 
więc mogli nie tylko pożyć dla własnej przyjemności, ale 
też odłożyć część sumy. Niektórym Skorpionom uda się 
wygospodarować więcej czasu na sprawy osobiste.

STRZELEC. Najlepiej by było w przyszłym tygo
dniu podsumować to, co się udało osiągnąć. Układ pla- / 
net sprzyja rozstrzyganiu problemów rodzinnych bądź W
nabyciu nowego mieszkania. Jeśli jednak niedawno za
braliście się do nowego projektu, pracujcie dalej, a po-. - - - - strzelec
wodzenie będzie zapewnione. Możliwe są duże wydat- 22.11-21.12
ki, ale towarzyszyć im będzie duża przyjemność.
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Nieduże opady

W sobotę na Litwie zachmurzenie z przeja
śnieniami. Lokalnie opady: w nocy - mokry 
śnieg, w dzień - deszcz. Wiatr południowo-za
chodni, 7-12 m/sek.

W Wilnie temperatura w nocy 0-5 stopni mrozu, w dzień od 
- 2 do +3 stopni.

W ciągu następnych dwóch dni przeważnie bez opadów. Tem
peratura w nocy 2-7 stopni mrozu, w dzień od 2 stopni mrozu do 
3 stopni ciepła. Gołoledź.

Stolarz z doświadczeniem poszu
kuje pracy.

Tel. 45-60-97.

Sprzedaję saletrę amonową 
34,4%N i inne nawozy sztuczne, środ
ki ochrony roślin przeciw chwastom i 
pasożytom (herbicydy, fundicydy). 
Udzielam konsultacji w zakresie ich 
stosowania i dostarczam na miejsce 
bezpłatnie.

CENA ZGODNĄ 
DUCHEI^^S
ALYTUS. 
tei. (8*235) 
BIRŻAI,
tel. (8-220)^^»:

Teł. 590-254. (Zam. 017)

KAUNAS, ; /sfo 
tel. (8-2ńSfiSp23-Jj 
KLAIPĆDA, 
tel. {8-ż^^ą^JJ

1

-VR\NA
na
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2000 rok
Wydanie codzienne - indeks 0044

1 mieś.

19 Lt

3 mieś.
57 Lt

i 6 mieś.

114 Lt

Kalendarium
*Sobota (8. I) jest 8 dniem 

roku. Do końca roku pozostało 
358 dni.

* Znak Zodiaku - Koziorożec
* Imieniny: Mścisława, Sewe

ryna, Teofila.
-»c Wschód Słońca - 139^ za-

chód - 15.12.Długość dnia - 7 
godz. 33 min.

* 
nia.

Księżyc. Nów - od 6 stycz-

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

* Niedziela (9.1) jest 9 dniem 
roku. Do końca roku pozostało 
357 dni.

* Znak Zodiaku - Koziorożec.
* Imieniny: Juliana, Marceli

ny, Marcjanny, Witalisa.
Wschód Słońca - 7.39, za-

1 mieś.
16 Lt

3 mies^
48 Lt

6 mieś.
96 Lt

chód - 15.13. Długość dnia - 7 
godz. 34 min.

* Księżyc. Nów - od 6 stycz-

l/^dan/e sobotnie - indeks 0172 nia.
*

Naprawiamy radiotelefony, telefo
ny komórkowe, telefony utrwalające 
numery, faksy, aparaturę wideo, audio, 
cd. audio aparaturę rozkodujemy.

Yiłnius, Kauno 34, teł. 33-14-69.
(Zam. 014)

Szybko i jakościowo leczymy i 
protezujemy zęby. Akredytowana kli
nika stomatologiczna.

Yiłnius, teł. 42-99-59. (Zam. 391)

Spółka amerykańska proponuje 
pracę na Litwie oraz za granicą.

Yiłnius, teł. 42-28-93. (Zam. 013)

Skupujemy metale kolorowe.
Yiłnius, teł. 75-57-52, 8-285-

KRETINGA, 
teł.MARUAMPOLŚ^^a 

tel. (B-^jSojSS 
PANEYĆŻYS, 
tel.
PASVALYS, 
tel- (8-2®^

:PR1ENAI.
tal. (8-2433^ 
ŚIAULIAI, 
tel. (8-21) 
TAURAGĆ,

7’

L8E

24461. (Zam. 006)

Niedrogo do wynajęcia 3-pokojo- 
we mieszkanie (68 m^) w dzielnicy 
Fabianiszki. Jest automatyczna pral
ka, telewizja kablowa.

Tel. 79-29-51 (od godz. 20.00).
(Zam. 449)

Stała lub tymczasowa praca w sto
sownym dła was czasie.

Yiłnius, tel. 72-20-13. (Zam. 009)

Obcokrajowiec uczy języków: 
angielskiego, francuskiego, włoskie
go, hiszpańskiego, niemieckiego. Tłu
maczy oraz wróży z kart taro.

Teł. 76-95-26, 8-289-86626.
(Zam. 454)

Poniedziałek (lO.I) jest 10

fe. 1 mieś.
3,90 Lt

i 3 mieś.
; 11,70 Lt

6 mieś.
23,40Lt

“Kurier Wileński” można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

tek (8-246) 1 
UKMERGE,
tek (8-211) 6 16%^
V1LNIUS, 
tei.: (8>22) 62 85 21^^ 
67 25 03, 73 73 07.

lOO-procentową abstynencję i 
pozbycie się nałogu palenia gwaran
tuje unikalna metodyka naukowa. 
Seanse - w centrum miasta.

VUnius, teł. 67-29-92 (codziennie
od godz. 9 do 21). (Zam. 365)

Firma Awdiejenkowa zaprasza na 
kursy jazdy (kat. B) w Wilnie przy uL 
Basanavićiaus 28.

W Landwarowie kursy w języku 
rosyjskim.

Yiłnius, teł. 40-35-55. (Zam. 016)

Leczymy i protezujemy zęby. Ni
skie ceny. Gwarancja. Dla emerytów 
- zniżka 20 proc.

Yiłnius, Kałvariju 200-4a, teł.
(Zam. 388)

KURSY KIEROWCÓW
WSZYSTKICH KATEGORII

Grupy wieczorowe i dzienne.
Grupy intensywnej nauki.
Nauka zaoczna, indywidualna.
Wykłady w jęz. litewskim i rosyjskim.

SENASIS
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Wydanie codzienne w księgarniach
S.K., Auśros Vartą 9; "Elephas”, Olandg 3;

dniem roku. Do końca roku po
zostało 356 dni.

* Znak Zodiaku - Koziorożec.
* Imieniny: Dobrosława, 

Grzegorza, Jana, Wilhelma.
* Wschód Słońca - 7.38, za

chód - 15.15. Długość dnia - 7 
godz. 37 min.

w szkołach
1 mieś.
13 Lt

3 mieś.
39 Lt

6 mieś.

78 Lt

Wydanie codzienne w redakcji

inniliiB.iigiiTiii.iTi III irB'iiii'ii|-iii~~rT~

1 mieś.
12 Lt

aa»łflw.»Kabisiiana5aa

3 mieś
36 Lt

6 mieś.

72 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą

1 mieś.
16 USD

6 mieś.
96 USD

12 mieś.
192 USD

Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas, 
Sostines skyrius, Paśilaićią klientą aptarnavimo poskyris, 
b/k 60111, a/s 1129001102, valiutinś s-ta Nr. 1871006099

Naprawiamy podwozia i silniki sa
mochodów osobowych oraz instaluje
my i regulujemy instalację gazową.

Niemenczyn, Lauko 49, tel. 57
16 18, 57 19 76. (Zam, 005)

karmowy, żołądek i dwunastnicę.
Yiłnius, teł. 61 66 71 w godz.

8.00-10.00, 31 18 58 po godz. 16.
(Zam. 015)

* 
nia.

Księżyc. Nów - od 6 stycz-

KURS WALUT
Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 8 stycznia 2000 r.
Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Nowoczesnym japońskim 
wziernikiem, w dogodnym dła pa
cjentów czasie, badam przewód po-

Zawodowa tresura psów, posłuch, 
ochrona, hotel i inne usługi.

Yiłnius, tel. 23-40-19, 8-287-
83395. (Zam. 389)

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska

4,0000
4,1204
2,6164

Konsultacje w zakresie przepisów ruchu drogowego dla osób, 
które nie zdały egzaminu bądź zostały pozbawione prawa jazdy. 
Plac do nauki jazdy, komputery, najnowsze programy, literatura.

Wyniki losowania z dnia 
06 01 2000
Nr 476

l A I B I H AS

co

Vilnius, Kojelavićiaus 188

13 16 22 26 32 A
5 liczb -I- litera - 244653 Lt, 5 liczb - 20000 Lt, 4 liczby -i- litera -
500 Lt, 4 liczby -100 Lt, 3 liczby -t- litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby-F litera- 2 Lt.

24ŻRZS to doskonałe miejsce
na spędzenie woinego czasu!

Wyniki losowania z dnia 
06 01 2000
Nr 1295

Duże doświadczenie w przygotowaniu przyjęć, bankietów. 
Doskonała kuchnia, 
romantyczne, przytulne otoczenie.

Informacja: tel.(8-22) 22 32 03, Vokiećią 4, Vilnius

Bożonarodzeniowe zniżki.
TJ

Towary na kredyt <5.

Meble,sprzęt domowy, komputery, %
0)
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Wydawca ZSA .Kurier Wileński' 
Drukuje SA .Spauda"

Redaktor naczelny
Zygmunt ZDANOWICZ

Adres: Laisyós pr. 60

sprzęt audio i wideo, telewizory.
Materiały do wykończenia wnętrz, okna,^ 09 
drzwi, towary sportowe, rekreacyjne i in... \
Povilaićio 18 (obok centrum handlowego ‘Satumas’ II piętro) 
tel./fax.: (8-22) 26 98 82, tel.kom. 8-285 34 344.
Pracujemy od godz.10.00 do 19.00, w sobotę od 10.00 do 15.00. 
(Zatn. 440)

i *o 
3 o

s 3 2;
5

4,3716 
0,1141 
0,5540 
6,5852 
0,2634 
3,7989 
2,7386 
6,8364 
0,9804 
0,5035 
0,1457 
0,4777 
2,5659
0,7442 
0,7380

100 forintów węgierskich 1,6181
10 tys. rumuńskich lei 2,1856

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro) 
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego 
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Redaktor naczelny (tel. 42-79- 42-79-68). literatura i sztuka-Alwida 
01). dyrektor spółki Jan Czepukowicz Bajor (tel. 42-79-64), praworządność - 
(tel. 42-79-73), zastępcy redaktora: Irena Litwin (tel. 42-79-64), zdrowie - 
Krystyna Adamowicz, Aleksander Boro- Sabina Kozłowska (tel. 42-90-81), mło- 
wik (tel. 42-79-04), Zbigniew Markowicz dzietowy - Agnieszka Skinder (tel. 42- 
(tel. 42-72-78), sekretarz redakcji/\n- 90-81), fotoreporter - Marian Palusz- 
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